
Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emendas, em segunda discussão, 

na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada, 

o Projeto de Lei n2  178/2020. 

Sala das Sessões 	ir Storniolo" 
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RESOLUÇÃO N2 5.563, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2.020. 

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a 

seguinte Resolução: 

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, 

usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990. 

RESOLVE, 

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário na 

Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com 

emendas, em segunda discussão e votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal de 

Ibitinga Cristina Maria Kalil Arantes que "Estima a receita e fixa a despesa do município da Estância 

Turística de Ibitinga para o exercício de 2021"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 

178/2020. 

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de dezembro de 

2.020. 

MARLOS RIBAS 	CINI 

Vice-Presi 

CARLOS AL 	 ES 

22  Secretário 
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RESOLUÇÃO N2  5.563, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2.020. 

Estima a receita e fixa a despesa do município da 
Estância Turística de Ibitinga para o exercício de 

2021. 

Art. 12  O orçamento do Município de Ibitinga para o exercício de 2021, estima a Receita e fixa a 

Despesa em R$ 189.576.561,38 abrangendo a Administração Direta e Indireta, 

discriminados pelos anexos desta Lei, em atendimento às disposições do artigo 165 da 

Constituição Federal, da Lei Complementar n° 101/2000, da Lei n2  4.320/64 e da Lei de 

Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2021. 

§ 19  A Receita Estimada do Município de Ibitinga, no valor de R$ 189.576.561,38, com a previsão de 

deduções para o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação — FUNDEB, no valor de R$ 18.416.165,62(dezoito 

milhões, quatrocentos e dezesseis mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta e dois 

centavos). 

§ 22  Incluem-se no total referido neste artigo os recursos próprios da Administração Indireta, cuja 

programação consta dos quadros específicos que integram esta lei. 

Art. 22  A Receita será arrecadada na forma da legislação em vigor e das especificações constantes 

dos quadros integrantes desta Lei, com o seguinte desdobramento: 

Sumário Geral da Receita por Fontes (Lei n2  4.320, Artigo 22, §12, 1) 

1— ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

RECEITAS CORRENTES R$ 159.510.135,38 

Receita Tributária R$ 30.520.865,00 

Receitas de Contribuições R$ 3.681.953,00 

Receita Patrimonial R$ 1. 565.930,00 

Receita de Serviços R$ 2.446.847,00 

Transferências Correntes R$ 137.959.407,00 

Outras Receitas Correntes R$ 1.751.299,00 

(-) Dedução da Receita p/ Formação do Fundeb R$ -18.416.165,62 

RECEITAS DE CAPITAL R$ 0,00 

Operações de Créditos R$ 0,00 

Sub Total R$ 159.510.135,38 

2 — ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 

Receitas Correntes R$ 17.860.600,00 

Receita Tributária R$ 802.925,00 

Receita Patrimonial fl$ 4.54&\ 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352- 840 - CEP14940-09 
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Receita de Serviços R$ 15.339.488,00 

Outras Receitas Correntes R$ 1.713.639,00 

Sub Total R$ 17.860.600,00 

SAMS 

Receitas Correntes R$ 12.154.652,00 

Receita Tributária R$ 707.119,00 

Receita Patrimonial R$ 193.325,00 

Transferências Correntes R$ 11.208.720,00 

Outras Receitas Correntes R$ 45.488,00 

Sub Total R$ 12.154.652,00 

FUNDAÇÃO DE ENSINO DE IBITINGA — FEMIB 

Receitas Correntes R$ 51.174,00 

Receita Tributária R$ 5.686,00 

Receita de Contribuições R$ 11.372,00 

Receita Patrimonial R$ 34.116,00 

Sub total R$ 51.174,00 

TOTAL GERAL DA RECEITA R$ 189.576.561,38 

Art. 32  A Despesa da Administração será realizada segundo a discriminação dos quadros integrantes 

desta Lei, e a dos Órgãos da Administração Indireta desdobrada em seus respectivos 

orçamentos, aprovados por Decreto do Executivo. 

Sumário Geral da Despesa por Funções (Lei n2  4.320, Artigo 22, §12, I) 

1— RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ÓRGÃO 

Corpo Legislativo R$ 	6.130.000,00 

Secretaria de Governo R$ 	6.877.946,75 

Secretaria de Planejamento R$ 	444.540,00 

Secretaria de Finanças R$ 	2.090.320,00 

Secretaria de Assuntos Jurídicos R$ 	3.647.980,00 

Secretaria de Administração R$ 	8.871.560,00 

Secretaria de Serviços Públicos R$ 	16.420.958,73 

Secretaria de Educação R$ 	52.306.312,64 

Secretaria de Desenvolvimento Social R$ 	8.418.511,08 

Secretaria de Cultura R$ 	1.616.723,75 
Secretaria de Turismo e Desenvol. Com. Indústria R$ 	2.573.620,00 
Secretaria de Esporte e Lazer R$ 	1.082.663,75 
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente R$ 	2.390.240,00 
Secretaria da Habitação e Urbanismo R$ 	278.780,00 
Secretaria Seg.Pública Trânsito e Tecnologia R$ 	5.764.232,83 

Secretaria de Obras Públicas R 	A  2.140.427,50 

A 
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Secretaria Rec Humanos e Relações do Trabalho R$ 5.621.180,00 

Secretaria de Comunicação e Divulgação R$ 766.910,00 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto R$ 2.387.000,00 

Setor Administrativo do SAAE R$ 50.000,00 

Setor de Águas do SAAE R$ 12.311.000,00 

Setor de Esgoto do SAAE R$ 3.112.600,00 

Serviço Autônomo Municipal de Saúde R$ 39.173.054,35 

Fundação FEMIB R$ 3.300.000,00 

Reserva de Contingência R$ 1.800.000,00 

TOTAL GERAL R$ 189.576.561,38 

2 — RESUMO DO TOTAL ORLADO POR FUNCHO DE GOVERNO 

Legislativa R$ 6.130.000,00 

Administração R$ 29.295.472,83 

Assistência Social R$ 8.418.511,08 

Saúde R$ 44.026.501,10 

Educação R$ 55.606.312,64 

Cultura R$ 1.616.723,75 

Urbanismo R$ 17.616.926,23 

Habitação R$ 278.780,00 

Gestão Ambiental R$ 1.033.440,00 

Saneamento R$ 17.810.660,00 

Agricultura R$ 298.920,00 

Comércio e Serviços R$ 2.573.620,00 

Comunicações R$ 766.910,00 

Transporte R$ 1.056.820,00 

Desporto e Lazer R$ 1.082.663,75 

Encargos Especiais R$ 164.300,00 

Reserva de Contingência R$ 1.800.000,00 

TOTAL GERAL R$ 189.576.561,38 

Art. 4°. O orçamento da administração indireta, incluído no Orçamento Geral do Município terá a 

seguinte discriminação: 

Administração 

Indireta 
Receita Despesa 

Entidade Corrente Capital Corrente Capital 
( 

Serviço Autônomo 

de Água e Esgoto 
R$17.860.600,00 R$0,00 R 	7.690.100,00 R$170.500,00 

R$170.500,0

c 

Total R$17.860.600,00 R$0,00 R 	690.100,00 

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-09{ 
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Serviço Autônomo 
R$12.154.652,00 R$0,00 R$38.264.735,95 R$908.318,40 

Municipal Saúde 

Transferência 

Financeira do R$27.018.402,35 R$0,00 - 

Executivo 

Total R$39.173.054,35 R$0,00 R$38.264.735,95 R$908.318,40 

Fundação Municipal 

de Ensino 
R$ 	51.174,39 R$0,00 R$ 3.275.200,00 R$ 24.800,00 

Transferência 

Financeira do R$ 3.248.826,00 R$0,00 - 

Executivo 

Total R$ 3.300.000,00 R$0,00 R$ 3.275.200,00 R$ 24.800,00 

Art. 52  O Poder Executivo está autorizado a abrir por Decreto, nos moldes do art. 43 da lei 

4.320/1964, créditos adicionais suplementares até o limite de 10% (dez por cento) da 

despesa fixada no artigo 1°. 

Art. 62  As fontes de recursos aprovadas nesta Lei e em seus adicionais poderão ser modificadas pelo 

Poder Executivo, visando ao atendimento das necessidades da execução dos programas, 

observando-se, em todo caso, as disponibilidades financeiras de cada fonte diferenciada 

de recurso. 

Art. 72  Prevalecerão os valores constantes nos Anexos a esta Lei, no caso de divergências, de 

quaisquer espécies, entre estes e os valores dos programas e das ações constantes da Lei 

de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2021, assim como do Plano Plurianual para 

o período 2018-2021. 

Art. 82  Até trinta dias após a aprovação do orçamento, o Poder Executivo deverá estabelecer a 

programação financeira e o cronograma de execução mensal de desembolso. 

Art. 92  Esta Lei entra em vigor na data de sua publização, prozuzindo seus efeitos a partir de 1° de 

janeiro de 2021, com seus dispositivos também aplicados aos órgãos da administração 

indireta. 

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de dezembro de 2.020. 

MARLOSRIN\ I • I INI JOSÉ A•É_ • 	O DA ROCHA 

Vice-Presiden 	 c'idente 

t: 
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CARLOS ALBERTO D 	ARQUES 

22  Secretário 

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 15 (quinze) de 
dezembro de dois mil e vinte (2.020). 

Shir 	enrique de Carvalho Ruedas 
Diretora Legislativa 

Ell Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



Atenciosamente, 

DA ROCHA 

nte 

JOSÉ A 

d -&~da tt/À~ 0)94; - SP 
2,/,„4,/Prac~icx, C204,4,4 - 

CMI Ofício n2  1455/2020 

Ibitinga, 15 de dezembro de 2020. 

A SUA EXCELÊNCIA 
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES 

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

IBITINGA — SP 

Assunto: Envia Resoluções 

Excelentíssima Prefeita, 

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.558/2020, 5.559/2020, 

5.560/2020, 5.561/2020, 5.562/2020, 5.563/2020, 5.564/2020, 5.565/2020, 5.566/2020, 

5.567/2020, 5.568/2020, 5.569/2020, 5.570/2020 e 5.571/2020 aprovadas por esta Casa de Leis 

na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 15 de dezembro do corrente, com seus respectivos 

autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação. 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
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MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNP.: 453214604001-50 
Orçamento Programa • Ellen:K:10 de 3931 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 
II,§l° Art,r) 

tett:lede 4 - AUTARQUIA SAMS 

~mo 01 

E904 1  

Ler 4978. Data. 11/12/2019 

-Cv 

R$ 	 R9 

707 119,00 
193 325.00 

11208.720,00 
45.488.00 

DESPESA Rti 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

SUB TOTAL 

1414.4 861,30 

24.119 874,15 

38.264.735,95 " 
12.154.652,90 

26 110.083.95 /- 

TOTAL 34 254 735.95 
38 264 735,95 

DEFICIT DO ORCAMENTO CORRENTE 26.110.083,95 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 881 818,40 

AMORTIZAÇA0 DA DIVIDA 26.500 00 

12 154.552,00 SUB TOTAL 908 318,40 
27,018402.35 

39 173.054,35 

TOTAL 908 318,413 

RESUMO 

DESPESAS CORRENTES 38 264 735,95 ' 
DESPESAS DE CAPITAL 908.318,40 

TOTAL DE DESPESA 39.113.054,35 	-• 

TOTAL 39.173.054.35 

RECEITA 

RECEITAS CORRENTES 
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 
RECEITA PATRIMONIAL 
TRANSFERENCIAS CORRENTES 
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

SUB TOTAL 

DEFICIT DO ORCAMENTO CORRENTE 

TOTAL 

RESUMO 

RECEITAS CORRENTES 

DEFICIT (REPASSE A RECEBER) 

TOTAL 



• 
MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguei Landim, 333 - ChP145321460:0001-50 
Orçamento Programa - E.erciao de 2021 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 
tinc.14 §I', Art.2') 

Entidade: 4 AUTARQUIA SANAS 

Arem 01 

Page 2 

Lei, 4976, Data: 11/12/2019 
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Anexo 01 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rue Miguel/ar/0m 333 - CNPJ•45321460/0001-50 
Orçamento Progiama - Exercida Se 2021 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 
(Ineil, §V, Art.2") 

Entidade: 5 - FUNDAÇÃO DE ENSINO 

Page 1 

Lei: 4976, Data: 11112/2019 

RECEITAS CORREN S 
IMPOSTOS TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MEUIORIA 
CON1RIBUIÇDF S 
RECEITA PATRIMONIAL 

2.790.000,00 

485.200.00 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

5.886,00 
11.372,00 
34.116,00 

SUB TOTAL 

DEFICIT DO ORCAMENTO CORRENTE 

3.275.200.00 SUB TOTAL 51.174.00 

3 224 026,00 

TOTAL 
TOTAL 3.2/5.200,00 3.275.200.00 

RESUMO 

DEFICIT DO ORCAMENTO CORRENTE 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMEN TOS 24.800,00 

RECEITAS CORRENTES 

(DEFICIT (REPASSE A RECEBER) 
SUB TOTAL 51,174,00 

3 248.825 00 

TOTAL 3.300 000.00 

TOTAL 

T3.224.028,00 

24,800,00 

24.800.00 

RESUMO 

DESPESAS CORRENTES 
DESPESAS DE CAPITAL 

TOTAL DE DESPESA 

3275,200,00 
24.800,00 

TOTAL 

3.300.000,00 

3.300.000,00 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 

	 • 
Rua Miguel landim, 333 - CNPJ:45321460,0001-50 
Orçamento Programa - Exacicio de 2021 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 
§1'. M.21 

Entidade: 5 - FUNDAÇÃO DE ENSINO 

ArexaO 1 

Paç,e 2 

Ler 4976. Data: I 1112r20 1'3 

  



Anexo 01 

Page 1 

Lar 4976. Data: 11/12/2019 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua %Trai Landim. 333 - CNPJ:45321450/0001 50 
Orçamento Programa - Examino de 2021 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 
rima, V., Art.21 

Entufada 3 - AUTARQUIA SAAE 

RESUMO 

RECEITAS CORRENTES 

TOTAL 

170.500.00 

170.500 00 TOTAL 

17.860.600,00 

17.860.600,00 

SUB TOTAL 

• 

RESUMO 

DESPESAS CORRENTES 17.1390.100,00 
DESPESAS DE CAPITAL 170.500.00 

TOTAL DE DESPESA 17.880,600,00 

TOTAL 17 880.600.00 

r

I 

RECEITA 

RECEITAS CORRENTES 
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 
RECEITA PATRIMONIAL 
RECEITA DE SERVIÇOS 
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

SUB TOTAL 

TOTAL 

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 

802.925,00 
4,548,00 

15.339.488,00 
1.713.639,00 

17.860.600,00 

17.880.600,00 

170.500,00 

DESPESAS CORRENTES 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

7.711.500,00 
9.978.600.00 

17.890.100,00 

170.500,00 

17.860.600,00 

SUB TOTAL 

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 

TOTAL 

DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 	 170.500.00 



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 • CNPJ45321460;0061-50 
Orçamento Programa 	Exercício de 2021 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 
(incm §1", Art.2°) 

Entidade: 3 - AUTARQUIA SAAE 

Anexo 01 

Paga 2  
Lei: 4976, Data: 11/12/2019 

NOI 



SUB TOTAL 

TOTAL 

159 510 135.38 

159.510.135,38 

118221.058.78 
3.091.84825 
1.800.000,00  

123.112 

DESPESAS CORRENTES 
DESPESAS DE CAPITAL 
RESERVA DE CONTINGENCIA 

TOTAL DE DESPESA 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel tardou. 333 	CNP; 45321460/0001,50 
Orçamento Programa - Exercim de 2021 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 
!rtc II, Iárl, Art,2°) 

Entidade. MUNICIPIO IRITINGA 

RECEITA 

RECEITAS CORRENTES 
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 
CONTRIBUIÇÕES 
RECEITA PATRIMONIAL 
RECEITA DE SERVIÇOS 
TRANSFERêNCIAS CORRENTES 
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 
(RI DEDUÇÕES DO FUNDES 

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 	 41289,076.60 

RESUMO 

RECEITAS CORRENTES 

DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE 

TOTAL DE RECEITAS 

159 510.135.38 

DESPE 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

SUB TOTAL 

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 

TOTAL 	 159.510.135.38 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 

SUB TOTAL 	 3,091. 	25 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

TOTAL 

RESUMO 

SUPERAVIT (REPASSE A CONCEDER) 	 36 397.228,35 

TOTAL 	 159.510.135,38 

Anexo 01 

Page 1 

Lei 4976, Data 1/1212019 

RS 

30 520 865.00 
3 661 953,00 
1.585 930.00 
2 446.847 00 

137 959.407 00 
1 751 299 00 

-18,416.16562 

177.926.301,00 

-18,416.165,62 

159.510 135.38 

TOTAL 

58.698 523.09 

59 522535.69 

118221.058,78 

41.289076.60 

2.954 048.25 

137 800 00 

1 800 000.00 

4-891.848.25 

RS 



MUNICÍPIO DE IRITINGA 
Rua td,gteti t.anutm, 333 - CNPJ:45321460/000I•50 
Orçamento Programa - Exercício de 2021 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMIGAS 
Artin 

Entidade: 1 • MUNIC!PIG DE !PITINGA 

Anexo O,  

Page 2 

Lei: 4976, Data: 11112/2019 
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MUNICÍPIO DE IRITINGA 
Rua Miguel Lamdirr 333 - CNP145321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercido de 2021  

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 

Anexo 02 
Page 1 

Lei: 4978, Data 11i:122019 

C,,,,iiw.> 	 Espec.11;eaçãcI E.R.-C.A. Desdobramento 
SubCeteguria 

Fonte 

Categoria 

Económica 

1000.00.0.0 	 RECEITAS CORRENTES 
 

207.992.727.00 
1100 00 0 0 	 IMPL900S. TAXAS E CONTRIBUIÇOES DF MELHDRIA 32.036.595,00 
1110,00 o 0 	 IMPOSTOS 28.522.795,00 
1113-00.0.0 	 IMPOSTOS SOARE A RENDA E PROVENTOS DE 2.598.748.00 

QUALQUER NATUREZA 
1111010.0 	 IMPOSTO 50881. A RENDA , RE 1100 NA FONTE 2.595.748,00 
1113031.0 	 IMPOSTO SOBRA A RENDA . REBOO NA FOME - 

TRA004.110 
2.367.318:00 

• 
111103.1.1 	 ARRE - TRABALHO • PRINCIP4, 001 TU11111001 2.011.372.00 
111103.1.1 	 RIRE- TRABALHO - PRINCIPAL 0.0100.310.000 355,946,00 
131303.4.0 	 IMPONTO SOBRE A RENDA • RETIDO NA FONTE • 

OUTROS RENDRAENTOS 
228.430,00 

1111 03 4 1 	 ,541 	0,031/0S RENDIMENT0S • PR1N,3PM G 01  00111;,000 211.372.00 
1113 03 A 1 	 190€ . OU' RoT.4 RINDIME N105 • PRINCIPAL ,- ,), ,T 	II,  1)00 17.088,00 
1118.00.9.0 	 IMPOSTOS ESPFO1E1008 DE ESTADOS, DF E 23,927.047,00 

MUNIOPODS 
1118.01.0.0 	 IMPOSTOS SOARE O AATRIBEAMO PARA 

EST ADOS43FPAUNICETIOS 
16.449.46800 

1118.01.1.0 	 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E 
TERRITORIAL URRARA 

14.196.000.00 

1118.01.1.1 	 "11. • PaiNc3rAl 0 91 00.110.000 9.700.000 00 
1118.01.1.2 	 SATO • ALA TAS E JUROS DE MORA 0.01 00110.000 96.000.00 
1118.01.1.3 	 Roo - nIvIDAAIIvA 0.0100.110.000 3.700.00U.00 
1118.01.1.4 	 101+; - 0IVIDAAI1VN- MULTAS E ..UROS DE. MORA 0.01 00.110.000 700 000.00 
1111100.40 	 OAP. TRANSMISSÃO INTER Mor DE BENS IMÓVEIS E 

DIREITOS 
2.253,46600 

1118 014.1 	 mai .174150'ck 0 01.00 110000 2.253.456 00 
1118,01.4.2 	 I TBI • MUL TAS E ATROS OF MoRA 0 01 00 1111 000 
1118 01.4.3 	 TM • DIVIDA ATIVA TITIO'I1A 1100 
1118 01 4 4 	 1191. 801101 A 'IVA • TEM., TAS E 1./PUS I.,`E IA 	R c 01 0++ 110000 
1118.02330 	 IMPOSTOS PRODUÇÃO, CIRCULAÇÃO MERCADORIAS E 7.477.681,00 

SERVIÇOS 
1118.02.10 	 IMPOSTO SOBRE *MAÇOS DE QUALQUER NATUREZA 7.477.581 00 
1118.02,31 	 rjs.PRINUPN 0.01.00.110.000 6.900.000 00 
1118 02 3 2 	 ISS . MULTAS .E JUROS DE. MORA 0.01.00110.000 57.000,00 
1 118 02,3.3 	 i1)5 -1.)vilM ATIVA 0.01.00.110.000 350.000.00 
11180234 	 ISS •11,00A A-1,IA • MOITAS F JUROS DMORA 0 01.00 110.000 170.581 00 
1120 00.0.0 	 TAXAS 5.456-9!0.1:11) 
1128.00.0.0 	 TAXAS - ESPECIFICAS DE ESTADOS. DE E MuNKIP105 5.458.940,00 
1128.01.0.0 	 TAXAS DE €400580, 003418010 e FISCALIZAÇÃO 1.678,018,00 
1128.41.1.0 	 TAXA DE FISCALMAÇA0 DE vIGILANCIA SANITÁRIA 334.115,00 
1128 01 1 • 	 TAXA Cie n8C41,11AçA0 DE '1,4 A•x:IA 3.501,  APLA . O 01 00 310 000 300.000 00 

PRINCIPAL 
1128.01.1.2 	 'MA f ISÇALIZAÇACTVIGILÁNI I, 

SANITARIAAAELTAS0UPOS MURA 
0.01.00.310,000 34 115.00 

1128.01.9,0 	 coutas DE INSPEÇÃO. CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - 
ouram 

1.341.903,00 

1128 01 9 1 	 IMAS O 01 74.110.000 227.440.00 
INSPEÇA,NCON TRU. 1.0 ISÇALIZAÇÁ()-OSEIRAS-PRINCIP 
AL 

1125.01.8.2 	 TAXAS 
NSPEÇÃO/CONTREXEIPISCAUZAÇÃO-OUTRASARUL TA/ 

0.01.00.110.000 159.209,00 

1)805 
1128 01.9 3 	 TAXAS INSPEÇÃCYCONTROLE/FISCAUZAÇÃO•OUTIMS- 0 01.00.110.000 

01910A AlTvÁ 
1128.019.4 	 1. INSPEÇÃCVCONTROLEERSC -OUTRAS-0. 0.01.00.110.000 

ATIRA-MULTAS/ULMOS 
1128.019.5 	 TAXAS INSPEÇÃO.A3ONTROLF/FISCAUZAÇÃO•OUTRAS- 

MU T TAS 
0.01.00.110.000 329.790.00 

1128.01.96 	 TAXAS INSPEÇÃO/CONTROL E,FISCALI2AÇÃO-1X; TRAS• 001.00.110.000 625.464,00 
.111/1W 

112802.0.0 	 TAXAS PELA PRESTAÇAL3 DE SERVIÇOS 3.780.922,00 
1128.02.9.0 	TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO-.OUTRAS 3.7801922,00 
+1214 02 9 1 	 TAXAS PE.A ,,PeSTAÇÁO DE SERVIÇOS- OUTRAS • 

PRINCIPAL 
0.01.00 110 000 415.137,00 

1128 02.9.1 	 TAXAS PELA PRESTAÇÃO 0E SERVIÇOS- OUTRAS L 0.01.74.110.000 312.732,00 
PRINCIPAL 

	

1178.02.9.1 	 TAMS PELA PEIE STAÇÃo DE SERVIÇOS • OUTRAS • pRimr..leAL 

	

112/3 029.2 	 TAXAS PELA PRE MAÇÃ° DE SERVIÇOS- OUTRAS- 
TAULTAS.JUROS MORA 

0 01.1%.11o.000 
0.01.00.110.000 

2.825.463.110 
427.590.00 III 

1128.02.9.3 	 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS- OUTRAS • 
111v101 ATIVA 

O 01 00 110.000 

'1300000 	 01)30910380110 DE 540140 JIA 56.660,0 
-135-C0.0.0 	 CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA ESPECIFICA 58.860.00 

F SI ADOSEFRAUNICMOS f\ 
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Código 	 Especit caçar F.,  R.-C.A. Desdobramento 
SubCategoria 

Fonte 

Categoria 

Etunâmies 

115804.0.0 	 OOKTRIO MELHORIA PAVIMENTAÇÃO E 0011AS 66.860.00 
COM"EkieNTAREs 

1138.081.0 	 CONTR143 ME t NORIA EmnmENTAr,,A0 E OBRAS 56860.00 
COMPLEMENTARES 

1138,04,1,1 	 COTE,  MELHORIA PAVIMENTAC,ÀD,ORRAS 0 01.00 110 090 56.860.00 
COMPLEMENTARES-PF.INCIPA., 

1138 04 1 2 	 COR,  MEIN PAVIAIEXIBRAS 0 01.00 110 000 
COMPLEMENTARES.MIA TAS/311,20S 

1138.04 1.3 	 CONT MELEI PAVIMENTAÇACVOBRAS 0 01.00.110.000 
COMEI EMENTARES-DIVIDA A1194 . 

1139 04 1 4 	 ,.. NEW PAV /OBRAS 001,0.110.000 
COMPLEMENTARE BOA NvA.MUL TAS:JUROS 

120.00.00 	 1)o14181801068$ 3,593. 25 00 
1210 00.0.0 	 CONTRIBLAÇOES SOUNS 193.32 00 
1218.00.0.0 	 cote' Fotloet;te a 500A1$ ESPECIFICAS Dr 18 1.953.00 

ESTA0051)F E MUNICIPIOS 
1218.01.0.0 	 CONT9)8 $E RW0E/R CIVIL. PI PLANO SEGLIRIDADE 181.963.00 

$00141.4.9raa9 
1218 01 1 O 	 CPSSS CO SERVIDOR CIVR, A11V0 181.963.00 
1218 11 , 	 clov,;= -, sro...xxx: ci Ai Ar,', 	, 	•,,, 	A' • -,k 5112 PPO 18'.953,05) 
12190000 	CAP-PLASCONTRIBUIçOES SOETAI!.., 11.372,00 
1710 99 01 O 	 DEMACACONTRIBUIçAES 90CIATE 11,372.00 
1219.99.1.0 	 0E~ CONTRIRUNOES SOCIAIS 11.372,00 
1219 O5) 1 ".1. 	 O..1.1AiS , (,N1-4,111,1( ,1FS 5,C1AIO • ^,,ItA An ,A .11 ^.0 110 CIO 1'.372.00 
1240-00-00 	 ,.:01,7-RIBUIÇÃO PARA 0 CUSTEIO DO SERVIÇO DE 3.500.000 00 

IlumINACAO PUBLICA 
1240.00.3.0 	CON,RIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE 9500.000,00 

ILUMINAÇÃO PUBLICA 
1240 00,1 0 	 COR' PIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE 

tueffloriçAD NOWA 
3-500.000.00 

1240 00 1.1 	 CONTRIB MS TEIP SERN.1; 0 It UMINAçÃO PL,R, CA '11  00 110 000 3,500 000 00 
PRP4CIPAL 

1240 00.1 2 	 001eree CUSTEIO SERv. ILUMINAÇÃO 2 01.0 110..000 
PUBLICA-MIA TAS:AMOS 

1240.00,1.3 	 CONDOR CUS mie SERVIÇO itie40444AD PUB_ICA 0 01 00 110 000 
011110A ATIVA 

1240 00 1 4 	 CONTRIE CUSTEIO SERV. NUM. PUS. -V 0 01 00 110 000 
AT -MIA. TAS,  i1/8:0 MORO 

1300 0000 	 CCEITA PATIIINDNULL 1.797.919,00 
131000.0.0 	 EXPLORAÇÃO DO PATRIMÓN)11401311,04140 30 249.049,00 

ESTADO 
1310 01 0 0 	 ALUC4.201WARRENDAMENTOSEDIRISAAUDENNOSrARI 240,049,00 

FAS DE oCUPer,Ac 
/310.01,1.0 	 AL001/108 E ARRENDAMENTOS 249.048.00 
1310.01 1 , 	 ALUGUEIS E,  ARRI NIMMI NI OS . PREVIU 1IAt. .; 01 00 110 030 210.046.00 
i 310.01 1 2 	 4)000011 E. ARRENDAMENTOS- MULTAS E AMOS 11 01.00 110 000 
+310.01.1.3 	 44.001)413 ç ARRENDAMENTOS • DAADA ATIVA O 01 00 110 000 
310 O, 1 1 	 AUK.4.-EIS E ARRENDAME RH ,,, 	•) ,,,E,A ":1 :X.; 1100(0 

A11V0*8EL1 ASiAMOS 
[132coo.00 	541,11988 MDISTEIÁROOS 1 54E/8 	00 
1321 000.0 	 AMOS E COPIREÇOES MONETARIAS 1.526.129.00 
132100.1.0 	 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 1.526.179.00 
1371 Go 1 1 	 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS SANA:91E05 - 

PRINCiPie, 
O 01 00 110 35.253.00 

1321.00 1 1 	 RE11AJE.RAçA0, DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS.,  
norkewk. 

0,01 Si) 111 000 560_60403 

1321,00 1 1 	 atm/POP:4040 DE CEPOS[ 1011 BANCAR/OS . 0.01.0.131.000 
PRINCIPAI 

1321,00. 1,1 	 REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS BANCÁRIOS- 0.01 00 22i Oop 
PRIWIPM 

1321.00 1 1 	 RE MUNE 94Ç9r, ne 008051ms BANCÁRIOS- 
PRINT-IPAI 

0 01 00 311 000 193 	25.00 

1321 00 1 1 	 RE MUNE rba,;k3 DE DEPÔS, TOS RANÇÁMOS • 001.00.411.000 
PRINCIEN. 

1321 00 1 1 	 REMJNERAÇÁO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS • 01 00 51,  .0111) 
PRINCIPAL 

1321 00 1.1 	 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCMCOS • 0 02 00.111 OW 
PRINCIPAL 

1321.001. t 	 REMuNERAÇÃO DE DEPÔS' TOE EIANCÁR 	. 
exerrePro. 

0 07 00 211 000 

1321.00,1.1 	 notuNERAçÁo DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS- 0 02 00 721 000 254.301.00 
PRINCIPAL 

1321.00 1.1 	 REMUNERAÇÃO OE DEPÓSITOS BANCAMOS. 
oar.cwAe. 

30200.283.000 11,372,00 

	

1321 00.1.1 	 REISUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS eme:Amos - 
rnectere, 

	

1321,00,1.1 	 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS • 

0 02 04,311 COO 

0 06 00411 000 

34.116.00 

( 
PRI901PAL 

1321 00,1 1 	 REMUNERAÇÃO DE DENSfims BANCÁRIOS - 0 00 00 211 000 
r  \  PRINCIPAL 

• 

11, 
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Código 	 Especificação F.R.-C.A. D sdobramento 
Subeategoria 

Fonte 

Categoria 

Econômica 

1321.00 t1 	 PE/40/1~ DE DEPÓSITOS BANCAMOS - 
PRINCIPAL 

005.00 221 000 226,578,00 

1321.09 1.1 	 REMUNERAÇÃO DE 'DEPÓSITOS BANCÁRIOS.- 
Patectent. 

0.08,00,311.000 113,720,00 

1321.00.1 1 	 REMUNERAÇÃO OE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - 
PRINCIPAL 

0.05.00.511000 56.860,00 

1321 00 1.1 	 REMUNERAÇAD DE DEPÓSITOS RANCARIDS . 1.02 00 311.000 
PRINCIPAL 

1322.00.0.0 	 DtVIDCADoe 22-744,00 
.00.70 	 DIVIDENDOS 22.744,00 

1322 00 1 1 	 0n/10%447 0s • ,4011,101F1)1 2 01.70110.000 22.744,00 
1800.00.0.0 	 RECEITA PS SER/AÇOS 17,786.335:00 
161000.0.0 	 SERVIÇOS A/MINISTRA 1100$ E COME Rass DERAS 15.350.860.00 
161101.0.0 	 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 15.350.860,00 

10.01.1.0 	 SERVIÇOS ADMINISTRATI1/01 E COMERCIAIS GERAIS 15.350.860,00 
1610.01 1 1 	 SERVIÇOS ADMINIE ,Ivo ivos E etwER7.3Ns GERAIS- 

pai/y(1,A, 
n n1.00 11n 000 15.350.3130,00 

1810.01.1.2 	 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOSACOMERCIAIS 0.01.00< 110 000 
GERAIS-MU/ ,ASuuROS 

1610.01 1.3 	 SERVIÇOS 440mpawrRATIvesvomunriAis CE RAIS/ O 01.00 110 000 
DIVIDA ATIVA 

1610 01 1.4 	 seaviços At",  12DINER+71.15 0 01 00 110 700 
GER/VS.0 ‘/- .4•1141_431"1 , ISes 

101002.00 	 INSCARIÇA0 94 CONCURSOS E PROCESSOS SELE rwus 
1610 02 1.0 	 etscreçÂo taw CONCURSOS E PROCESSOS SEL El NOS 
1610 02 1 1 	 INSCPIÇ AO EM VOINC,410909 S.  PROCESSDS SE/ E 'E, 05 0 01 no 11O Uno 

.. PRINCIPAL 
1610 02.1,1 	 INSCRICAD EM CONCURSOS E PROCESSOS SELE1MOS 0 01 90 310 000 

. PRtNCIPM. 
1890.00.00 	 OUTROS SERVIÇOS 2.435.475.00 
1090,99,00 	 OUTROS SERVIçOS 2.435.47500 
1690 99.1 0 	 ctrmos SERN440$ 2435:475,00 
1690 99 1 1 	 OLEIROS SERMOS - 0141512111/14 0 01 00.110 000 2 435.475 00 

2 	 OUTROS SERVIÇOS - MULTAS E JUROS O 01 90.110 000 
1 	 o17Ro8 SERVIÇOS - DAADA ATIVA 0.01.00.110.000 

1690 99.1 4 	 OUTROS SERVIÇOS. 0M0A ATIVA-MUITAS e JUROS r 0I  Ar" IP; 000 

1700.00.0.0 	 TRANSEFRANCIAS CORRENTES 148.1  68.127.00 
1710 00170 	 TRAK/REFRANGIAS DA UNIA° E DF SIAS F NTS:LACES/ 56.638285,00 
1719.00.0.0 	 TRAN07, astié,10,0 - ESPECIFICAS DE ESTADOS DE E 

MUNO 
56.638.295.00 

1719 01.0.0 	 PARTIC1PA00 NA RECEITA DA UN1K) 37.437.649,00 
1719.01.2.0 	 COTA-PARTE DO FUNO0 DE PAR1C-009.MVNIC - 34.253.456,00 

COTA MENSAL 
O" 2 ' 	 r.,,,,,,,, siv4-s  ne ER41 	2014 4101(5.41.. PRINCIEAt 7':.1'0.00'0   34.253.456„+.00 

1718.51,3.0 	 COTA.PARTE PUINDO DE PARDC MUI/C.-1% COTA 1.478,371,00 
062EusgRo 

17 0 01 3 ' 	 co.,..,..pAR-r :3: r5t,,4 'tt.D1N-11-7EMPRÇ 
0104210AL 

7 51 07 112 000 1.478.'71 00 
1118.01.4.0 	COTA/PARTE RINDO DE PARTICIJOS NUNIC 1% COTA 1.137.206.00 

70E60 
1418 04 4.'. 	 41044A-POrt re 4004-,14. c(444.3, 110. pRINcg.s,m 001 	1112,000 1,13,3208 GO 
1718.01..5.. 0 	 COTA/PARTE DO IRMASIPBRE A PROPTERRIT, RURAL 568.604,00 
@719.01 5.1 	 /, 01/APARTE DO 

IMPOS10-PROPRED TERRI,  rPRAL-PRINCIPAL 
O 51 ne 11e 000 568.604 00 

1716.02.0.0 	 TRANSE CCAIPENSPINANC. PELA EXPLORAC. CE 
REC NATURAIS 

648.206.00 

1718022.0 	 COTA/PAR -E DA comaces.riNANc.oc REC MINERAIS 
-Cri." 

22.744,00 

1718 02 2 ' 	 COT APAR 'T DA CE,A. PRIKCIpA, 0.01 00 110 OCO 22.744.00 
1718.023.0 	 eAr/TAJNIRTE IROVALTIES- COMPENSPIN.PROD 

PFTRIE17.911040 
170.581.00 

1719.02 t.1 	 c5rA•PAR7E ROvAITIES 	0141:11/I'S r ROL- LEI 7 N0,00 0 01.42.110.000 170 581.00 
PRINCIPAL.  

1718.02.6.0 	 COTA/PARTE DO 301,400 ESPECIAL 1)0 PE1601F0 - 454.683.00 
//EP 

1718 02 6 I 	 COTA-PARTE 00 SURDO ESPECIAL DO PE11D,..(-. ,, 
FEP . PRINCIPAL 

0 ,11 11" 116 000 4„54.893.00 

1718,02.90 	 OUFRASTRAN8F COMPENREIMANDEXPL EIR RR 
NATURAIS 

1715 02.91 	 OUTRAS 1111ANSIF COMPENS PINAM': REC4RE n .11.'30 110.001 
NATURAIS- PRINCIPAL.  

171843.0.0 	 TRANSE. SUS/FUISOCl/FUNOC/AOLOCO OS ILA1.;1A70.1 
1411R0 RUBI .3AUDE 

10.401.303.00 

1113 01 1.0 	 TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS - ATENÇAO 10.401.303.00 
PERMINNA 

1;18 03 1 ' 	 TRANSE RECURSOS DO SUS- ATS51760 PRIMARIA- ,,,'72 53 355 013 227.441.01) 
PRWCAPAI 

1,1803.1.1 	 TRANSFRECURSOS DO BUS- ATENÇÃO PRIMARIA - 
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SubCategoria Categoria 

CSãgo 	 Especificação F.R.-C.A. Desdobrar 't  Fonte Ecoo6rne 

PI. IPAI 

TRANSE RECURSOS IX) SUS - ATE746,47 (PRAMP) 
(17114,11(Al. 
TRANSE RECURSOS DO SUS - ATENÇÃO (RIMARIA - 
NIINCIPAL 
'RANS. RECURSOS DO SUS- ATEW'ÇÃO PRIMARIA - 
PRINCIPAL 
DtAnS7 RECURSOS DO SUS - ATENÇÃO (RIMARIA 
»91111-1C111A1 
-RANS7  RECURSOS DO SUS ATENÇÃO (RIMARIA • 
PRRACIIIIAL 
-RANSF RECURSOS DO SUS ATENCAO 99)11.1ARIF 
PRINCIPAL.  
TRANSF.SUS- etoco ESTRUTRCOS SERVIÇOS 
PuB1.17,08 D6 SAÚDE 
/134.701F R6C.2368- 068/114.4X19 A ATE/400 ~M4 

1716 04 1 , 	 tRANs74' 4,77.(345 DO SUS A'FitiCAC PRISFA,FIA. 
DstriCIDAL 

171904 1 1 	 TRANSFERENCIAS 00 SUS • ATFINÇAO FARRIARIA- 
DRIFFCAPAL 

1718.04.1.1 	 IRANSFERENVAS IX) SUS • ATENÇAÇ PRIMARIA. 
PRINCIPAL 

171004 1. , 	 'TRANSFERÊNCIAS 00 SUS - 4,ENÇAC, PESMARIA- 
RRINCIESt. 

1718 04 1.1 	 ,RANSFERENCIAS OU SUS - *TENÇA() PRIYARIA- 
PRINCIPAI 

1718.04.1 1 	 TRANSFERENCIAS DO SUS • ATENÇÃO 091104914- 
09NCICA). 

1719.04 1.1 	 TRANSFERÊNCIAS DO SUS • ATENÇAS) MIMARIA,  
PRINCIPAL 

1718 04 1 1 	 TRANSFERTNcos 00 SUS- ATENÇA0 091MARIA- 

1758-05.0.0 

1718 001.0 
17 1 9 00.1 , 	 1RANSFERENCIAS 01) SAIAMO EDUCAÇÃO 

(RiNcIPAL 
1719 OS 1.1 	 TRANSFERENCIAS ()C RALA1110.FIA CAÇA,: 

PRINCIPAL 
1718.003.0 	 TRANSF.00ETAS DO ENDE R5F.1ROG.NNC. AUM. 

ESCC1.4414944E 
1718 05 3 	 TRANSE 9iRE,  AS De Fsà-,9 91)9c,PA),,,  199AF • 

D9)901944. 
1718 05 4 0 	 TRANSEER FNDE REF., AO MOO NADAP010 

TRAF4SP ESCOLAR-Fessss 
1710004 	 'SANSF DIRE' AS DO (NOT • • ,121AARAIVA UNAT I, • 

99,)Felos, 
1718.06.00 	 TRANSFERENCIA 71NANCRRAIMS - DESONERAÇÃO - 

Le 9.87/98 
1710.06.1.0 	 TRANSFERENCIA F1NANCEIRAICM5 - DESONERAÇÃO .. 

L C 1f 47/59 
1719 116 1 ' 	 1~50 FINANC 19M$ 9E5.0411 re A) 9A AR119C1PF9 
1718.9900 	 OUTRAS TRAMSFERSNCIAS DA U/480 
1718.99.1.0 	 OUTRAS TRANSFERSOCIAS DA 014110 
1718 491 1 	 OUTRAS TRANS7CR0TNCIAS OA UNIAC • DRINDICA) 
1718 054 1.1 	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO (RITEDPAI 

1718 99 1.1 	 (JUTRAS TR.SAISTERENC1A3 DA timão 
1718 $9 .1.1 	 OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UMAO (Ritar.WAL 

1718 99 1 1 	 OUTRAS TRANSFERENCIAS 04 pistão - (PINCIEN. 

1719 99 1. 	 OtrRAs TRANSPERENCLAS DA UNIÃO • ~PA,  
171899.1 1 	 OFFFRASIRANSC99ÉRCIA9 DA IÉ94)40 . (RINCIPA.). 

1720 00 0,0 	 TRANSIEDOS EST. E DO DISTRITO FEDERAS E oe SUAR 
CNC 

1125.00.0.0 	1RANSFERANCIAS ESTADOS - ESPECtINCAS tlE 
ESTADOS. DOE MUSIC 

17213 01.0.0 	 RARTICIPA010 NA RECEITA DOS ESTADOS 

17213 01 1 0 	 COTA-PARTO 001014S 
17.901 1 1 	 r,t),  AR TF De 119))5 PRI 9019A 
1728.01.S0 	 0074463171E 009,96 
1729 01 2 1 	 CC'A-'ARTE 7)( 544 F•99,-IFA 

1728.01.3.0 	 1201499197E Do Pi • A4.446.5013 
1729 01 31 	 CCD,AAARI£ ()C 55 - NAJFAIAP,,JS • ASIF4C,DAL 
1728.01.9.0 	 OUTRAS TRANSFERANCIAS DOS ESTAVOS 
1729 01 9 1 	 otogsss TRANSE 9719.0011- PRMIC1091, 
1720 01 9 1 	 OkrIFAS TRANSF,ESTAOOS- PRINCIPAL 

1728 01.9.1 	 OUTRAS TRANSF.E SIADOS- PRIEESPAL 

1728 01.9.1 	 OUTRAS TRANS( ESTADOS- PRINCIPAL 

0.05 00 300 003 
O 05 OC 300 004 

O OS 00 300 008 

	

0.05,00.300.007 	375.278.00 

	

0.05.00.300 008 	159.209,00 

	

0.05.00.300.009 	2.788.819,00 

	

0 05 50 300 013 	221.441,00 

1.022.348,00 

1.022.348,00 

	

0 0510 51.0 004 	34.116,00 

	

O 05 00.500 009 	59.1)4.00 

	

0.05 00 500 012 	96.662.00 

	

0.05.00.500.014 	334.339,00 

	

0 OS 00 500.017 	164.895,00 

	

0.05.00 SOO 021 	81.879,00 

	

0 OS 00 500 022 	114.858,00 

	

405005n0024 	136,465.1)0 

6.009.766 ')0 

4.196.045.00 

	

0500.213.001 	796.046.00 

	

75 00 32,) 01 1 	1.400.000.90 

1.700.000,00 

' 	 1.750.1)0)) 

113,720,00 

	

00 02 2.23 DOS 	'13.720,00 

161,953.00 

181.953,00 

	

0.01 00 110.000 	'81.953,00 
937.058.00 
937.058,00 

	

c 01 00 110.000 	22.744,00 

	

0-01 00.130 000 	227.441,00 
0.05.00 100.053 
0.05 00100 056 

	

O 05.00,300.011 	204.697.00 

	

c 05.oti 300 012 	284.307.00 

	

0.05 00 500 010 	197.874,00 

58.729.842.00 

67.820.076,00 
46,523.508.00 

	

/11)1.011.11'.1410 	46.523.508 00 
10234.877.00 

	

1, 00 110 COO 	10 234 877  '30 

318.418,00 

	

0 01 DO 110 COO 	318 419,01) 

10 743.273 00 
O 02.30 100.004 
002E10100017 

0.02 00.100.054 
9.02 00 213 002 

• 

e 

1715 03 1 1  

1718.03 1 

1718.03.3 ' 

1718.03.1.. 1 

1718 031 , 

1715 03 1 , 

1718 04 0.0 

1718 041,0 

9914,11DAI 
'RANI-Sn:g DE RECURSOS CO SONDO NAC. 
068£99 EVOCAÇÃO ENDE 
n8ANSEEOGNCIAS DO SAL41110.E7,~10 

6.100.000,00 
318.418,00 

204.697.00 

62.546.00 

1.023 487.00 
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IVIUNICIPIO DE IRITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 	CNIFU4.5321480P0001-50 

0,08010,110 Programa 	E.erricon de 2021 

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 

Anexo 02 
Pape 5 

Lei. 4978, Date 11 /12.2019 

Especificação F,R,C.A. DeoslobramAOtoFonte 
SubCa1e9mia Categoria 

EconOmite 

17213019,1 	 OUTRAS TRANS,  E. sT€000. eor'€L 0.02,90.220 008 2,700,0(X),00 
172801.9.1 	 DOIRAS TRANS,  ESTADOS. PRINCIPAL 0.02.00.220.610 2.729,300,00 
1722.01,9.1 	 032TRAS TRANS,  ESTADOS- PPoNCIPAL 0 02,00.300.014 318,418,00 
172801,91 	 ouram TRANSE ESTADOS. PRINCIPAL 0 02 00 300.018 756,000,00 
17213.01.9.1 	 OUTRAS TRANS,  ESTADOS. PliNCIPAL 0.02.00 300 032 1000,000,00 

1728.01.91 	 CAORAS TRANS; ESTADOS- PRINCIPAL 0 02,00 300,044 
1728.01,9,1 	 URRAS TRANS,  ESTADOS. PRINCIPAL 9 02-00 500.003 111720,00 
, 7 233 01 9 1 	 C151 PAS TRANS,  ESTADOS- PINNESPAL 57)2 00,500.015 39.802.00 
1728.0200 	 TRANSFERENCIA DA 001.4-PANTE DA COMETE N.S.A‘M) 909. /66.00 

FINANCEIRA (25%3 
1128.02.1.0 	 COTA-PARTE DA COMETENSM,S0 FINANCEIRA rw ,.. 209.756,20 

RECURSOS teDRIcOS 
172502 1 1 	 pe-TA-PAR,E 'IA C.,YIAPENS cINAN or Rec.. PPDRICOS - O I) I 	,'Á' 	II': .1<0 ,..,(J9.7 430.02 

RIFICIP1S., 
1750.00.00 	 rTONSFERMECIA5 DE OUTRAS INSNTUNISES PAPUCAS 23.8030,000 20 
175/100.0.0 	 FRANSF.DICT.INSTRIPÇOES KIR- E STrof A.REN 23.800.00000 
1259.01.000 	 TRANSE. DE PP-(l/PISOS FIO FUNtX) DE MANUTEN5.10 23.800.000.00 

00 PUNDER 
1758.011.0 	 FRANSFERENCIAS ne %Duns.% FX..1P UNDER 23.800.000.00 

T 759 0' ,, 	 ,pAIES c.g. s cf-c 1AP nr. NEL-  IPTIPS 0P r pl,r1",  
1-FEENCIPA. 

22 ,2 250 500 73 800.000 00 

3490(10.0.0 	 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 3.810.426,0D 
19100000 

	

311.0.1A9 ADONISTRATIVAS CONTRATUAIS E. RIDICIAIS 648.208,00 
1910,0340 	 ARRIAS PREVOSTAS EM I.E1.09110-00 ESPECIFICA 648208.00 
191C 01.1.0 	 MULTAS PRE01S47AS EM LE0ISt~0 ESPECIFICA 849.208,00 
1,1 ', 01 1 T 	 1.1,.., .1AS FR1 Lr: . AS 1 M LF CiSi AÇÁC E SPI CIF MA - 05100 110000 398.023.00 

PRINCIPAE 
1910.01.1.1 	 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECIFICA - O 01.00.310,000 22.744,00 

PRPIGIMI. 
1910.01.1,1 	 IRÃ I1AS PREVIS`AS PALEGisLAÇA0 ESPECIFICA - ,01.00.490.0130 221.441,00 

M1NCPN. 
1910.01,1.2 	 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECIFICA • .01.00.110.000 

MULTAI E .5.8105 
1910 01,1.3 	 ...LATAS PREVIS1PS EM LEOESI AÇÃO ESPECIFICJI • 0,01,00,110 OffS 

(M50n9:111VA 
1910.01,1 4 	 NUL TAS ORES <P1851 ESP. civIDA A TIVA. MUT. FAS 0 03 05 110.000 

JUROS 
1929,00.0.0 	 INCIENEZADIES, RESTITLIOES E RESSARCIMENTOS 648.208,00 
1921.00.00 	 INGF NIZAVIES 284,302,30 
1221.01 0.0 	 INDEN~ES KM DANOS CAL:5.CDs. AC PATTIIMPNIC 264.302.00 

",cuco 
1921.01.1.0 	 INGERE/AVES 0993 DANOS CAUSADOS AO PAlFumnsio 284.302,00 

%RICO 
192' 01 1 ' 	 INCE NO DANOS C ATESAI-MS AC PA 1P9A10 1 I-TOT C 01.00 110 000 284.302,00 

PRINCIPN. 
1921.01 1.2 	 ,No€ No 04.AKTs CAus.A9os Ac PATROA PUBLIC:0 0.01.00.110.0= 

-MIA O.ILEROS 
1921.01,1.3 	 INDENILDANDS CAUSADOS AO PAGINA MUCO - 0.0190.110.000 

01,80A ATIVA 
1921.01 1.4 	 'NO 	DANOS CAUSADOS 40 PATRIM PUBLICO- .01.00.110.000 

90 .7 MuSlos 
1922500.0 	 RESTITLiloSES 363.906.00 
1922 01 00 	 RESTITUO° DE CONVANIOS 363.906,00 
3922.01 1.3 	 RESTITUO° DE CONVANNUS -14811,1111As 361908,00 
1422 r,  ' 1' 	 4!m» DE CZ,Nle.41,,, ,, 1RimA91512- rco.....;:+rm. 012, 	,177 	.7770 3.1' 152.00 
194' "i I " 	 SFS T Ep...IÇÃo rw 0--,N5047:<.. ITIo1..451 AS . PPINCIP AI 201.00.310.300 22.711,010 
3990.00 0.0 	 DEMAIS RECEITAS CORRENTES 2.214.3110,00 
1990 3290 	 E WANG.: F CAMS PELA INSC.044 0010A AT. E 45.488,00 

REC SLICUMBENCIA 
1990.12.210 	 *eis DE SUCU9434.4c4A 45.488,00 
1990.122 1 	 ANUS DE Sdcuwr Nci,  . PPIWIPAL C 01 00 115 300 45 488 00 
1990 122.2 	 <Ms 0E SJI,,,L,E NEN - EAls TAS E JUROS DE mORA 0 01 00 11n rim 
1909.32.2,3 	 ÔNUS DE .0.K19.1130NCIA • DADA ATIVA 0.01.00 110.300 
1900.12 2 * 	 ÓNUS DE SUO,PAPPNcIA - IIIVIDA ATIVA.MULT AS F 0 01 00 110 000 

FUncs CE Mo. 
19100309.0.0 	 OUTRAS RECEITAS 2.168.522,00 
1900.991 O 	 (MIRAS RECerrAs - mamem 2.168.522,00 
1990 99 1  1 	 0, 7770512 SEGE,  AS . PINEAMNAS . PRINCIPAL 003001.00.110.000 1.167.838,00 
1900.991 3 	 013170.3)3 0E0E195 . PRIMAPIAS . DIVO:. A11VA 01.90 110.900 852.908.00 
1990 99 1 4 	 OUTRAS SECFI-AS - PPMAREAS - CINDA 0.0100,110 000 147.280,00 

A10,1Als. TAS-1.111)5 
9000.00.0.0 	 00 0ED000*S DA REOFTI-FA -10.416.16 .62 

	

950400.0.0 	 9110EDUÇOES DO ~ER 

	

e3310 00 0.0 	 94, nEDUODES DO FuNDEO 
-<35415,15567 
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561600.0,8 
'f 519 00 O II 

-18.418.1136,62 
iór 
(e) DEDLKOES DO PUNDEB 

tRIVWS DO 

-18416165.62  

0 0100 119 CM  -18.416165 62 
189.576.561.38 Total cias Receitas textmtd Intra-Orçainantárias) 

189.576.561,38 RECEITA CORRENTE 

0.00 RECEITA DE CAPITAL 

TOTALIZAÇÃO DAS RECEITAS POR CATEGORIA ECONOMICA 

ré,,„/„. 
-.~.ct -tr/)(Alica adáujia - SP 

_ ra.~&raciewaide,cado._ 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel landim. 333 	CNPJ.45321460b0001-50 

Orçamento Programa - Exercício de 2021 

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 

Arexo 02 

P890  5 

Leb 4976 Data 11/12(2019 

ubCategoria Caiegona 

Código 	 Especificação F.R.-C.A. Desdobramento Fonte ef.,,,ômia 

Total Geral das Receitas 

   

189.578.581,38 
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Operação Especial Projetos 

1 195 00000 

~idades Total 

 

4.935000,00 6.130.000,00 
_ 	• • 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rue MfgueI Landun. 333 - GIVP.I.4532146010001-50 

PROGRAMA DE TRABALHO 
(10c.11, § 2", 4,7•12°1 

OrCernen10 Programa 	Exercido de 2021 
Anexo 06 

Page 1 

Lei. 4876, Data: 11/1212019 

01 LEGISLATIVO 

01 	CORPO LEGISLATIVO 

Cadigo 	 Especificação 

01 	Legisiativa 

01 	031 	Ação Legislativa 

01 	031 	0001 	Infra Eetruma Legkdattwa 

01.031,0007.1262.0000 Coistn0o do Predio da Camara AM,ntoípaì  

01.031.0001,2071,7000 Ple,1aPo 

01.031,0001.20720000 Venernentos e Vantagens Fixes 

01031.0001 2073,0000 Encargos Especiais 

01.031,0001.2074.0000 Vísgens e Estadias 

01,031 0001 2075.0003 Ovtros Senricvs Tmeims Pessoa Juntfr,a 

01.031 0001.2076 0000 Ceoectaçâo de Agentes 

0 1 . 0 3 1 009 1 2071 0000 coetrataçAo de Serviços Esaeclaís  

01.031.00D1 2076.0000 Servovel de Gnosuttora 

01 9310901 2070,0000 Material de Fspediente 

01,031,0001.2061 0000 ManutençAn ro lontaleVin dn PnklIn CAmere 

01 031 0001 2063 0000 CÁPKIrse "N.ibkCC,  

01.031.0001 2090.0000 401.dstçáo r19 Mete:nal ,'errnarente 

01 031,0001 2491.nnoo Publicidade e Propaganda 

01 031,0001 2,379 0000 Programa de 591)99e0,1 Ser,/dCre$ 

01 031,0001 2580 0000 Programa de AlimernieçAn aos Servis:tones 

01031.0001.2592.0000 eenfeaodas em Prrtodeuades de Tefeelf05 

1,195.000,00 4.935.000,00 

1.195.000.00 4.936,000,00 

600000,00 

620.000,00 

6.130000,00 

6.130.000.00 

800.000,00 

620.000.0C 

	

.130.000,00 	2.130.000<0C 

	

800.000,00 	 800.000.00 

50000,00 	 50.000,00 

250.000,00 	 250.000,1 

eomoo.00 	 80.000,0 

60.000.00 	 (10.000.00 

40.000,00 	 40.000.06 

220.000,00 	 220,000.00 

46.00600 	 45.000,00 

50.000,00 	 50.000.00 

	

230.000,00 	230.000.00 

	

140,000.00 	 140.000,00 

18000000 	 160.000,00 

205.000,00 	 205.000,00 

10.00000 	 10.00006 

6.130.000.0C 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel laadirn, 333 - CNP.141532146Q10001-50 

PROGRAMA DE TRABALHO 
enc.11,§ 2° Ari 2° ) 

Orçamento Programa 	Exèrccío de 2021 
Anevo De 

Page 2 

Lel: 4976, Data: 11(12(2019 

--- 

02 	PODER. EXECUTIVO 

01 	SECRETARIA DE GOVERNO 

Código 	 Especificação 

04 kleninieveção 

04 	122 	Adminadreçao Gera{ 

04 	122 	0006 Gestão PolMon AdmintStnative 

04.122.3009 2001.0300 liaanutefição do Gabinete do Prare49 e Cepas 

04,122 0008 20,2.0000 F43910 $0019/ de Selidatiedade 

04 	122 	9009 Aasittermia d Coinurdade 

0}4,122-0009.2540 0000 Pando 5000M de soulartertade 919)(iÇOR de Promoção a 
teardania 

10 Saúde 

t0 	241 	Assaertoca Comermaria 

19 	244 	0004 Serviço de Saud* 

10,244 0004 2539000(1  6119"00 de Asztataecia e main@ não.ambillaimiat 

10 	302 	Assistência Hospenter e Ambutatooal 

10 	302 	cooe Serviço de Salada 

10 302 0004 2533 0000 $eiviços de Saúde tompterneriams ao SUS 

10.302 C004 2557.0000 Supoite Finaoceiro CO EStadO para eustakt e saúde 

10 302.0004 25960900 Retorne e alebeiriev Para £1 59000 

TOTAL. 

Operação Especial Projetos Atividades 

1  997 000.00 

1 997 00000 

Total 

1.997 000,00 

1 997 020,00 

1 952.000.00 1 952 000,00 

1 913 03000 1 913 000,00 

39,030.00 39 000,00 

45.000.00 45.000,00 

45000.00 45 000 OD 

237 983.75 217.993,75 

237 933,75 237981,75 

237.983,75 231 993.0 
237 983,75 237.993.75.  

370 003,00 3.772.98000 

„„- 

4 642 993.00 

87.909390 3  71319.0,00  4.842.993,99 

3.772,98000 3.772.98000 

870.000,00 870.000.00 

3,00 3.00 

0:00 870.003,3 e 007.943.75 9.877 948.75 
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MUNICIPIO DE IBITINGA 
RIM Miguel Landim, 333 - CNPJ 4532146010001-50 

PROGRAMA DE TRABALHO 

(Inc.II, § 2°, Ar42°I 

Orçemenlo Programa 	Exercício de 2021 
Mexo 06 

Page 3 
Lei: 4976, Data: 11112/2019 

02 PODER EXECUTIVO 

02 	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

C, 4gtt 

04 

Espeedicar„,90 Operação Especial Projetos Atividades Toiat 

444.540.00 Admenetreçao 444.54o,00 

04 121 	Pief1ejemenlo e Onpereeeto 444.540,00 444,540 OC 

04 121 	0004 	Geeteo eeditico Mennestrative 44.540,00 444.540,00 

04.12 oeoe 2003 0000 Manuteeçee ris Secrafees 444.541,00 444.540,00 

TOTAL 0,00 0,00 444.540.00 444 540.0C 

• 
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MUNICÍPIO DE IRITINGA 
Rua X.liguoI land.m, 333 - CNPJ45321460/0001-50 

PROGRAMA DE TRABALHO 
IhçtI, § 2°, Ar0,2°1 

Orçnmento Pr rama 	Exercício de 2021 
Anexo 06 

Pege 4 

arre. Data: 11112/2019 

02 PODER EXECUTIVO 

03 	SECRETARIA DE FINANÇAS 

ESPeCAC3300 

   

Operação Especial Projetos 	At ',Idades 	 Total 

04 	Adreintsbeçâo 2.090.320.00 2 090 320 OC 

04 	120 	Acriwnicha,;24.1 	a+anrmora 2.090320.00 2090.320,IX 

04 	123 	0006 	Gestão Pedieo AOnarlatraNa 2.090.320.00 2.090.3200C 
64 123 0006.2004 0000 Manutemikl3a Senatafax 2.093.320,00  	2,090.320,0C 

TOTAL 0.00 0.00 2.090.320,00 2 090 320.0C 

1 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua 1.445piel Landim, 333 - CNPJ 4532146IVEXJ01 50 

PROGRAMA DE TRABALHO 
Art 2°1 

Orçamento Programa • Exercido cle 2021 
Aneko 06 

Doge 5 

Lei 4976, Data 1112/2019 

02 	PODER EXECUTIVO 

04 	SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

Coclugo 	 Especificação 

04 	Admin4ex4r, 

Operação Especial Projetos Atividades Total 

1 147 g60, 1,147.900.00 

04 	122 	8,onteistraç10 Gelai 1,147.900,00 1,147.990,00 

04 	122 	0006 	Gfftát) Pcre rierreciatratcre 1,147.903,90 1,147,900,0c 

34 122,00012005,0000 Nenutenc1r, Secretaria 1.147.980,00 1.147.900,00 

04 	123 	Adeenhareçãe Fria~ 2,600,000,90 2.500,000.00 

04 	123 	0006 	(3.1S140 Polinco Activisisuat,a 2400,900,90 2.500,000,CC 

04 123 0006 2515 0000 Sentenças Joduaie - Executivo 2.50100000 2.500000,00 

TOTAL 0.00 0,00 3.647.080.00 3 847 900,0C 
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Orçornento Programo 	Exercido de 2021 
Anexo 06 

Page 6 
Lal, 4976, Data: 11/12/2019 

MUNICÍPIO DE IRITINGA 
Roa Miguel Landim, 333 - CNPJ 45321460/0001-S0 

PROGRAMA DE TRABALHO 

§ Arr 

-te/~ct 0)9itibina - SP 

- g7t otái 	ce~tai 	 - 

ler 

1111h 	/ 

02 PODER EXECUTIVO 

05 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

TOTAL 	 0,00 0.00 	8 871 firt0 00 6.871.580.0[ 

• 
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Código 	 I '4,ecttIcacalo 

04 Admintatraçâo 

34 	122 	Admenisseção Csral 

34 	122 0006 Geai*, Panam Adrninianatva 

04 122çtqw 20080000 Manutenção da Serrotara 

Operação Espeteal Projetos 	Atividades 	 Total 

7 	 8.871.560.00 

871,50090 	e. 871.560.0C 

8,471460,0C 

8.171.540,0C 



Cr"~"Ct 
-~.ct 	ck 

- L9v-c w 	a04,da4 - 
SP 

2,54114100 	2041.10000 
1.489.150,00 	1485.100.00 

1.050000,00 	1.052 000,00 

13.479 778,73 	13 079 778,73 

	

5084.081.00 	5584.081,00 

	

5.594.081.00 	5.584 00100 

8.295.897 73 "' 

	

8.205.897.73 	8.295.007,73 
5.295.897,73 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
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MUNICIPIO DE IBITINGA 
Pua Miguel Landim 333 - CNPJ:45321d0010001.50 

PROGRAMA DE TRABALHO 
(Inc Ii, § 	Art 2°) 

()içamento Programa - Exercido de 2021 
Anexo 06 

Page 7 
Lel: 4976, Dita: 11/12/2019 

02 PODER EXECUTIVO 

06 	SECRETARIA DE SERV1ÇO$ P 

       

(Artigo 	Especificaçào 

      

Operaçio Especial Projetos 	Alividadet 	 Total 

2 041 180.00 	2 541.180,1 15 Uiteirreme 

15 	451 	infre-Ettrutura Urbana 

       

       

2.541.18000 	2.541.180.00 

15 	451 	0012 Obra e Equiparemos LiMiares 

15.45100122017.0000 Ntenureaglto de Lcgredox Pábricoa 

15451.0012 25050000 Perviao de C,P 

IS 	452 	Serviços Urbanos 

15 	452 	0012 Obrai e E(10irelnere a Urban9x  
15,452 dou 2010 0900 Meradenotwt de SO,..‘el3/, 

5 	452 	0013 Serviços et Uunifeste %Nice 
Is 4520013 2019 0300 Mertlençai doa Serviços de I imperei Publica 

TOTAL 
	

0.00 	 0.00 	10420.955.73 
	

10 420958.73 	" 



Cedlgo 	Especificação 

12 EduençA0 

12 	122 	Adrnionstrar,ão Gera, 

12 	112 	0002 Educedio lotearei 

¶2 122 0002 2022 0000 518,1Pte0C50 drns Sereços Gerais de Ensino 

12 	308 	Alcotenação e Nutrição 

12 	308 	0002 Educação lotearei 

12 396 0002 2128 moo Prura,  eme Merenda F.ecolar 

12.306 0002 2525 0908 51001 Merenda Escolar - Creche 

12 396 3002 2528 0093 Proof Merenda h Segar P"e Escola 

12 	361 	Enodo Fuonanten1a, 

Operação Especaal 	 Projetos 	Atividades 

31 800.00 

Total 

31 800.00 

31 800.00 3180000 

31.80000.  31 acr3AL0 
31.800.00 31.800,00 

4.910 60900 
	

4 910 80000 

4 9195.00,00 
	

4.910 800,00 
4 488609,00 
	

4 488 800.00 

	

212 000,00 	 212 000.00 

	

212 000.00 	 212 000,00 

2 826 060.00 20.101 349.88 	22.927 409,88 

12 	181 	0002 Edurãcão !Meara,  
12 381 0002 1150 0000 Reforma de Precate E5e041re5 

12.381 0002. X724.0000 Manutenção do E nsion Fundamentai 

12.301 0002 7025 0000 Programe Traneoune de ekeleS 

12.381 0002 2222 0900 Earstet Fundar ,enue 
12 383 0002 2223 0300 Fundet • Funelarreral 

12 3e1 0902 2552 0000 Procretna de ektnentaçÂO e 58000 805 Senddreee publico% 

	

2 826 0130,00 	20.101.349.68 	22.927.40988 
	812080.00 	 812 080,00 

	

4479.583,75 	4 479 583,75 

	

6 908.120,00 	8.908.120,00 

	

5 883.000.00 	5 883000.03 

	

2 830688.13 	2 530 888.13 

	

2.014.000,00 
	

2.014.000,00 

12 	363 	Ensine Proriesena, 28 500.00 	 26.680,00 

12 	38.3 	0002 Educação Integrei 

12.393 0002 2023 0000 Men:tenção do 80, 

12 	384 	Ensino ELperter 

12 	364 	0010 Gera', Ensina Superior 

12 384 0010 2441 MO 	aporte de Estudardes lessereaértne 

12 	365 	Educação Ut181111 

	

28.500 00 	 28 930,00 

	

26 500,00 	 H 500 00 

	

2.800000.00 	2 800 00000 

	

2.800000.00 	2.800 000.00 

	

2.800000,00 	2w0.000.2.3 

	

1.754.380,00 19 250 022.18 
	

21 004 402.78 

12 	365 	X2 Educação Paelha, 
	

1.754.380,00 __29.250.022,78 
	

21 004.402,76 
t 2 365 9002 2519 0000 Fundeh 600, Creone 

	
8 909.610,00 
	

6 909 510 00 

12 385 0002 2520 0000 ePodet, 6010  •• Ne Escola 	 4 187 000.00 
	

4 187000.00 

12 365 0002 7521.0000 Fundeb 40'6 • C,eche 	 2.848 833.40 
	

2.848 633,40 

12 365 0032 7522.0300 Fundeis 4044 • Pre Escoe 
	

1.131 079.38 
	

1.131 079,36 

12.355 0002.2523.0000 13.,1,14110. Ar,  enn"1,11 
	

2.992.520.00 	2.992.52090 

12.365 0002 2524 0900 15,17.151100  P"4  Escora 	 1.181 180.00 
	

1 181 180,00 

12385.0007 2552 0000 Prowntea de eanetraçâo e sane aos servidores Fubl 
	

1 754 380,00 
	

1.754.380_00 

12 	367 	Educação Especial 	 805 800.00 
	

305 800.00 

12 	367 	0002 Educação loteara? 
	

805 800.00 
	

805 800,00 
12 387 09022634 0000 Serviços espectalsrarles em E0ucaç401- Socos, 	 805 600.00 

	
905 500.00 

rà/"W-ct 
-"te,ia -t~,.ect b adáiy,a - SP 

- 	 - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Pua Miguel Landim, 333 - CNPJ 45321460/0001.50 

PROGRAMA DE TRABALHO 
(;nc Il. § 71, Art 2°) 

Orçamento Programa 	Exercido de 2021 
Anexo 115 

Poça 8 
Lei: 4918, Data: 1111212019 

02 PODER EXECUTIVO 

08 	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

7 O 1 AI 
	

0,00 	4.560.440,00 47.725 872.84 	82 306 312!54 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940- 97 
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c_t~ica > aitóya - SP 
- go,dafactowaido‘ 	- 

Lel: 4976, 

Orçamento Programa de 2221 
Anexo 06 

Page 
11/12/2019 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Lancem 333 	CNR.I.4532146070001.50 

PROGRAMA DE TRABALHO 

(Ire 11, § 	Art 

Opera ao Especial Projetos 

	

Atividades 	 Total 

	

3 139 680,00 	7 138 880.00 
MAM, #6552..5,,CP 

819867.50 

08 	243 	0008 Fundo da A** Peno& Social 
041 243,0008 2537 000D Sensos de pn000,40 e ce000 e 	o 
08 	243 	COCO Arsiatencia a Conurdede 	 952 807.50 
08 243 0009 203410000 Maielençáo de Conselho 1 ideia, 

	
322 240,00 

08 243 0909 	0000 rondo Munic•pa, da C,cança 	 10 800 03 

06 243 0009 2537 0000 Serviços de 0Prleçaio e criança e ao 0doIesrecle 

301.77ti.00 	3.972.323.58 08 	244 	Asts16nc,a Coiren,160s 

076.000,00 	 1013.000•00 
56 970,00 	 88 970,00 

84 800,00 _.._._.._......____ ......................._..__......._8.800,00  

66 780 00 	86  780,00 

08 	244 	0008 Fbnde de Assirenve 60eik9 
	

301.720.00 	3.972,323,58 
08.244.0008 2048.0000 Fundo de Assistancle Sucia 

	
1.114.454.32 

019.244 0008 2049 0000 PA,F Federai 
	

455 273.29 

08 244 0008 20510000 PSE • Estado 
	

102.003.80 
03,244 0008 2170.0000 Auxilo e Subvenções Sedeis 	 119240,00 

08.244 0008 2448 9000 Indoe de Geste° Deedddndeada 

08.744 0008 7447 0000 5409 Governo Fede, 

08244 0006.2449 0000 Manuteeçõe do Caos Murvc de AnSil, SoNel 
	

53 000,00 
05 244.0308 2477.0000 SERV DE PROT SOC104, AO ADOLE SC EM CUMPR 

	
277.380.00 

14ED 300;0E01/0ATIVAS 
IGDASUAS 
	

156.800.00 
	

166.600,00 
SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORT. VINCULOS 

PROL ERRADIC T INFANTIL 

Pr9prama Criança Fear 

Serviços Immo/aluados aos Educsçao Especial 

1 314.952,26 1.314 95226 

130.000,00 130 000 00 

TOTAL 301 770.00 	8.116.791.08 	8 418 511,08 0' 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
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122 Adreenst~ Gera, 

00 	122 0009 asstalencia a Cortemdade 

05 .122.0009 2034 0000 Msvedenr,vio da Senetene 

08 	243 	Assneérrcia a Cnança e ao AdotesconIe 

	

3.138 860.00 	7.138 850.00 • 

	

3.138.680.00 	0, _._..._3.138.66000 
	 3.138 660.00 	3 138 13130.00 

	

1.005 807.60 	1005 807,50 

53 000.00 
53 000,00 

53 000,00 
53.000,00 

113 420,00 

02220,00 

952 807,50 - 
322.240,00 

10 600.00 

819 967.50 

4.274.043.58 

4.274.043.5e 
1.114.454.32 

455.273,20 

102.00310 

110.240.W 

92.220.00 

..113 420,00 

53.000,00 

277,38000 

08244.0008 2484.0000 

09.244.0008.2485 0000 

08 .244.0008.2494 0000 

08.244.X108.2504 0000 

08 244 00041 2534 0000 

08 244 97403 253e 0000 

08 244 00082820.0000 

Parcalas own isosnizações da Sociedade 

Fundo Municipal dos DIIIIII01! da Criança e Adateacerde 

02 PODER EXECUTIVO 

09 	SECRETARIA DE DESENVOL 

COO e 	EspeciNcaçãO 

03 	Assis/anda Socia, 



-átét/À‘wia Wif/~ d (?))9 wct - SP 
- rcvt/ L9raxiwia44 aohr,do. - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua 1Nguel landim 333 - CNPJ.45321460/0001-50 

PROGRAMA DE TRABALHO 
(inc.11, § 2°, Arl.2°) 

Orçamento Programa 	Exercido de 2021 
Anexo 06 

Page 10 

Lel: 4976, Data: 11/12/2019 

02 	PODER EXECUTIVO 

10 	SECRETARIA DA CULTURA 

Código 	 Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

13 	C"ril 1.616 723.75 1.616.723.75 

13 	352 	18199.56 Cultural 1810 72375 1.018.723.75 

13 	392 	0011 	Poornoçâo de Eventos C911urais 1515123,75 1416.723.75 

1338/0011.2055,0000 Mantnençâo da Secretaria Cultura 1.106.223.16 1,105.223.75 

13 392.D:1112535.000C Fomento a arte e e altura 480.900,00 450.500.00 

TOTAL 10 0.00 1 ele 7/3,75 r 10516 721 75 

- 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
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MN, 
na) 

t MUNICIONO DE IBITINGA 
ROO FAquel Lando,, 333 	CNPJ.45321160.'0001  50 

PROGRAMA DE TRABALHO 
Int; 	k T Ar1,2') 

	

Ati,min~ 	 Totiol 

	

2.571.620 00 	 573 t2V 

	

2 571 no.on 	3 57396001 

	

73920.00 	 7 57S.f2ü.00 

' 024940 00 t 021.960 OC 

540 500 00 

	

7 57d 520,00 	2 5n 520011 

00e,sçA0 E50,0101 

-ti/~ct ck 047,ring/a - SP 

_ ra~L.9y-aeo,,,tcddo. (204edCtd0- 

O7 PODER E X.ECtfr1V0 

1 	SECRETARIA TURtSAR) E DESENVOL COM. INDUSTRIA 

Cediço 	 F500efficaci40 

23 Comèrdo a 54!""05 

23 651 Tww,v3 

23 	555 	0015 Evento" Tolubcos 

23 595 0015 2050 0000 4110.+1•000  Os 5500,15,1 
21.505 0015 205* 0004) Realtzeçarea r•••5 Oo 9en1odu 

TOIAI  

0,carnento Prwams 	E xoucw., ee 7.'171 
Are ra fl 

P 

Lei, 4976, Data. 11,12/2019 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  lha 



-t~ct aibinga - SP 
- 	 e 	do. ,04eciac4 - 

" MUNICiP10 DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 - CNP1.4532146070001-50 

PROGRAMA DE TRABALHO 

§ Art.21 

Orçamento Programa 	Exercício de 2.02 1 
Anexo 06 

Page 12 

Lei: 4976. Data: 11/12/2019 

Total Operação Especial Projetos Atividades 

98 983 ,5 wita 080 00 082.863,75 

98 983.75 983 680 DD 1082.68375 

98.983,75 983.880 00 1 002.66313 

08.933.75 98.983.75 

983 660.00 963 580.00 

0.00 98 033.75 013 580 OD 1 082 663.75 

02 	PODER EXECUTIVO 

12 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

Gongo 
	

specAcação 

27 	Descciiii: e Lats. 

21 	812 	f>espalo Corrundano 

27 	812 	0023 :ciagraçâo peru Esporte 

27 812 00O3 1285 000D Obf as e Instalações de Espaços Esparbsos e Lesar  

27.812 0003 2054 0000 PeasseerOs da Secretaria de Esporre e lazer 

TOTAL 
RffeeeffirOMMISM66,,,,,MSiTna 

• 

-• 
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Operinào c=Crena" ,irsetos 	Atividades Total 

1̂.060.00 

  

060,00 

1.060.00 	 1.080.00 

1.060,00 	 1.080,00 

	

1.060.00 	 1.080.00 

	

1,033.44000 	 1 033 440.00 

1.033.440.00 	 2033.440,08 

	

1.033.440,00 	1.033,449,o_c 

	

956.120.00 	 956 120.0C 

	

77.320,00 	 77320,08 

	

298.920.00 	 299.920 OC 

	

298.920,00 	 298.920.00 

	

298.920.00 	298.920,00 

	

298.920.00 	 298.920,0E 

	

1.056.820,00 	 1.058.820.00 

aVit~ja - s( 
_ grax~e,cticku),),_ 

MUNICÍPIO DE I8ITINGA 
Rua NIgiiel Landim 333 - CW.)4632146010001.50 

PROGRAMA DE TRABALHO 
0-be.ii,§ 2", Ar1.2") 

Orçamento Programa 	Exercido de 2021 

Anexo 06 

Page 13 

Lei: 4976, Data: 11i12/2019 

02 PODER EXECUTIVO 

13 	SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

COdigo 	 44,0.(,,6(1aç8O 

17 Sa o 

17 	541 	Prasarvakulo e COMIC8,9iSf, Am04oTtal 

17 	541 	0018 G89>ãO AnItxt,taf 

17 541.0016 290e 0000 Preservação do Meio Ambiente 

18 	Gesta. Ar,taerlal 

18 	541 	Ptaanevaaão e CCVS,MaÇãO Arnbenlal 

18 	541 	0016 Gestão Ambientai 

go ,. 541.0016 2506 0000 Foene+yação do Mero Arntaanle 

I 3.54 1.041 t; 3509 0000 tra,açâo Arotacolal 

20 Ag0cullvre 

20 605 Artentearne.nio 

20 	8135 	0014 Gestão Aarooec.tla 

20.805 0014 20eis moo MaTadençao da Sac./leoa 

26 	Trarnourte 

78 	782 	Transporta Rodoviário 
	

1.058.820,00 	 1.056 670.0E 

TOTAL 

26 	792 	0011 Gesta° A0coperoara 

26,782,0014.2067 0000 Meouleoçao do SERM 

1.068.829;09 

1.066 820.00 

0.00 	 090 2.390.240.00 

1.056.820.00 

1.056.820.0C 

2390.240,00 

• 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
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Orçamento Programa 	Fxereino de 2021  
Atiex ,, 00 
Pape 14 

Lei, 4976, Data: 11/12/2019 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rue Mtguel LandÈm 333 - GNP,t 453 460/00t,  

PROGRAMA DE TRABALHO 

Onc11.§2°. Art-2° J 

275780.0C 0.00 	 0.00 	218.180.00 TOTAL 

02 PODER EXECUTIVO 

14 	SECRETARIA DA. 

CdcINK- 

18 Habéar,ao 

Especi5e.açáo Operação Especial Atividades 

218.780,00 

278.790.00 

Total 

218.780.00 

278.780.0C 16 	122 	admiriésração Ciem/ 

(1)  
Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

19 	122 0005 In% Eatrueufa da Serretena de 1-10~ 

16.122.0003.2069 0000 MON:terná0 da Separem a de Habitaçan 

- ra~ &ra / do. ao4ido._ 

SP 



CCdige 
	

Especificação 

04 	Administraele. 

04 	122 	Adrteristreçee Gane 

Operação Especial 
	

Projetos 
	

AlivitladeS 
	

Total 

5 764 232,83 5 754 132 63 

5 784 232.83 5.761 232.83 

cta ti/Jt~ h 0)944/f/ - SP 
- 2cf/c%Yacto~dclo, (i0J,c, - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 - CNPJ 45321460/0001 	 Orçamento Programa 	Exercido do 2021 

Anexo 06 
Page 15 

PROGRAMA DE TRABALHO 
	

Lei. 4976. Data: 11/12/27319 

(ino.li, § 2., Art.2.) 

52 PODER EXECUTIVO 

20 	SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRANSITO E TECNOLOGIA 

Segurança. Transito e VÇdancia 5.764.23283 5.764.232.83 
Hanulençao da Secretaria 4 470 483.75 4.470.483,75 

Manutenele da/SUN/idade de Coreu delliembeees 1.293.749,08 1 293.749,08 
, 	. , 	— . 	— . 

TOTAL 0.00 0551 , 5.764 232 83 5 764 232.83 

04 122 0007 

04.1220007.2020.0000 

04,122.09072021~ 

> 	• 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
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adáiya -SP 
- rafrkd do,owlado._ 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua MIguel Landim, 333 	CNP.) 4532146013001-50 

PROGRAMA DE TRABALHO 

(Inc.11, § 2'. Art.2') 

Orçamento Programa 	Exercício de 2021 
Anexo 06 
PaOP 16 

Let: 4976. Deta: 1111212019 

OperaçAo Especial Pre4elos Abvidedes total  

606 860,00 80688000 

808 96000 806.66000 

906.640,00 806 NO 00 

806E8000 806 660 00 

1 185 967,50 1.195 967.50 

1.195.987,50 1 105 367.50 

1.195.907,50 	 1.195967,60 

1.195 967.50 1 198967,60 

137103.00 437.8130.00 

137 602.00 137.80000 

137.600009 

137 800,00 

137.800,00 

137 800.00 

0,00 1.196967,50 944.4E0,00 2 140 427.50 

02 PODER EXECUTIVO 

21 	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 

Código 	 Especificaçáo 

04 Ao/n*491,800 

04 122 AdtrinistraçâoGet61 

04 	122 	0306 Gesieo Poliu o Ai! 	41 

04.122.0036 2430 0000 51.ot:141100 da 5[4:1111/441 

15 	lebarineeo 

15 	451 	eveaEsto 	Ortivoei 

15 	451 	0012 Cern e EquIpernerros Urbanos 

15 451.0012.1291.0000 ()EIRAS PUNLICAS E INSTALAÇÕES DE BENS 
PLIBLICOS E INFRA,ESTRUT 

29 	Encargos Esperiee 

20 	843 	Serviço de Divide Soem. 

29 	943 	0000 Encargos Geraie do 31wwisi0 

29 843.0000 3003 0000 NnortizaçÃo de Dívida Interna 

TOTAL 

   

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
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ao w4/0. - 

MUNICÍPIO DE IRITINGA 
Rue Miguel Landim, 333 - CNRfi45321460/0001-50 

PROGRAMA DE TRABALHO 
dric,11, § 2° Art7.ii 

Orçamento Programa - Exercício de 2021 
Anexo 06 
Page 17 

Lei: 4976, Data: I V12/20.19 

02 	PODER EXECUTIVO 

22 	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E RELAÇÕES DO TRABALHO 

Código 	Especificação 	 Operação Espadai Total Projetos 	Atividades 

04 	Administração 4.664.000,00 	957.180.00 621.,80.00 

04 	122 	Administração Geral 4 664 000.00 	957.180,00 5.621.793,00 

04 	122 	0006 	Gestào Político Admintatrattva 4:664.000.0x........._,_957_160,00 5.621.18000 
34.122,00018,2429,0008 Manutenção da Secretaria e57.180.00 9571600C 

04.122.0006,2552,0000 Programa de aementscão e saúde aos servidores públicos 4.664.000,00 4664.000,00 

TOTAL 0,00 4664.000,00 	957.160,00 5.621.180.00 • 

• 
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"4-  MUNICIPIO DE IBITINGA 
f firaM ue 1wwim. 333 - GNPJ45321480/0(X)1-50 

PROGRAMA DE TRABALHO 
U. 

02 POOER EXECUTIVO 

23 	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO 

Orçamento Programa - Exerci:vo de 2021 
Anexa 06 

Page 'C 

Lei: 4976, Data, 11/1212019 

CN:figo 	 E rámcificação 	 Operação Especial 	 Projetos Atividades TO tal 

766910.9C 24 	C44,14MCaç0eS 788.91900 

24 	131 	Corrun,cactio SO310 766910,00 766 910.0C 

24 	131 	0006 	Gesito Pajem Adrovistrairve 266.910,00 766 910.00 

24,1310006.2431 .0000 klonutençáo Ca Secretora 288.850.00 288 850.90 

24,131.00011,2513,000o Propaganda e Publliciaade - Executivo 478.0E0,00 4 78.0600C 

TOTAL 
	

000 
	

0,00 
	

766,910.00 
	

76fi.91r,.0C 



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim 333 - CNP.) 45321460/0001-50 

PROGRAMA DE TRABALHO 

§ 	At1.2" 

Orçamento Programa 	Exercido de 2021 
Anexo 06 
Page 1 9 

LM: 4976, Data: 11/12/2019 

03 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

01 	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

Utligo 	Especdicao 	 Operação Especial 

04 Aárninstraçâo 

04 	122 	Admerweção Geral 

04 	122 	0006 	Gert50 Politoco AdrnfristratIva 

04.122.0006 2514.0000 Concurso Publico SAAE 

17 Saneamento 

Projetos 	Atividades 	 Total 

	

1.000o0 	 1.000.00 

	

1.000,00 	 1.000.00 

	

1.000,00_ 	 1.000.00 

	

1,000,00 	 1.000.00 

	

2,988.000,00 	2.388,000.00 

17 	512 	SenenmenlofgAsirs, Itrborm 

    

2.386.00060 	2.386.000,00 

           

17 	512 	0013 ServIços de Utiedade Pública 
17.5120013,2065 0000 Manutenção do Setor de Aguas do SARE 

‘11. 17 512.0013.2061 0000 Manutenção do Setor de Administração SA.AE 

512.0013.2503.0000 Fundo de Infraestera e InveglimAnlo nn SUE 

17.512 0013.2512 0000 Ráktidede e PmpagAn3 ';AAf 

    

	

2.386.000.00 	2386.000 OC 

	

70_000,00 	rosococ  

	

2.118.000,00 	2.116.000,X 

	

100.000,00 	 mascam 

	

100.000,00 	100000,00 

    

    

    

    

TOTAL 
	

0,00 	 0.00 2.387.000.00 
	

2.387.000.00 

• 
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MUNICÍPIO DE IRITINGA 
Rua Miguel Landim. 3X3 	C.NP,I 45 21460/0001-50 

PROGRAMA DE TRABALHO 
§ 2", Art.2°J 

Ofçarnento Frograrm 	Exercido Oe 202! 
Mexo 06 

Page 20 

Lel: 4976. Dato: 11/12/2019 

03 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

02 	SETOR ADMINISTRATIVO DO SAAE 

CCd,gc 

04 

E greCiteflçAITI Operação Especial Projeto% Atívtdades 

50 000.03 

Total 

50.000.00 Ad,rinistraçáo 

04 122 	AdmInistrar, 50.000,00 50 000.00 

04 12? 	0006 	Gewae Peetwo AcIrrvn, 	Ir 50:000,00 50.000.00 

04,122 0006 2514 0000 Sarlenças Judiciais 	SAAE. 50.000,00 50 00000 

TOTAL 59 000,00 50 000.0( 0,00 0,00 

  

• 

 

• 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
-ta MriuI Andim 3 13 - CNP., 45321400 001-50 

PROGRAMA DE TRABALHO 

onc.1L g r, 

Ige 

Miffl 

/ncí ueJ1ca daibiyya - SP 
- rcvdtcd ,/,,whtdo, - 

Orçamento Programa 	EXerCrei0 de 2021 
Anexo 06 
Page 21 

Lei: 4976, Data: 11 /12J2019 

03 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

03 	SETOR DE AGUAS DO SAAE 

CÕdjo 	Especificação 

17 Seer/emente 

17 512 Saneseielto 34aleo Urbano 

17 512 0011 Serrçoa de ildwactp Púbben 

17.512.0013 2066 C000 MacuteNts dn Ses,r 4 guas •.10 SAAC 

TOTAL 

Operação Especial Projetos Altvidades Total 

12.311,000,00 12311,000,0C 

12.311.000.00 12.311.000.00 

12.311.00(100 12.311,000,0C 
12.311,000,00 12.311.000.0C 

0,00 0.00 12311.000,00 12.311 0000C 
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MUNICIPID DE IBITINGA 
Roa MigtM Landim, 33% 	CNP,I 453214Rtami,50 

PROGRAMA DE TRABALHO 
or..11,§ 2°. Art.r1 

Orçamento Programa 	Exercia° de 2021 
Anexo 06 
Page 22 

Lei: 4976, Data. 11/1212019 

03 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

04 	SETOR DE ESGOTO DO SAAE 

   

    

Códtgo 	 Esta!,  Operação Especial Pr,Aatrts Atividades Total 

17 	Satuartmerdo 3 112 400 00 3 112,500 Ot 

17 	512 	Ssooemento Básico Urbano 3.112 600.00 1112.600,0C 

17 	512 	0013 	Servçcas de Juidade PdICA 3.112.600,00 1112,000.0C 

17 512.0013 2437 0000 Manutenção do Setor de Enato 3.112,000,00 3.112.600,0C 

0,00 3.112800.00 2.t 12.00 TOTAL 0,00 



04:a - sp 

- 7a,~qÍct,e~a4/o. 	- 

Operação Especoal Projetos 	Alo/Idades Total 

1.000,00 1000.00 

1.00000 1.000.00 

1.000,00 1.000.00 

1.000,00 1 000.00 

16 960 194.35 

16 980 194.35 

537 936.00 16 442 256 35 

837,938,00 	18.442 256 30 

16.9130 194,35 

191000.00 

55.436,00 

8.224 890.80 

8.501.648,20 

1218.576,00 

644.140,80 

65700,90 88.700,80 

153.421,75 

110876 00 

291.600.00 

17.177.200,00 

153.421,75 

110676.00  

291 500.00 

17.177.200,00 /•• 

17.177200,00 	17,177.200,00 

	

421.080,00 	 421.050,00 

	 235.140.00 	 238.140,00 

	

5.950.00000 	 5.960.000,00 

	

19.560 00009 	10.580.000,00 

25.500.00 

26 300.00 

26 500.00 

28 500.00 

1378.397,85 

1.221505,05 

158.832,80 

1 378387.85 

1.221586,06 

159832.90 

2.422627,35 	 2.422 627,35 

2.422 827,35 	 2.422627,35 

	

2.422.527,36 	 2.422527.35 

	

1.378.397,85 	 1376,397,85 ir " 

1.167.134,60 

1887.134,80 	 1,187.134,80 

1 187 134,80 	 1.187.134.80 

1.187.134,80 

0.00 ir 39 173 064.35 537  938.00 -r 35 835 115,35 TOTAL 
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29 	643 	0000 Encardos Gerais do Municie° 

29.843 0000 2005 0000 Amortização da Divida Intenta 

	

26 S00,00 	 26.500,00 

	

28 51x0,00 	 26.500,00 

Orçamento Programa 	Exercido lia 2021 

Anexo 06 

Pago 23 

Lei' 4976, Data: 1111212019 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNPJ:45321460/0001-50 

PROGRAMA DE TRABALHO 
ene § 20, Ar1 

10 301 0004 

10.301.0034 11800004 

10.301.0064.1284.0000 

10 301 0004.2094.0007 

103010064.2103.0000 

10301 00042104.0000 

10.301 X04,2483 0300 

10.301.0001.2511.0000 

10,301.0004.2517.0030 

10301.0004.2518.0X10 

10.301.0004.2554.0000 

Senàço de Saude 

Referira e Ampliaçdes em UOS 

Obras e imitalaq3es 

SAMS AdminietreçA° Geral 

SAMS Menção Basica - Medicina 

SAMS Atençâo Basica Oduricrogia 

:PSF-  Programa Seude Fecridia 

Publicidade e Propaganda - SAMS 

Echiig• e Material Permanente - SAMS 

Aquisição de Veiados - SAMS 

Melhorias na Estrutura de Transporte da Sane 

04 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

01 	SERVIÇO AUTCNOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

Código 	 Especificação 

04 Admin 

04 	122 	Administração Geral 

04 	122 	0004 Serviço de Saude 

04.1220004 2419 0000 Sentenças judiciais 

10 Saúde 

10 	301 	Menção Básica 

10 	302 	Assistência Hospital., e Arlibulatohal 

10 	302 	0004 Serviço de Sande 

10,30200042103,3009 SAMS Menção Básica - Medicina 

10.302 0004 21050000 Menção Basca - Pronto Atendimento 

10,702.0004.2497.001x0 TranSIereMa SUS 

10,103,0004 2538,0000 Serviços de Saúde complementares ao SUS 

10 	303 	Suporte PionNiic0 e Terapautiou 

10 	333 	0004 Serviço de Saude 

10 303 opa 2198.9096 SAMS - Suporte Proilialico e rerapeutico 

10 	304 	Vigilância Sanitária 

10 	304 	0004 Serviço de Saude 

10.301.00342107 0000 SAMS - V196118ncia Sendarsa 

10.304,06042500,000o CAPO 

13 	305 	Vi;liancia Epidemics39ica 

10 	305 	30e4 Serviço de Saude 

10.306.00042108.0300 SAMS 1Agilãnnis Epidernintrigica 

28 	Encargos Especiais 

29 	843 	Serviço da Olvida Interna 

• 
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Mj 555 5155d5555 5 .1A 	CNP.1 4532146(PC00 Orçamento Programa 	Exercício de 2021 
Anexo 06 
Page 24 

Lal: 4926, Data: 11112/2019 

"or 
PROGRAMA DE TRABALHO 

11m11, § 2., Ar12"1 

OS FUNDAÇÃO FERVES 

01 	FUNDAÇÃO FEMIB 

Especificação 

12 	!oção 

12 	.44 	Ensaio Supusera 

12 	364 	0010 Gestão Ensaio SUDertor 
12 364 co 2118001)0 manutenção 05 FundaçA0 

12,064 00102418 0000 Se 811Ç1$ Jucícials 

e 

()penda Espacial Atividades Total 
-.-^ 

3.300.000,00 3.300.000,0C 

3 300 000,00 3 300 000.0C 

3.300.000,00 3.300.000,9C 
3,290.00000 3,290.000.0C 

10000,00 10.000.0C 

0.00 0,00 3 300.000 00 3.300 000.1X TOTAL 

a 

5.5 
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Orçamento Programa 	Exercício de 2021 
Anexo 00 

Page 25 

lei: 4976, Date: 1111212019 PROGRAMA DE TRABALHO 

rine II, §, 	Art 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
ua Miguel 1,andini, 333 	CNPJ:453214601D001-50 

da 	W€1/~b 0)9,ga - sP 
- ra/u4tiy-ctecio. Gozniack - 

Total Operação Especial Projetos Atíeidades 

1800.000.00 1 800 000,00 

1 800 000:00 1.800000,00 

lacro 009,00 

1 900 000 00 

1000.000,00 

1.80000000 

1 800 000,00 0,00 003 800 000 00 

1.800.000,00 13 444 052.25 174.232 009.13 99 970 sei 

80 	Reserva de Cataloga-Peia 

00 	Reserva de Contingencia 

C.5digo 	 E specrlica00 

sH 	Reeerva de Lontragenua 

99 	989 	Reserva 0v 	rge^eek 

99 	999 2999 044enar de Cor9099,cia 

99 9992999 0999 000c Rewea de Corednqêncla 

TOTAL 

1OTAl. GERAI 
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MUNICÍPIO DE IRITINGA 
Roa Miguei Landim, 333 	C NPJ.4532146W0001-50 	 Orçamento Programa - Exercioo de 2021 

Anexo 07 
Page 1 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 	 Lei: 4978, Data: 1111212019 

DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 
fine !I, § 	Art .2°1 

• 

Especi(caçáo 	 0~00 Espedal 	Prom105 	Atividades 	 T 0161 COdigo  

04 	122 	0009 Assisiencia a COMUfaCade 
04 122 0004 2540 0000 F:aak, socai de solidariedade • Serviços de P10,aCaa 9 alotaras 

01 " L494981Ne 

01 	037 	5560 Legisiatts 

01 	031 	0001 	inata Estrutura Legisni1xa 
01 031.0001.1202.0000 Construç.lki no Praci0 de Comuta 51 „inal 
01031 0001 20710000 Plenario 
31 031,0001 2072.0000 Venvnierites e Vanisgens Fixas 
01 031 0001.2073.0000 Encargos Ospeose 
01.031.00012074.0030 Viagens e 5.ste4,as 
01.031.0001.2075 0003 00,756 Serviços Terreiros AesSoa Jur!dica 
01 031 0001.2078 0000 Capa:190o de Agentes 
01 031 0001 20770300 Contrate43n de Se0v0,1Es0e0ui4 
01 031.0001.207@ 0000 Serxiigis de Coesiinordi 
01 031 C001 2079 0000 Melaria! Oe Expediente 
01.031.0001.2001 0002 1880utenced e ws..e,a00 de Prefiro Cansara 
01_031 0001 2083.0000 Concurso ,liâlico 
01 031.0001213900302 35040460 de Irlalersi Pernie1'.1)ole 
01.031 0001 2491 0000 5u3,1)01,134E,  e Propaganda 
0 uni.0001.2579 0020 Programa de Seude seis Servidores 
01 031.0001 2580.0000 Programa de kinteineção soe Servidores 
01 031 0031 7E4213300 Bentecooes era. 03>pnedades de 7erceros 

04 6.69654114040 

121 	Piane#,mento e Orçamento 

04 	121 	0006 	Ge stbo 	Adminslietive 
° 00762003 0005 SteoutencEd da Secretaria 

44 	122 	Adretnisteç4e Gene 

04 	122 	0004 Seroço de Sat,de 
04 122 0004.2418 0000 Serteeços ,5,dt:es 

04 	122 	0006 	544d13 0055c0 Administrativa 
04 122 0008.2001.0000 Martulença0 do Getrinete do Prefeito e Depend5ncias 
94 122.0008 2002 0000 7un44 Scciai de Soidarierlade 
04 122.0005 2005 0000 ManUieN60 Secretas 
04 !22 0008 2008 0000 Maidençáo da Secreie0e 
04.122.0006 24.29 0000 Aitainiten0o da ~et/4'. 
04 122.0006 2430 0030 Meitminoba da Secretaria 
04 122 0006 2514 0000 Concurso Pubt1co • SAA.E 
04 122.0006 2516 0000 Sentenças 	- SÃOS 
04 122 0005 7557 0000 Programe de aisneritaçao e santo aos s 

04 	122 	0007 	Segurança. 'transito e %Ag:lancis 
04 177 0007 2020 0000 StienctençAn tia Secretaria 
04.122 0007 202' 0000 Menotençáo da ~Me oe Corpo de 130inbeitos 

04 	123 	Ad • ts174440 Fruariceira 

04 	123 	0546 	Geatta Poiitco Administrativa 
04 123.0008 2034 0000 Manktencès da Secretaria 
34 '!2.3 0001325150000 Sentenças Judiciam Executivo 

000 1.198000,00 4.935.000.00 8.130.000,00 

000 1 195000.00 4.936 00000 0 130 00000 

0,00 1.198000.00 4.935.000,00 8.130 000,00 
0,00 800 00008 0.00 - 	lioii.ïxTo:ó6 
0.00 0,00 820.003,00 820 000.00 
000 0.00 2_130.000.00 2.130.000.00 
0.00 0.00 800.000.00 80000,0 
000 0,00 50,00000 50 000,00 
0.00 0.00 250 000,00 250.000.03 
0.00 0.00 80 000.00 30.000,00 
0.00 0,07 80.000,00 90 000.00 
0.00 0.00 40 000,00 40 00000 
000 0.00 220.000.0e 220.000o0 
0,00 0.00 45.000.00 45 000.00 
0,00 0,00 50 000 00 50 000.00 
0,00 0.00 230000.00 230 000.00 
0,00 0,00 ?40.000.0 140.000.00 
0,00 180 000,00 000 180 000.00 
0,00 705 000 00 000 705000.00 
0,00 1000.00 000 10 000.00 

0,00 4 884.000,0 24 831 472,83 29 29547263 

000 0.00 444 540.0 444 540 00 

0,00 0,00 444.540.00 444 540 00 
0,00 0.00 444.540.00 444 54000 

0.00 4 eu 000 .0 19 598.812 83 / 24 260 612,93 

0.00 0,00 1.000,00 1000.00 
0.00 0,00 1 000.00 1 000 00 

0.00 4 664000;)3,,,,,' 13_786.380,00 18 450 380.00 
0.00 0.06 1 913 000.00 1.913 000.00 
0.00 0.00 39 000.00 39 000.00 
0,00 0.00 1.147 980,00 1 147 960.00 
0,00 0.03 8.871 580.0 8.871560,00 
0,00 0,00 1257.190.06 957. 180,00 
000 0.00 808 88000 808 684200 
0.00 0.00 1.0000 1.000.00 
000 0.0 50.000.00 50 000.00 
0,00 4 66400000 0.00 4664.00,0 

.0,o9 003 5 764 232,03 " 5.764.232,83 
ãõci 003 4 470 483 75 4 470483.75 
00 000 1.293,749.08 1 293 749.06 

0.00 0.00 45.000.00 45000,0 
0,00 0.00 45 000.00 45 003 00 

000 0,00 4 690 320.00 4 540.320,00 

003 0,00 4.590.320,00 4.590 320,00 
0,00 0,00 2 090 320,00 2 060 320,03 
0,00 0,00 2 SOO 000.00 2.500000.00 
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Total Operação Especial 	Projetos 	Atividades 

0,00 

000 	3.138 860,00 	3 138.690,00 

O 00 	3.138.660,00 	3.136 690.00 
0.00 	3 138 680.00 	3.138 880.00 

0.00 0.00 	1 005 807,5D 1 005807 50 

53 000,00 
53 000.00 

0,00 	 000 	53 000.00 
0,00 	 0.00 	 53000.00 

0,00 	 0,00 	952 807,50 	 952.807,50 

	

0,00 	 0,00 	322 240.00 	 327 240,00 

	

0,00 	 0,00 	 10 BOO 00 	 10 600 X 

	

0,00 	 0,00 	608 903750 	 819.987,50 

0,00 	301.720,00 .° 	3 971 323 56 	4 214 043,58 

0.00 	870 003.00 	20.950 100.00 	21.820.163,00 10 	302 	Aastel „Anca H0504aiar e Arnbuslolial 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel landim, 333 - CNR1:45321460/0001-50 	 Orçamento Plugran?a 	Exereico de 2021 

Anexo 07 
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PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 	 Lei 4926, Data: 11/1212019 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 
(Inc II. § 2°. AM .2°) 

C:Migo 
	

Ellpeedineg00 

os 

aa 	122 	Acr0004040,4, 

09 	122 	0009 	Aaustencl• • Conuin,dade 
0939 2034 0000 Manutenção da Secretaria 

08 	243 	AsiMencia e Caiena e ao Adoescente 

09 	243 	0008 	Fundo dl Assisteruda Social 
091.243 000e 2537 0300 ServiO4 de preleção a uirrnçe e *0 adoleacente 

08 	743 0009 Assireecia e Comandado 
X 243 0009 2036 0000 Manutenção do Conselho Tutear 
09 243 0009,2038 0000 çurido Municipal da Grano 
08 243.0209 2537 0000 Serviços de oroteçie a crença e ao addtesderle 

06 	244 	44341410c1a Comunitária 

09 	244 	ooce Fundo de Assiatencie Social 	 0,03 , 301110 00 	3.972 323.58 	4 274 043,58 
08.24400043.2048.0000 Fundo de Assittancia Social 	 0,00 	 0,00 	1,114.454,32 	1114 454,32 
08 244.0008.20490000 NT ,. Federai 	 0,00 	 0,00 	455.27320 	 455 273,20 
08 .244.0008.2061.0000 PSE - Estado 	 0,00 	 0,00 	102.003,80 	 102.033,30 
08 244.0008 7170.0300 ACK4i0 e S30venç8e4 Sociais 	 0.00 	 900 	 110240.00 	 110 240,00 
93 2449008 2448.0930 índice de Gartão Descebtr4lizad• 	 000 	 000 	 92 220,00 	 92.223,00 
06.244,0098 2447 0000 MOS ,, Governo Federa! 	 opa 	 0,00 	 113420.00 	 113 420,00 

06244,000024490300 14•0014110210 do Cons. Muno de AsiOl Social 	 0.00 	 000 	 53.00000 	 53.003.00 
08244.0006 7477 0000 SERV OS PROT SOCIAL AO ADOLESC EM CUMPR MED 	 0:00 	 0,00 	277.380 CO 	 277 380.00 

SOCIOEDUCATIVAS 
09 2449003.2484 0000 100/SUAS 	 0.00 	 0.00 	19060000 	 168 500.00 
08.2449009 7468 COOU SERVIÇO DE CONVI VENCIA E FoRT VINCULOS 	 0.00 	 0330 	 109000.00 	 109 000.00 
06 .244.0008 2494.0200 iguDG ERRADIC T !NFANT11. 	 0.00 	88.920.17 	 0,00 	 88 920 CO 
00 244 coce 7504 0000 Programa Criança Feliz 	 0.00 	94.800.03 	 0,00 	 84 300:06 
06.244.090e.25340000 Sereço eepocaXisados em Educação Especial 	 0.00 	 0.00 	 88 79000 	 Se 750.00 
00 2440006 25360000 Pircerat ente organizaçeca de Sociedade CRI 	 0,00 	 OX 	1 314 95226 	1 314 957,26 
06 244 0000.21320.0= Fundo Municipal doa 004405 da Criança e Adolescente 	 0,00 	130000.06 	 000 	 130 000.00 

	

10 	Saudei 

	

C. 	244 	4.9511néricia C/:400054re 

	

10 	244 	0004 Serviço de Sudo. 
10.744.0)06 2539 0330 504iços de Assistercia a saúda nbc,enbulaloisa,  

0,00 	1.407941,00 7 	42.018 580.10 44 026.501,10 

Atentar. Bãnica 	 0.00 	537 938 00 	18 442 256,38 < 	16 960 194,35 

.7 	301 	0.04 	Serviço de 5ev5e 	 0,00 	537.938.00 	18,442.258,35 	18.990 194,35 
10 301 OW4 1183 0000 Reforma e Aro:mações em UBS 	 0,00 	191.000,00 	 0,00 	 191 000.00 
03 301 0004.1284.(0706 01.0443 e 1nrilala05•4 	 5,00 	55435.00 	 0,00 	 55 439,00 
10.301.0004 2094 0000 SAMS ,  Adanisire,,ão Gelar 	 0,00 	 000 	5.224.890.330 	9 224 1190.80 
10 301 0004 2;03 0000 54145 Atenção Bâto,a - Medicou* 	 000 	 0,00 	11.501848.20 	8.601.846.20 
10 301,0004 2104 0030 SANAS 4re0ção 89l14 06301c5opla 	 0,00 	 0,00 	1.718,570.00 	1.718 570.99 
10 301.0004.2483.0X30 PS F Programa Saudir Farei!) 	 0,00 	 0,00 	844 140 30 	 644 1 eo.eo 
10 301 0004.251! 0000 Publicidade e Price/nonos - SAMS 	 0,00 	 0,00 	 88.700,80 	 88.700,190 
¶0.301.0004 2517 0000 Equip. e Material Permanente ,.. SAIAS 	 0,00 	 0,00 	 153.421.75 	 153 421,79 
10 301.0004.2518.0000 Pouncição da 034.004 , SAMS 	 0,00 	 900 	110.876.00 	 110 876,W 
10.301.0004..7554 0003 Melbonas na EsCutura de Transporte da Saude 	 0,00 	291.500,00 	 0.00 	 291 50000 



Operação Especial 	Projetos Atv,dades Total 

0.00 	1.407.941.00 	42.919 560,10 44.025.501,30 

0..00 	870 003.0C 	19 950 100 00 	211120 163,00 

0.00 	870 003,00 	20,960160,00 	21 820 163,03 
000 	 0,00 	421.08000 	 421 08000 
0.00 	 0:00 	238 140.00 	 236 14000 
000 	 0.00 	4 0430 003.00 	6 980 000.00 
000 	 0.00 	14.332960.00 	14 332 980.00 
0.00 	570 00090 	 003 	 970 000.00 
000 	 3.00 	 0,00 	 3.00 

0,00 	 0,00. 	' 	2 422 627 35 	2 422 627 35 

000 	 0,00 	2422627,35 	2.422.627.35 
0,00 	 0,00 	2 422 827,35 	2 422 827 35 

000 	 0,00 

0.00 	 000 

	

0.00 	 0.00 

	

0,00 	 000 

1 378 397 65 	1 378 310 85 

1.37e.887.e5 
1.221 585.05 

155 632,80 

1 378 387.85 
1 221 585 05 

158 .832.80 

0,00 	 0,00 	1.!87 134,80 	1 107 134,80 

-~"ct Wtr"Atica C?Yv~ja - SP 
_ ra/te&i.s?racto,Kddoowlack _ 
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PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 	 Lei: 4976, Data. 11/12/2015 

DEMONSTRATIVO DE FUNCOES. SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 
(Inc II, 5  2°. Ar! 2°) 

Código 	 Especificação 

10 841094 

ta 	302 	Assisiência idossteisr e Amei:146004) 

12 	302 	0304 Sfriviço de Salde 
10 302 013042103 0300 SAM-.9 Atenção 96104 - Medicina 
10.302 0004.2105 0000 Atenção B9VC8 010110 Atettemento 

332.0(A14 >49? 0001) trnntfimene.iP SUS 
10.3020004 25386500 Serviços de Saida comp~entares ao SUS 
10 302.0004.2557 0000 Supode Financeiro do Arado pare custeio d salde 
10.302.0004.2598 0000 Reforma e meltiodas para a Salde 

r0 	333 	Suporte Profilatico e T aptehco 

10 	303 	0004 Serviço de Salde 
10.303,0004.2108.0003 SAPAS - Sor:ceie Pco1 

10 	304 	Vipilãncis Stindicia 

10 	304 	0004 	Servrço de Sinale 
10 304 0004 2197 0000 SARAS • Vigitiifocra 84104404 
10 304 0004 2500 0000 CAPO - 4-1,3 

IS 	305 	Vidilancia Epide,0106glea 

10 	305 	0304 	Serviço de Salde 	 PACO 	 0,00 	1.187.134,80 	1.157,134,80  
10 305 0004 2106 0000 SAIAS • VSpiancia Epidensoidgics 	 000 	 0,00 	1 157.134.80 	1 187 134,80 

12 Educação 0.00 	4 580440 00 	51 025 V? CA 	55 608 312 64 , 

   

12 	122 	Mministraç80 00te 
	

0.00 
	

0,00 
	

31 50000 
	

31 900 00 

12 	122 	0002 	51.x.açtk, liveçrai 
	

0,00 
	

0,00 
	

31 800,00 
	

31 500.00 
12 122.00022022 0000 Menetencho ICS Serviços Gerais de Ensino 

	
0.00 
	

0,00 
	

31 800,00 
	

31 800 w 

12 	304 	Alimentação e 113trio,ão 	 0,00 	 0,00 	4.910 500,00 	4.9101300.00 

12 	306 	0002 	Educação iniecgal 0,00 	 000 	4.810600.00 	4.610.600.00 
, 2 303 0002 2120 0003 Prograrna 1.4erenda Escorei 	 0,00 	 0,00 	4.486.800.00 	4 486 60000 
12 308 0002.2525 0000 Piing111Airenda Escalar-Creche 	 0,00 	 0.00 	212..000,00 	 212 003.00 
12 303.15.02 2526 0000 Proof Merenda Esruar.  - Pfe Escola 	 0,00 	 0.00 	 212.000,00 	 212 C00 00 

12 	381 	Ensina Aundirrierusi 
	

0.00 	2829.060.00 	f' 	20101.349,86 	22 921 409,88 	••• 

12 	381 	0002 Educação Inieçra, 	 000 	2 826 080 DO 	X 101.3408_ 	22.927.400,08 
12 38? .0002 1150 0000 netrena de credes ENAllerell 	 000 	912.080.00 	 0.00 	 812 oéo00 
12.381.0002 2024 0000 Manutenção do Enscio Fundarieotei 	 0 000 	 000 	4 4 19 563.75 	4 479 563.75 
12.381.0002.2028 0000 Progrecne Sraosoone de Aiunos 	 0.00 	 0.00 	6 508 120.00 	5 908 120.00 
12 361 00022222 0000 1o131e0 - A undarneotal 60% 	 0,00 	 000 	5 P1S3 900.00 	5 883 000.00 
12 361.0532 2223 0000 Fordels - F0ridainental 40% 	 opo 	 o DO 	2 920656 13 	 2 830968.13 
12 361.0002.2552.0000 Programa cie aiirriemação e salde 901 seoodoi eis 000E+0o1 	 000 	2 014 000,00 	 000 	 7 014 00000 

c- 
12 	363 	Eorreso Prof-asional 	 0,00 	 0,00 	, 	20 500 00 	,., 	28 500.00 

12 	393 	0002 Educação froe5re1 	 000 	 0,00 	 25.500.00 	25 500,00  
12 383 0003.2023 0003 manuiençáo do El, 	 0,00 	 0,00 	 26.500,20 	 26 500.00 

12 	364 	Ensino Sopre' 	 0,00 	 0,00 	6900000.00 	5 000 0130,00 
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000 
	 0.00 	1 816 723,75 	1 518 723 75 

	

080 	1 619723.76 

	

0.00 	1.166223.75 

	

0.00 	450 500 00 

	

0,00 1.146.967,50 	 056,71 	17,616,1H,231 

0,00 	1.196.987,50 
	

2541,18000 	3.737.147,50 

000 	1.195.987,50 
	

2.541.103 00 	3.737.147 90  

	

0.00 	1.156 967,50 	 0.00 
	

195 967,50 

	

0,00 	 0,00 	1.489.15080 	1.489 190,03 

	

0.00 	 0,00 	1.052.000,00 	1052.00000 

	

0.00 	 0,00 	13 079 778.73 e 	13579.778.73 e 

0.00 	 000 	5.584.081,00 	5.584 061:66  
0,co 	 5.564091.00 	5.584.081,00 

0.00 	 0,00 	8.295.697,73 e 5.299.691,73  
0.00 	 0,00 	8 295 897,73 	8295.697.73 

000 
0,00 
000 

1.618 723,75 
(68.223.75 
450:03.00 

ar. 

WaJeAlica d adátga - SP 

- tAttai LWa , o 4,e( 	64c4echuk - 
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PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 	 LeE 4976, Data; 1111212019 

DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇOES ESPECIAIS 
Oncil, 0 2., At1.2.) 

   

E spacitcação 	 Opel iiçáo Especial 	Projetos 
	

Atividades 
	

Totel 

12 Educado 	 :580440,00 	5102587204 
	

04 e 

12 	394 	Entro 5uperea 

12 	364 	0010 caestka Er me 5upecor 
12.384 0010 2119 0000 Manutene.50 da Fundação 
12 384 0311 2416 (8.100 SeeteeÇ49 JudiPtai6 
12 364 03,0 2441 0000 Tranapode de Estudantes Uneierlidirioe 

90) 00000 

5900.00000  
3 290.00000 

10 00000 
2 600 000.00 

5900.00000 

5.900.000,00 
3.290000 00 

10000,00 
2.600 000,00 

 

0.00 

&30 
0.00 
0.00 
0:00 

 

0.09 

0,00 
0.00 
000 
0.00 

 

   

365 	EdUCaçãe infantil 0,00 	1 754 380.00 s 	19.250022.76 	21 004 402.78 

  

12 	365 	0002 Educaçáo integrai 	 0,00 	1.754.380.00 19 250.02/76 	21.004.402,79 
°2:38500022519 0000 Fundei> 50'4 - Crec-04 	 0,00 	 0.00 	6.909.810.00 	6 909 610.00 
12 365 0002 2520 0003 1--- undeb 69% - Ore Escola 	 0,00 	 0.00 	4.187 000.00 	4.187.009.00 
12 36.5.0002 252! 0000 Fundes 40,1, - Creche 	 0,00 	 0.00 	2 848 833.40 	2.845.633,40 
12 365 0002,2522 0000 Fundeá 40% -- ore Escota 	 0,00 	 0..00 	1,13107938 	1 131 079,35 
12.265(1002 2523 0000 F.Prmanç80 de Creme 	 0,00 	 0.00 	2.992 52000 	 2992.520,00 
12385,0002.2524 0000 M808100890 Pee Fatele 	 0,00 	 0,00 	1101.150.00 	1 181 180,00 
12 365.0(02.2852 0000 Oro-Tema tia aiimeidação e saúde aos Ftdvdmes 5064, 55 	 0,00 	1.754 `360.00 	 0.00 	1 754.380,00 

12 	387 	Eoucação Es 

12 387 00117 Ed(r.açãolniegra 
12.387 0232 2534 0000 Servr,,os especiaidadoe em Edacaçºo Especai 

0.00 
	

0,00 	 805 800.00 	 805.600,00 

	 505 800.00 	 805 803 00 
0,00 	 0.06 	505.900,00 	 805 50080 

0,00 	 0,00 	1,918 723.76 	1,818 723.75 

13 	392 	Difusão C:e0.461 

13 	392 	0011 	801,00/;497 de Exeritce Cu110044 
13 392 0011 2055.0000 Manutenção da 6e0ieteria (Juituia 
13 392,0011 2535.0060 F.:mento a arte e a cultwa 

IS 	Oilsaniarno 

15 	451 
	

Wra ,eelruldFa Urbana 

15 	451 	0012 Cera* e Equipamenlos. Urbano, 
15451 0012,1281 (3000 08690 013(.1848 E INSTALAÇÕES DE RENS el031.1000 E 

INF RA- ESTRUT 
15.451.0012,2017.0000 Manutenção de Logr1418o9 PI:dairas 
15.451,0312.2805.0000 RCC:10,0 da CIF 

15 	452 	5Fark054 Ortaron 

15 	452 	0012 015esa e Eduipen,V110* Urbanos 
15 452.0012.20700000 ManutançAo da Ser.,  elzeia 

15 	457 	0013 Sedeços de landade )'ursa 
15 453,0313 2019 0000 128nuterpeo dos Senoços de 1.,"epe. 51.e6CA 

0.00 
	

0.00 
	

770 790,00 
	

279;780,00 

122 AdministraçãoCie-a! 78 7 

  

    

15 	122 	0005:erra 1,24M:dure da Seerat 	e 1.1381400 	 0.00 	278.780.00 
15 122.0005 2050 0220 tedmrteened de Seve! 	e i-istisaVIo 	 0. 	 0.00 	278 780.00 2;1: 17:23° 
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Orçamento Programa 	Exemick) de 2021 
Anexo 07 

Poço 5 

Lei; 4976, Data: 11712/2019 

MUNICÍPIO DE IRITINGA 
Roa Mi4,.rai Landim. 13 	CNP.) 45321460/0001.50 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 

§ 2', An 2°) 

(0)ntgo Total ()perna° Espoeis 	Projetas FteedficaçAo 

17 000 	3,00 

20 ArttáltIte 0.00 	 00C 

20 605 Abastecimento 0,00 0,00 

0,00 

0,00 
0,09 
000 0,00 

0,00 	 0,00 

0,00 0,00 

Gestào Areteeàtlil 0,00 	 0,00 

0,00 	 0,00 18 	541 	Preservação e 0,oileervaça0 Ambutolai 

"wia -«/ÀeAtica CEP adri,ya - SP 
- 7,7~L9raciowaido,c20,wiado - 

71d/r~r~ 

17 	512 	Saneamerle Básica Urbarn 

17 	072 	00'3 	111~1 de Utilidade Pjoi.o. 
17 5120313 2088 013W Vanutexac do Sela de Aguce do SAAF 
17 512.0013 2067 0000 Mieiv1e000 do Setor de Adm rattração SME .7 512.0013.2437 0000 Mantitelçao da Setor de Fagote 
17.512.0013 2503 0001) Fundo det 10fraestura e litvastlniento do SARE 
17.512 0013 2312 0000 0011600ade e Prooadana SOAS 

17 	541 	Preservação o Comervaçâo Ambiental 

17 	541 	0018 	(1entan Ambiental 
17.541,0016,2508,0300 Pree4townç90 no Main Amn,nnin 

16 	541 	0016 Gmbh) Atibtenial 	 0,00 	 0.00 
18 541,0016,2508 0000 Ekenerva;Ae et Mein Anibtorde 	 0,00 	 0,00 
18 541 0015 2519 0V1101 f' dittiaçad Ambientai 	 0,00 	 0.00 

23 5140 100emo 

23 	595 	00'5 	60etdon Turiatione 
23.895,0015.2060.0000 Manutenção de SecrelarA 

23 695 15 461 0000 ileakreçad da Fm/a do Bordado 

24 ComunicaçAce 

24 	131 	Comunioaçan Social 

24 	191 	13006 	Gineta° Polittço Admin.6.0seite 
24 131 0096 2431 0000 Manutenção da Snoidara 
24 111 0008 2513 0000 Diubauande n Publ iboade • EfteNdtvo 

12.810 68000 17.110.880,19 

11.809.600,00 17.809000,03 

1/809.800,00 11.809.800,01 
12.381.000.00 12,381008.00 
2.114.000,00 2.116 000.0 
3,112,60000 3112.600,01 

100.000.00 100.000,03 
100.000.00 100 000.0 

1.060 00 1.060.03 

1 060,00 1.060,01 
1.060.00 060,0 

1 0,13 440,00 1~4400 

1.033.440,00 1 033 440.01 

1,033 440,00 1.033,440,0 
966.120,00 956.120,01 

77.320,00 77 920.01 

299.920.00 298.920,01 

296.920,00 298020,04 

298920,00 298 92504 
298 920 00 206 920,03 

2,5E3.620.00 2573 8200 

2.573.620,00 2,573.620,0 

73.820.00 2.573.520.0 
. 024.960,00 1.024.960,0 
049 589,00 1.549.890.0 

766.910,00 769.910,0 

789 910 9,; 166 910.0g 

760 610.00 766.910.03 0.00 

	

0,00 	 0,00 	 286.85000 	 288 880 03 

	

0,00 	 0,00 	 478050,00 	 479 0600 

1.056 820.0 105E1820.00 000 	 0010 
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20 	805 	00'4 Geldão Agenpecuaria 

400 SOS 0014 2088 0080 6140otenoan da Sweintera 
009 	000 
0,80 	0.00 

23 	Comercio e Serviços 0,00 	 0,00 

900 	 0,00 

0,90 	0.00 
0,00 	 0,00 

0,00 	 0,00 
0,00 	 0,00 
0,00 	0.00 
0,00 	 0.00 

0.00 	 0,00 

0.00 	.0,90 
090 	 0.00 



a/~/~ 
44 aizámct - sP 

_ 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 • CNIF'J 45321460/0001-50 	 Orçamento Programa - Exercido de 2021 

Anexo 07607 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 	 Lei: 4976, Data: 1111212019 

DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS. ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 

§ 	Ari 2',  

    

Código 
	

Elspecificaesio 	 Operação Especial 	Projetos 	Atividades 	 Total 

28 Treos,00rl  e 

Transporta Rodeviazie 

26 	782 	0311 	Gestão Aglopezeolie 
26 782.0014.2097 0000 Menuierseed de SERM 

Des a e Lazer 

612 	Desporto ComunitelaL 

27 	812 	0003 edeeração pelo Espolie 
21.812.0003,1285 0330 <Mas e Instelaçôes ae Espaços Esportivos e Lazer 
27.817 0003.20840000 aSantzteneko da ,6,ecretana de Esporte e i. azer 

28 	Enéaz5ea 6speei ri 

28 	843 	Serviço de Divida enema 

28 	843 	00.00 Encenes Gerais de Munieplo 
28.843.0000.2005.0000 ArldnizaçÂo de Wvkla tntnma 

99 %tema de Cdttngénda 

999 	Resefve de COMFr99nda  

99 	999 	2909 	Reserva de C:adelgam...Ia 
X. 999 2999.8993000'; Reserva de Contentreia 

	

0,00 	 0,00 	1,058.82_0,00 	1 056 820,00 

	

0.00 	 0,00 	1 056 820.00 

000 	 0,00 	1056.820,00 	1.056.820,00  
0,00 	 0,00 	1 056 820.00 	1.058 820.00 

0.00 	98 983 75 	 9831380,00 	1 082863 75 

0,00 	96 983,75 	9836180,00 	1.082,863,75 

	

0.00 	98.983.79 	883.880,00 	1.082.883,75 

	

0.00 	98 903,75 	 300 	 98.983,75 

	

0,00 	 0,00 	983 960.06 	 903.880.00 

	

Do 	 0.00 	 ,00 	 164,300,00 

0.00 	 0.00 	 164 300.00 	 1 4 30000 

	

0.00 	_0000 	184.3q9.99 	194.300,00  

	

0.00 	 0.00 	154 300.00 	 164 300.00 

	

1.800.000,00 	 0.00 	 0.00 	1 900 000,00 , 

1.800.000.00 	 0 00 	 0.00 	1 800 000,00 

1.800.000,00 	0.00 	 0,00 	1 800.000,00  

1.80000000 	 000 	 0.00 	1 800 006.00 

TOTAL 
	

1,800 000.00 13.444.052.29 L" 174 332 509.13 	189 576 561.38 
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Lei: 4976, Data: 11/12/2019 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNP1:45321460,0001-50 

DESPESA POR FUNÇÃO, SUBFUNÇA0 E PROGRAMAS 
CONFORME O VINCULO COM OS RECURSOS 
tinc.11, § 2°. AiI.29 

Código Especificação Ordinário Vinculado Adm. Indireta Total 

Legislativa 6.130 000.00 

031 	Ação Legislativa ti.130 1811t 00 

331 	3001 	infra Estrutura Legiwativa 6.130 00000 

AdnliniatracaO 29.238.472,83 5 000 00 

21 	Planejamento e 0,-çareentn 444 N40 00 

121 	00061 	0091810 Politico 040,92848999 444.540,00 

122 	Administração Geral 24.203.612,83 600000 

122 	0004 	Serviço de Saude 
122 	0006 	Gestact P13ldk0Adminis5eteta 18.394,380,00 5 000 00 
122 	3007 	Segurança, Transito e Vidilaricia 5.764.232.83 
122 	0009 	Assiatencia a Comunidade 45.000,00 

123 	Administração rnanceira 4.590.320,00 

123 	0006 	Gealão Politico Adranisirefiva 4 t".90 320,00 

ASSiStencia Social 7 159 12932 1.29381,76 

122 	Administração Geral 3 138.660.00 

122 	0009 	Assistem:Ia a Comunidade 3.138.660.00 

243 	Assistenda A Criança a au Adolescente 902.807,60 53.000,00 

243 	3000 	Pondo de Assistencia Social 53.000,00 
243 	0009 	Assistencia 2 Comunidade 952.807,50 

244 	As 	.cia Comunitária 3.067.881.82 1.208.381,76 

244 	x04208 	Fundo de Asaistencia Social 047.651,82 1.706..381,76 

430.914,25 4628 	0.30 

244 	Assislencia Comunitária 237.983.75 .r' 

244 	0004 	Serviço de Saudo 237.983.75 

301 	Atenção Básica 195.967,50 

301 	0004 	Serviço de Saude 195.967,50 

302 	Assistãncia Hospitalar e Ambulatorial 18.963,00 4.6.28.000,00 

302 	0004 	Serviço de Saude 16.963,00 4.626.000,00 

303 	SurArte ProAlatiou e Terapétaico 

303 	0004 	Serviço de Saude 

304 	VigitArteia Sanitária 

304 	0004 	Serviço de Saude 

305 	Vkalfmcia Euidernialógica 

305 	0004 	Serviço de Saude 

ucação 18 90U 566,U1 23 309 346,13 

122 	Administração Geral 21,200.00 10.600.00 

122 	0002 	Educação Integro! 21.200,00 104)00,00 

306 	Alimentação e Nutrição 288.800,00 4.624,000,00 

308 	W02 	Educação intaçral 288.800,00 4.824,000,00 

361 	Ensino Fundamentai 9.808.083.75 13.120.726,13 

361 	0002 	Educação Integra 9.806.683,75 13.120.728.13 

363 	Ensino Profissional 26.506,00 

363 	0002 	Educação Integral 26.500,00 

6 130 00,00 

52 000,00 

3, 110 00) 00 

E 130 00000 

29.295.472.83 

444.;40.00 

444.540,00 

52.000.00 	24.260612,83 

	

1.000,00 	1.000,00 

	

51.000,00 	18 450 380 00 
5.764232.83 

45.000,00 

4.590.320,00 

4.090.326,W'  

8.418.511,0E 

3.138.660,00 

3.138.660.00 

1.005.807,5D 

53.000.00 
951.807,50 

4.274.043,58 

4.274.013,58 

39,919-586.85 	44978 501.10 

237.983,75 

237.983,75 

18.784 228,85 	16,980.194,35 

16.784.226,85 	16,980.194,35 

17.177,200,00 	21.820.183.00 

17..177.200,00 	21.820.163.00 

2.422.627,35 	2.422827.35 

	

2.422.627,35 	2.422 627.35 

	

1,378.397.85 	1.378,397,85 

	

1.378.397,85 	1.378,397,85 

	

1 .t 87 134.80 	1.187.134,80 

1.187.134,80 

390 000.04 09.808,317,64 

31,800,00 

.00 

4.910.600.00 

4.910.600,00 

22,927,409,88 

22.927.409,88 

26.500.00 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Pua Migue,  t andim. 333 - CNPJ 45321460/0001-50 

DESPESA POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS 
CONFORME O VINCULO COM OS RECURSOS 

CeçarnerW3 	 Exercício de 202'. 

Anexo 06 

Page 2 

Lei: 4976, Data: 11/12/2019 

§ r. Ar1.2°) 

. 	. 

Especifkeçâo Ordinário Vinctiled0 Adm. Indireta To t ol 

12 364 	Ensino Superior 2.600.000,00 3.300.000,00 5,900000,00 

12 364 	0010 	Oestlio Ensino Superior 2.600.000,00 3 300 000 00 5 900000,00 
12 365 	EducaçÂo Infantil 15.450.382,76 5.564,020,00 21 004 402 76 

12 	365 	0002 	Educação Integral 15.450.382.76 5.554.020,00 21.004.402,76 
12 367 	Educação Especie! 805.600.00 805.600,00 

12 357 0002 	E4uca02121w1____ 805.600,00 805.600.00 

-Oura 616.723 75 

13 392 	Dth 60 (,Ourai 75 '16.723,75 

13 	392 	001' 	Promoção de EverOus Culturais 1.61 	23.75 1.616.723,75 

Urbansmo 17.457.925,23 ' 159,001,00 17.616.926,23 

15 451 	infra-Estrutura Urbana 3.737.147,50 • 3.737.147,50 

15 451 	0012 	Obras a Eoulgamemos Urbanos 3.737.147,50 3.731 147,50 

15 452 	Servita.zs Urbanos 13.720.777,73 159.001,00 13.879.778,73 

15 452 	0012 	Obras e Equipernen1oe Urbanos 5.425.080,(x1 159.001,00 5.584061,00 
15 	452 	0013 	Serviços de Utilidade Público 6.295.597,73 8.295.697,73 

Habitação 278.780,00 278.780,00 

16 	122 	Adrrii,fração Geral 2111 M0,00 778 7110.00 

0005 	i,»59 EStrUtUra da 5e71e18ri9 de Habil", o 278.780.60 218.780,00 

17 	Sareamen,, 1 063 03 17809531':22 17 810 680,00 

11 012 	Saneamento %SECO ihtano 

„„,„„.... 

17.800.5.00,00 , 7 804 (W0,00 

17 	512 	0013 	Serviços da Utilidade Pública 17,909500,00 17 509 600,00 

17 541 	Preservação e GonseNação Ambientai 1.06200 1.060.00 

17 	541 	0016 	Gestão Ambientai 1.05000 1,050 00 

Gestão 1.033.440.00 1.033.440,00 

16 541 	P:aseNação e Conservação Ambiental 1033.4.40.00 n t3 4,10 30 

15 541 	0016 	Gesláa Ambientai  1.033.440.00 3 440 00 

Agácvltura 299.920,00 298.920,01 

20 605 	Abastecimento 298,92000 298.920.00 

20 605 	0014 	Ge01.20 Aompecuaria 298.920,00 920,00 

23 695 	Turismo 2.573.820 00 2 573.620,00 

23 695 	0015 	Eventos Leistices 520,00 573.620  

24 	 inleaçóell 15691000 786 9'0,00 

24 !31 	Comurnação Social /66 910.0,; 765 910 00 

24 	131 	0006 	Gestão Político Administrativa 766.910,00 166 910.00 

Transporte 1.056.820.00 1,056 820,00 

25 782 	Transporte 1A56.82e.00 1.055 820.00 

28 782 	00:4 	Gestão Aoropenuana 1.056.820,00 1.056.820,00 

27 	Desporto e Lazer 1082.563.75 1.082,6113" 1 



adáir  - sP 
- gottairticencd(h.0),,dado. - 

MUNICÍPIO DE IRITINGA 
Rt.ia Miguel Landim, 333 - CNN:45321480/0001-50 

DESPESA POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS 
CONFORME O VINCULO COM OS RECURSOS 

Orçamento Programa 	Exercício de 2021 

Anexo 08 
Page 3 

ei: 4976. Data: 11/12/2019 

(010.11 § r. Art.2°) 

Código 	 EapndficaçArr 

27 812 	De8Pc00 Cronta84ric 

27 	812 	7003 	integração pele EspQrie 

°agnado 

1082.663,76 

1 082 663 75 

Vinculado 

„, 

Mn, Indireta Total 

1.082.66.3,75 

1.052.6a5.75 

28 Encargos Especiai4 137 800,80 26.600,00 164 300,00 

26 843 	Senine da Dr.ndu 3nesna noo 28.500,08 ,00 
21) s43 	°uno 	Encargos Gerais de Mumeipin 137 moo.w) 2)1 500,00 104 300,00 

99 Reeerve de Contingência 1,900,730.80 , 1,630,000,00 

49 999 	Reserva de Contingénntu 1,800.000 00 1,8007)053,00 

99 999 	2999 	Rinerm de Contingéncia 1,800.000.00 1.800 000,00 

TOTAL 100.080.145,84  29.358.728,89 80.137.688.85r  189.578.561,38 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO 

(Inc.11, § 2°, Art.2") Lei: 4976, Data: 1111212019 

ORGA0 01 	01 CORPO LEGISLATIVO Vaiar 

Função 01 Legislativa 6.130.000.00 

ORGA0 02 01 SECRETARIA DE GOVERNO Valor 

função 

Função 
04 
10 

Aciniinistiação 

Saude 
1.997.000.00 

4.880 946 75 

ORGÃO 02 02 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO Valor 

Função 04 Administração 444.540.00 

SECRETARIA DE FINANÇAS Valor ORGÃO 02 03 

Função 04 Administração 2.090,320,00 

ORGÃO 02 04 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS Valor 

Função 04 Administração 3.647 980.00 

ORGÃO 02 05 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Valor 

Função 04 Administração 8.871.560 00 

ORGÃO 02 06 SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS Valor 

Função IS Urbanismo 16.420 958,73 

ORGA0 02 08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ValOr 

Função 12 Educação 52 308.312,64 

ORGA0 02 09 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL Valor 

Função 08 Assistènem Social 8.418.511.08 

ORGÃO 02 10 SECRETARIA DA CULTURA votar 

Função 13 Cultura 1.616 723,75 

ORGA0 02 11 SECRETARIA TURISMO E DESENVOL. COM. INDUSTRIA Valor 

Função 23 Comércio e Serviços 2.573.620.00 

ORGAO 02 12 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER Valor 

Função 27 Desporto e Lazer 1.052.663,75 

ORGÃO 02 13 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Valor 
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DF GOVERNO 

(Inç.Ii, § 2", Art.2") Lei. 4976, Data: 11112/2019 

ORGÃO 02 13 SECRETARIA DF AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Valor 

Função 17 Saneamento 1.060.00 
Função 18 Gestão Ambiental 1.033 440 00 
Função 20 Agricultura 298.920.00 
Função 26 Transporte 1.058 820.00 

ORGÃO 02 14 SECRETARIA DA HABITAÇÃO E URBANISMO Valor 

Função 16 Habitação 278 780,00 

ORGA0 02 20 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA. TRANSITO E TECNOLOGIA Valor 

Função 04 Administração 5.764232.53 

ORGÃO 02 21 SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS Valor 

Função 04 Administração 806.660,00 
Função 15 Urbanismo 1,195.987,50 x.  
Função 28 Encargos Especiais 137.800.00 

ORGÃO 02 22 SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E RELAÇÕES DO TRABALHO Valor 

Função 04 Administração 5 621.180,00 
--_-_,--.- 

ORGÃO 02 23 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO Valor 

Função 24 Comunicaçães 766.91000 

ORGÃO 03 01 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO Valor 

Função 04 Administração 1 000 00 
Função 17 Saneamento 2.386.000.00 

ORGÃO 03 02 SETOR ADMINISTRATIVO DO SAAE Valor 

Função 04 Administração 50 000.00 

ORGA0 03 03 SETOR DE AGUAS DO SAAE V Mor 

Função 17 Saneamento 12.311.000,00 

°ROA° 03 04 SETOR DE ESGOTO DO SAAE Valor 

Função 17 Saneamento 3.112 600.00 

°ROA° 04 01 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE Valo( 

Função 04 Acrninislração 1.000.00 
Função 10 Sarda 39.145.554,35 
Função 28 Encargos Especiais 26 500.00 
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SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDAÇÃO FEMIB 

Feurégéo 

Reserva de Contingèncla 

Reserva de Contingéncia 

ORGA0 04 SI 

CAGÁ() 05 01 

Função 12 

ORGÁO 90 00 

Função 99 

Valor 

Valor 

3 300 000.00 

Valor 

1.800.000.00 ••-" 

a 	-.1i/dm/date/)(Alica 1 (?)944inct - SP 
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÂ0 E FUNÇÕES DE GOVERNO 

§ 	Ar1.2") 	 Lei: 4976, Data: 11112/2019 

TOTAL GERAL 189.578,561-38 . 

RESUMO DO 10IAL ORÇADO POR ORGAO  

01 01 	CORPO LEGISLATIVO 
	

6.130.000.00 

02 01 	SECRETARIA DE GOVERNO 
	

6.877,946,75 

02 02 	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
	

444.540,00 

02 03 	SECRETARIA DE FINANÇAS 
	

2.090.320,00 

02 04 	SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 
	

3.647.98000 

02 05 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
	

8.871.560,00 

02 06 	SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS 
	

16.420.958.73 

02 08 	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
	

52.306.312,64 

02 09 	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 	 8.418.511.08 

0210 	SECRETARIA DA CULTURA 
	

1.616.723,75 

02 11 	SECRETARIA TURISMO E DESENVOL. COM. INDUSTRIA 
	

2.573.820,00 

02 12 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 
	

1.062663,75 

02 13 	SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
	

2.390.240,00 

02 14 	SECRETARIA DA HABITAÇÃO E URBANISMO 
	

278.780,00 

02 20 	SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRANSITO E TECNO6L7644232,83 

02 21 	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 	 2.140.427,50 

02 22 	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E RELAÇÕES DO TELGIUSIM0,00 

02 23 	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO 	 786910,00 

03 01 	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 	 2.387004,00 

03 02 	SETOR ADMINISTRATIVO DO SARE 	 50.000,00 

03 03 	SETOR DE AGUAS DO SARE 	 12.311.000,00 

03 04 	SETOR DE ESGOTO DO SARE 
	

3.112,600.00 

04 01 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
	

39.173.054,35 	.- 

05 01 	FUNDAÇÃO FEMIE3 
	

3,300000,00 

90 00 	Reserva de Continuem:Ia 
	

'.800.000.00 

TOTAL 	 189 576.561.38 

RESUMO DO TOTAI. ORÇADO POR FUNÇÃO 

01 	Legostativa 
	 11.130.000,00 

04 	Administração 
	

29295.472,83 e' 
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tinc.0 § r, Art.2") Lei: 4976. Data: 11/1212019 

08 Assistência Social 8 418 511,06 
10 Saúde 44 0213.50110 
12 Educação 55.608.312,64 
13 Cultura 1.538.12375 
15 Urbanismo 17.610.92623 
13 tiatatação 270.76000 
17 Saneamento 17.510.860:00 
19 Gestão Ambiental 1.033.440011 
20 Agricultura 298.920,00 
23 Comércio e Serviços 2.573 820,00 
24 Corriunicaçães 786.910.00 
28 Transporte 1.056.82000 
27 Desporto e reaer 1.082.683.75 
28 Encargos Especiais 164.300.00 
99 Reserva de Conting9ocia 

„....,......._ ,• 
1.6430m00.00 	.'" 

TOTAL 189.578.551213 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
tni M1guel i.andirn 333 , CNPJ:45321460.310e 1 1:0 
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ENTIDADE: 3 

Código 

1126.02.9,1 

1610.01.1.1 

1310.01,1,1 
1126102.9.2 

1128.02,9.1 

1990.99,1,1 

411 	
1810.01.1.1 

199(199.1.3 
1990.99.1.4 

1113.014.1 

1111011.1 

1.000,00 

70.000,00 

1.861.000,00 

255.000.00 

100.000,00 

100.000,00 

50.0 .00 

")A 
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MUNICÍPIO DE IRITINGA 
Rua Miguel Landitn. 333 - CNP.J45321460/(6X11-50 

Orçamento Programa - Exercido de '2021 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

Quadro 15 

Page 1 

Lei 4975, Data-  11)12/2019 

AUTARQUIA SAAE 

RECEITA 

Disalminação Vakx $ 

SAAE -TAXAS PELA PRESTAç4O DE SERVIÇOS 352.53.4.00 

SERV. ADUCAO,CAPTACAO.TRATAMENTO,RESERV.DITRIB 9.555.385,00 

SAAE ALUGUéISDE BENS IMÓVEIS 4.548,00 

TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MUI TAS E JURC 427.590,00 

SAAE • TAXA DE EXPEDIENTE 57.00 

SAAE - OUTRAS RECEITAS DIVERSAS 712.953,00 

SERV. COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO  F 5.784.123,00 

SAAE - REC. DIV. ATIVA NAO TRIBUT. OUTRAS REC. • PRIN 852.906.00 

OUTRAS RECEITAS - PRIMARIAS - DIVIDA ATIVA-MULTAS/J 147.780.00 

IRRF - OUTROS RENDIMENTOS • SAAE 11.372,00 

IRRF - TRABALHO- PRINCIPAL SAAE 11.372.00 

TOTAL 17-860.800.00 

PLANO DE APLICAÇÃO 

CLoc Func/Prog Caigo 	Discriminação 	 Valor - 

04 
04 122 

04 122 0006 
04 122 0008 2514 0000 

3390 

17 

17 512 

17 512 0013 
17 512 0013 2088 0000 

4 4 90 

17 512 0013 2087 0000 

3 1 	90 

33 90 

17 512 0013 2503 0000 

4 4 90 

17 512 0013 2512 1)000 

33 90 

04 

04 122 

04 122 0006 
04 122 0006 2516 0000 

3 1 	90 

17 

Administração 

Administração Geral 

Gestão Politica Administrativa 
Concurso Publico SAAE 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

Saneamento 

Saneamento Básico Urbano 

Sennços de Utikdade Pública 
Manutenção do Setor da Aguas do SAAE 

INVESTIMENTOS 

Manutenção do Setor de Administração SAAE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

Fundo de Infreestura e Investimento do SAAE 

INVESTIMENTOS 

Publicidade Propagana - SAAE 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

Administração 

Administração Geral 

Gestão PolIlico Administrativa 
Sentenças Jud;cials - SAAE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

Saneamento 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CW3.4532146010001-50 

Orçarnerio Prograrra 	Exercloto oe 2021 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA  

Quadro 15 

Page 2  

Lei 4916. Data 11/12)2019 

„... . 
17  

17 512 

17 512 0013 
17 512 0013 2086 0000 

3 1 	90 

3 3 90 

17 512 0013 2086 0000 

4 4 99 

17 512 0013 2437 0000 

3 1 90 

3 3 90 

Saneamenlo Básico Urbano 

Serviços de Utilidade F'utdicu 
Manutenção do Setor de Aguas do SARE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

Manutenção do Seta. de Aguas do SAAE 

INVESTIMENTOS 

Manutenção do Setor de Enato 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

2.700.500,00 

9 610,000 00 

500;70 

1100.000.00 

12.600.00 

TOTAL 	 17,861600.00 
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1716.03.1.1 

1718.031.1 

1718.99.1.1 

1718,99.1.1 

1718.03,1,1 

1728.019.1 

1910.01,11 

1922.01.11 

1810.021.1 

111303,1,1 

1718.03,1,1 

1128,01.1.1 

1128.01,1.2 

132100.1.1 

1113.03.4.1 

1718.031.1 

1716.03.1.1 

1718.03.1,1 

1718.011,1 

227.441,00 

227,441,00 

204,067.00 

284.302.00 

2.788.819.00 

318.418,00 

22.744.00 

22,744,00 

0.00 

355 946,00 

159.209,00 

300.00000 

34.115,00 

193.325.00 

17.058.00 

8.100.000.00 

318418,00 

204.697.00 

375.278,00 

27.018.402,35 

RECEITA CAPS/AD 

S 

 

S. 

FNS BIMAC 

FNS - MEDICAMENTOS (FEDERAL) 

PAR FIXO - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA 

FMS - PROGRAMA SORRIA SÃO PAULO 

MULTAS POR AUTO DE INFRAÇÂO 

RESTITUIÇÕES.. SAMS 

INSCRIÇÃO EM CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS - 

IRRF TRABALHO - PRINCIPAL - SAMS 

PAS VARIÁVEL - A.C.S. SAMS 

TAXA DE LICENÇA FaFUNC ESTAB.COM. IND. E PREST, SEI 

TAXA FISCALIZAÇÃO-VIGILÂNCIA SANITÁRIA-MULTAS/JURI 

RECEITA REMUN.DEPOS, BANC.RECUR.VINC. FNS 

IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - SAMS 

FNS - PROGRAMA ALTA E MEDIA COMPLEXIDADE 

PAB VARIÁVEL - P.P.1. EPIDEMIOLOGICA 

PAB VARIÁVEL VIG. SANITÁRIA 

PAIS - VARIÁVEL - PSF SAFAS 

Transferência Financeira a Receber 

1.000.00 

191.000,02 

55438,00 

3 800 878,00 

1 418,47100 

gi~~ 
da.J, -~a 	( 9 tya - SP 

_ ~ractawaido, 004echio, _ 

MUNICÍPIO DE IRITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNPJ4532146010001-50 

açarriento Program - ExecIcIo de 2021 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

Quadro 1..5 

Page 3 

LM 4976. Data 11112/2019 

ENTIDADE: 4 	AUTARQUIA SAMS 

RECEITA 

Código 	 Dimanam* 	 VtilOr 

TOTAL 39.173.054,35 

PLANO DE APLICAÇÃO 

CLoc Func/Prog Carro 	DiscrimInsçào 
	

Valor • 3 

04 	 Administra* 

04 122 	 Administração Geral 

04 122 0004 
	

Serviço de Saude 

	

04 122 0004 2416 000C 
	

Sentenças Judiciais 

	

3 3 90 
	

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

10 	 Saude 

10 301 	 Atençan Basica 

10 301 0004 	 Seniko Oe Saude 

	

10 301 0004 1180 0000 	Reforma e Ampliações em UBS 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

	

10 301 0004 1284 0000 	Obras e Instalar/3es 

	

4 4 90 	 INVESTIMENTOS 

	

-10 301 0004 2094 0000 	SAIAS . Administra* Geral 

	

3 1  90 	 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

	

3 3 90 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
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5.543,80 

1,150.000,00 

3.957.652,00 

1,365,440,00 

66.525,60 

1.620.095,60 

197.983,75 

143.951.25 

1 607 702.00 

77 813 20 

33262,80 

609 818,00 

34.322.80 

88.700.80 

55.438.00 

97.983.75 

110,876,00 

291.500.00 

420000.00 

1.060,00 

175,080,00 

60 000,00 

1 060.00 

5.960.00000 

10 560.000.00 

1.033.920,00 

332 828.00 

908.095,60 

97.983.75 

-t(/)~ alVitóirt - sP 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNPJ 45321460/0001-50 

Orçamento Programa 	Exerdclo de 2021 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

Quadro 15 

Page 4 

Lei: 4976, Data.  11/12/2019 

10 
	

Saúde 

10 301 
	

Atenção Básica 

10 301 0004 	 Serviço de Saude 
10 301 0004 2094 0000 	SAMS Administração Geral 

4 4 90 	INVESTIMENTOS 

10 301 0004 2103 0000 	SAMS Atenção Basica - Medicina 

3 1 90 	PESSOAL. E ENCARGOS SOCIAIS 

3 1 90 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3 3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

10 301 0004 2103 0000 	SAMS Atenção Básica - Medicina 

4 4 90 	 INVESTIMENTOS 

10 301 0004 2104 0000 	SAMS Atenção Básica Odontologia 

3 1 90 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3 3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 1 90 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3 3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

10 301 0004 2517 0000 	Equip. e Material Permanente - SAMS 

4 4 90 	INVESTIMENTOS 

4 4 90 	INVESTIMENTOS 

4 4 90 	INVESTIMENTOS 

4 4 90 	INVESTIMENTOS 

10 302 
	

AssishIncia Hospitalar e Arribulatonal 

10 302 0004 
	

Serviço de Saude 
10 302 0004 2103 0000 
	

SAMS Atenção Básica . Medicina 

3 3 90 
	

MIRAS DESPESAS CORRENTES 

3 3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 1 90 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3 3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 3 90 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 3 50 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 3 50 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

10 303 	 Suporte Profilático e Terapêutico 

0004 
0004 2106 0000 

Serviço de Saude 
SAMS - Suporte Profilático e Terapeutiro 

3 1 	90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 390 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

0004 2108 0000 SAMS - Suporte Profilático e Terapeutico 

10 303 
10 303 

10 303 
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Data.  11/12/2019 

   

50 000.00 
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MUNIC010 DE IBITINGA 
Ria Miguel Landim, 333 - CNPJ:45321460/0001-50 	 Oundr0 15 

Oicarnenlo Programa 	Exercido de 2021 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

10 	 Saúde 

Suporte Profilatico e Terapeulico 

Serviço de Sande 
SAMS Suporte ProNalico e Terapeidïco 

INVESTIMENTOS 

Vigilancin Sanitâne 

Serviço de Saude 
SAMS Vigiulancia Sanitárla 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 144.138,80 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 859,29500 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 41.880.00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 82.300,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 233.951.25 

SAMS • 1figiulAncla Sanitária 

INVESTIMENTOS 	 60.000.00 
CAPS • ND 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 76.300,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 21000.00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 32875,10 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 15.690.00 
CAPS -A/D 

INVESTIMENTOS 	 11.087,60 

Vigilbncia Epidemicaógice 

Serviço de Seude 
SAMS • Vigilancia E:piderniológica 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 208.000,00 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 722.06080 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 168.314,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 45.410.40 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 45.410,40 

Encargos Especiais 

Serviço eia Divida 99~9 

Encargos Gerais do Murxcipev 
Amortização da Olvida Interna 

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 
	

28.500,00 

TOTAL 
	

39.175,054,35 

10 303 

10 303 0004 
10 303 0004 2106 0000 

4 4 90 

10 304 

10 304 0004 
10 304 0004 2107 0000 

3 1 90 

3 1 90 

3 3 90 

3 3 90 

3 3 90 

10 304 0004 2107 0000 

4 4 90 

10 304 0004 2500 0000 

3 	1 90 

3 3 90 

3 3 90 

3 3 90 

10 304 0004 2500 0000 

4 4 90 

10 305 

10 305 0004 
10 305 0004 2108 0000 

3 	1 	90 

3 1 90 

3 3 90 

3 	3 90 

3 3 90 

28 

28 843 

28 843 0000 
25 843 0000 2005 0000 

4 6 90 
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MUNICIPIO DE IRITINGA 
ivk Rua Miguel Landim. 333 - CNPJ45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercício de 2021 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

2118 0000 

Ene no Superior 

Gestão Ensino Superior 
Manutenção da Fundação 

3 	1 90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.780.000.00 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 485,200,00 

2118 0000 Manutenção da Fundação 

4 4 90 INVESTIMENTOS 24.800.00 

2416 0000 Sentenças Judiciais 

3 	1 90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 10.000.00 

3.300.000.00 

12 364 

12 364 0010 
12 364 0010 

12 364 0010 

12 364 0010 

TOTAL. 

-.~"a -a4eAtica c4 atámrt - sa) 
- 	 03~h" - 

Quadro 15 

Page 6 

Lei 4976. Data: 1112/2°19 

FUNDAÇÃO DE ENSINO 

RECEITA 

Disconanação Valor $ 

DEMAIS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS - DIVIDA ATIVA 11,372,00 

TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRINCIPAL 5.686,00 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 34.116,00 

I ransrenva Fmancdra a Receber 3.248.826,00 

TOTAL 3.300.000,00 

ENTIDADE: 5 

Código 

1219.99.1.3 

1128.02.9.1 

1321.00.1.' 

• 
PLANO DE APLICAÇÃO 

Cloc Func/Prog Catgo 	Disoominagio 
	

Valor - $ 

12 
	

Educação 

C)/ 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 - CNPJ 45321460/0001-50 

O çarninto Programa - Exercício de 2021 

Page 1 

TABELA EXPLICATIVA - DEMONSTRAÇÃO DA DESPESA POR PROGRAMA Lei 4976, Data: 11/1212019 

CóriNgo Discriminakâo 

0000 Encargos Gerais do Municiai° 
0001 Infra Estrutura Legislativa 
0002 Educação integral 
0003 Integração pelo Esporte 
004 Serviço de Saude 
0005 Infra Estrutura da Secretaria de Habitação 
0006 Gestão Político Administrativa 
0007 Segurança. Transito e Vigilancia 
0008 Fundo de Assistencia Social 
0009 Assistencia a Comunidade 
0010 Gestão Ensino Superior 
0011 Promoção de Eventos Culturais 
0012 Obras e Equipamentos Urbanos 
0013 Serviços de Utilidade Pública 
0014 Gestão Agropecuaria 
0015 Eventos runsticos 
0016 Gestão Ambiental 
2999  Reserva de Contingência 

TOTAL 

Valor 

6.130.000,00 
49 706 312.64 

1.082.663,75 
44 027.501.10 

278.780,00 
24.252.150,00 • 
5 764,232.83 • 
4.327.043,58 • 
4.136,467.50 • 
5.900.000.00 
1.618.723,75 ••• 
9 321.228.50 

26 105 297,73 
1.355.740,00 
2.573.620.00 
1 034 500.00 
1.800.000,00 - 

189.578.561,38 
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MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 	CNEJ 4532146000001-50 

Orçamento Programe • Exercido de 2021 

FICHAS DA DESPESA 

	

Entidade 	DiStalmineçlo de Entidade 

	

gum Cl ec 	 Creinaçáo 	 VIflC. 	Ele Rec,Jrsc 	Total Ornado 

0 01 C0.310 LEM 
0 02 00-'300 018 
O 02 00,300 032 

16 960 00 
756 000,00 

3 (100 000,00 

-t,~ia -t(/)?Atica daibinya - SP 
- 	 - 

1 	MUNICIPIO DE IRITINGA 

02 	PODER EXECUTIVO 
02 01 	SECRETARIA DE GOVERNO 
02 01 00 SECRETARIA DE GOVERNO 

04 	 Administraçâo 
04 122 	 Adminisiraçâo Geral 
0-4 122 0005 	Gestgo Político Adminisirativa 
04 122 01205 2001 0000 Manutençâo do Gabinete do Prefeito e Dependéncias 

024 	 3.1 9011711) 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 0.01.00-110 000 
025 	 3.1.90.11.75 	SUBSIDIOS - AGENTES POLITICOS 	 0,01.00-110 000 	

480 000 00 

026 	 3.1.90.13 00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0,01.00.110 000 
027 	 3.1.90.18.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS. PESSOAL CIVIL 0,01.00-110 000 4200°C1702000000000Gel  
028 	 3.3.90.30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01.00.110000 	140 000.00 
029 	 3 3 90.33.00 	PASSAGENS E. DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 	 0.01.00.110 000 5060 000000:0000 
030 3,3.90.36.00 	OUTROS sERviços DE TERCEIROS- PESSOA FISICA 	 0.01.00110 000 
031 	 3.3,90 39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 	 1)01.00.110000 200 
032 	 3.3.90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNS 	 0.01.00-110 000 	

11,.:0),00,0000 0  

034

,3.000 ' 

033 4.4,9651 00 	CERAS E INSTALAÇÕES 	 0 01.00-110 000 
4.4.90.52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0.01.00-110 000 	1 000 ao 

04 1220000 2002 0000 Fundo Social de Solidariedade 
035 	 3.3.90 30.0ç 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01,00-100 045 	5 000.00 
036 	 3.3.903000 	MATE PIAI DE CONSUMO 	 0.01.00.110 000 	7000.00 
037 3,3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 	 0.01.00-100 017 	5.000,00  
036 	 3.3.90.3600 	OUTROS SERVIÇOS DE lERCEIROS - PESSOA FISICA 	 0 0100-110 000 	5000,00 
039 	 3.3.90.39,00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 	 0.01,00-100 045 
, r.2  00000000 00  3 3 90 39 011 	OUTROS SERVIÇOS 00 TERCEIROS. PESSOA JUR1DICA 	 O 01 00-110 900 	15 

04 122 0009 	Ass,slearia a Comunidade 
04 122 0000 2540 0000 Fundo social de solidariedade- Serviços de Proinoçào a cidadania 

. )4 33 50 43 3L 	SUTIVE NÇ 01 5 SOCIAIS 	 (1 01 00-110 MG 1 	 45 000 00 
10 	 Saude 
10 244 	 Assistênma Comuniteria 
10 244 0(304 	Servem de Saude 
10 244 0004 25011 ao 	Serviços de Aesedencla e Saúde nAo-ambilIatorial 

1 0 50 43 ;1. 	(31931T 1,9;01 5 SOC. iAr, 	 SI) 	0 01 03.310 (13: '14, 140 000 00 
14, 	 .! 3 50 41 '.1. 	,1110V0NVLES SOCIAIS 	 NV 	00(1 00-310 D9,3 	97 983 75 ' 

10 302 	 Assistanua Hospitatar e Ambulatunal 
10 302 0004 	Serviço de Saude 
10 302 0004 2538 0000 Serviços de Saúde complementares ao SUS 

, 14 	 3 3 50.43.00 	SUBVENÇÕES SOCIAIS 
3 3 50 43.00 	SUBVENÇÕES SOCIAIS 
I 3 50 43.00 	SUBVENÇÕES SOCIAIS 

10 302 0004 2557 00130 Suporte Financeiro do Estado para custeio a saúde 
0 02 00-300 004 	720 000 00 

i-',  ,, 
3 3 90.39 30 	3)11EILOS SERVIÇOS DE IERCEIROS PESL1DA JURIDICA 
1 3 90 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 O 02.00-300 044 150 000 00 

10 302 0004 2596 0000 Reforma e melhorias para a Saúde 
:; 

 

3 3 go 30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 001.00-310 000 	 1,00 
952 	 3 3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 0.01.00-310 000 	 100 
il,i 1 	 44.90,51 00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 0.01.00-310 000 	 '.00 

02 02 	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
02 02 00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

04 	 Administraçilo 
04 121 	 PlanejamenIo e Orçamento 
04 121 0006 	Gestão Político Administrativa 
04 121 0006 2003 0000 Manutenção da Secretaria 

3,1.90 11 00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNS 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
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052 
053 
054 
055 
056 
057 
058 
059 

3,3.90.30.00 
3 190,36 00 
3 3 90.39.00 
3.3.90 40 00 
4.4.90,51 00 
4.4.90 52.00 

0,01,03.10 000 	300 000.00 
0 01 00-110 000 	60 000 00 
0,01,00-1101)00 	20 000 00 
0.01.00-110 000 	10 600 00 
0.01.00-110 000 	50 8130 00 
0.01.0V-110 000 	1 060 00 
0.01.00110 000 	I 000 00 
0,01.00-110 000 	 000011 



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel I andim 333 - CNPJ 4532146010001-50 

rçamento Pnagrama 	Exercício de 2021 

FICHAS DA DESPESA 
	

Eaue 2 

	

Entidade 	Disaimbação da Entidade 

	

00-.1° Cl. oc 	.01cFP00.) C,/Eic. 	Discriminação 
	

Vine 	 Total Orea00 

(2)944;nga - SP 
- 'ct/-ut --Yaaa/~/d76oJeciacic, - 

1 	MUNICÍPIO DE IBITINGA 

02 03 	SECRETARIA DE FINANÇAS 
02 03 OU SECRETARIA DE FINANÇAS 

04 	 Administração 
04 123 	 Administração Financeira 
04 123 0000 	 Gestão Poleie° Administrativa 
04 123 0006 2004 0000 Manutenção da Secretaria 

060 	 3.1.90.11 00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 0.01.00-110 000 	900.000,00 
3.1.90.1300 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.01.00-110 000 061 	 259.700,00 

062 	 3.1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 	 0.01.00-110 000 	10.600,00 
063 	 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01.00-110 000 	15,900.00 
064 	 3.3.90.39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0.01.00-110 000 	889.000.00 

3.3.90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUM( 
068 
067 	

3.3.90.92.00 	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 	
0,01.00-110 000 

1 060.00 

085 	 212.000,00 

3.3.90.93.00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 	
0.01.00-110 000 	1 080.00 

4.4.90.52.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAI PERMANENTE 	 001001 .0000'11100  0%000 058 	 1.000.00 
02 
02 

04 
04 
04 
04 

04 
04 

00 

122 
122 
122 

199 
070 
071 
072 
073 
074 
075 
076 

04 123 

04 123 
04 123 

02 05 
02 0.5 00 

04 
04 122 

04 122 
04 122 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

Administração 
Administração Geral 

013)6 	 Gestão Poleie.° Administrativa 
0008 2006 0000 Manutenção Secretaria 

3 , 90 11 01, 	VENCIMENTOS E VANTAGENS EIXAS PESSOAL CIVIL 
3.1.90,13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
3.1.90.18.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS .. PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36,00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUM( 
4.4.90.52.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Administração Financeira 

0006 	 Gestão Político Administrativa 
0006 2515 0000 Sentenças Judiciais - Executivo 

1 , 90 91 nr. 	SÍNTENÇAS .11.IDICIA!S 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Administração 

Administração Geral 

0006 	 Gestão Politico Administrativa 
0005 2008 3000 Manutenção da Secretaria 

'1 01 	" 10 1100 	500 000.00 
0.01.00-110 000 	143 100.00 
0.01.00.110 000 	53.000 00 
0.01.00-110 000 	8.480,00 
0,01 00-110 000 	400 000.00 
0.01.00-110 000 	41 340.00 
0.01.00-110 000 	 I 060,00 
0,01 00-110 000 	1 000.00 

01.00 10 000 	2 500 000.00 

	

078 	 3 1 90.01.a81 	APOSENTADORIAS. RESERVA REMUNERADA E REFORME 	 0 01.00• 1 10 000 0 

	

079 	 3.1.90.03.00 	PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR 	 0.01.00-110 000 	
3 334942,50%00 0  

	

080 	 3.1,90.11,00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 0.01.00-110 000 	1.000.000,00 
31.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

	

081 	 0.01.00-110 000 	551.200,00 

	

082 	 3.1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 	 0.01.00-110 000 	86.920.00 

	

083 	 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01.00-110 000 	259.700.00 

	

084 	 3.3.90.32.00 	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATt 	 0.01.00-110 000 	1 060.00 

	

085 	 3.3.90.33.00 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 	 0.01,00-110 300 	19,080.00 

	

086 	 3.3.90.38.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA FISICA 	 0.01.00-110 000 	386900,00 

	

067 	 3 3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0.01.00-110 000 	837400,00 

	

088 	 3.3.90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUM( 	 0.01.00-110 000 	259.700.00 

	

089 	 3 3.90.47 00 	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 	 0.01.00-110 000 	1.898 000.00 

	

090 	 4 4.90.52.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 0.01.00-110 000 	37 100.00 
02 05 	SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS 
02 06 00 SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICUS 

Urbanismo 
15 401 	 infra-Estrutura Urbana 

15 451 0012 	 Obras e Equipamentos Urbanos 

	

g, 	I S 451 0012 2017 0000 Manutenção de Logradouros Publicos 

	

091 	 31.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL 	 0.01.00-110 000 	567.100,00 

	

092 	 3.1.90,13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.01,00-110 000 	222,800,00 

	

093 	 3.1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 	 0.01.00-110 000 	201.400.00 
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180 200,00 
1 060,00 
1 060 00 

312 700,00 
1 0x30.00 
1 000 00 
1 000 00 

600.000,00 
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1 000,00 

2 538 700,00 
789 700 00 
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1 150 700.00 
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1 00 
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MUNICÍPIO DE IRITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 	CNRL45321460/0001 50 

Orçamento Programa - EverCioo de 2021 

FICHAS DA DESPESA 	 F' ,Ige 3 

Entidade 	Discriminação da Entidade 
Ficha CLoc Func./Proa Calg0 \MC FIO Rer,351"1, 	Tolas Orcado 

     

     

MUNICIPIO DE IBITINGA 
3 :: 9'; 70 :{, 	MATERIAL r)E CONSUMO 
3 3.90 36 00 	OUTROS SERVIÇOS DE. TERCEIROS - PESSOA FISICA 

11 01.00 t 10 000 
0 01 00-110 000 

3.3.90.37 00 	LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA 001.00-110 000 
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0.01.00-110 000 
3,3 90.40 00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNS 0.01.00.110 000 
4 4.90.51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00-110 000 
4 4 90 52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ri ai eo- — 0 000 

031 0012 2506 0000 Recurso da CIP 
3 3.90.30.00 	MATERIAL. DE CONSUMO o 01 CO- ` 10 000 
3,3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0.01.00-110 000 
4A 90 51 X 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0 01 00 119 000 
4 4 90 52J30 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0 01 00,110 000 

15 452 	 Serviços Urbanos 
15 452 0012 	obras e Equipamentos Urbanos 
15 452 0012 2010 0000 Manutenção da Secrelana 

3.1.90 t i 0L 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 	PESSOAL CIVIL 0 01.00-110 000 
3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0 0100.110 000 . 
3,1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 0.01.00-110 000 
3.3,90,30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00-110 000 
3.3,90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01,00-130 000 
3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0.01.00-110 000 
3.3 90.37 00 	LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA 0.01,00-110 000 

112 243 3.3 90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA 0.01.00-110 000 
3.3,90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNS 0.01.00-110 000 
4.4 90.51 00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0 01.00.130 000 

15 452 0813 	Serviços de Ulilidado Publica 
15 452 0013 2019 0000 Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública 

3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E. VANTAGENS FIXAS - PESSOAL. CIVIL 0 01,00-110 000 
3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.01,00-110 000 

117 
 

. . 	̀ . 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS • PESSOAL CIVIL 0.01,00-110 000 
3.3.90.30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00-110 000 

119 1 3 3.90.36 00 	OUTROS sERvIços DE TERCEIROS .PESSOA FISICA 0.01.00-110 000 
1 3.90.37.00 	LOCAÇÃO DE wao DE OBRA 001.00-110 000 
3 3 90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0,01.00-110 000 
3.3.90,40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNS 0.01.00-110 000 

00 4 4.90.51 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0 01.00-110 000  
4 4 99 52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL. PERMANENTE 0 01 00-110 000 

02 08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
02 	08 00 	SERVIÇOS GERAIS DE ENSINO 

12 Educaç4o 
12 122 	 AdrnIristraçAo Geral 
12 122 0002 	Educação Integral 
12 122 0002 2022 0000 Manutenção dos Serviços Gerais de Ensino 

1 3 90 30 ',C 	.,'ATE RIMI. DE CONSUMO O 01 00-212 000 
128 :" 93 'W ..)0 	E/ATERIA! DE CONSUMO Ti 01,00-210 000  

17 363 	 Ensino Profissional 
12 363 0002 	Educação Integral 
12 363 0002 2023 0000 Manutenção do ETI 

3 3.90 30.00 	MATERIAL.DT CONSUMO 00100-' '0 000 
3 3 90 39 nn 	OUTROS SE MAÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA NV 0 01 00-,  •`3 009 

12 364 	 Ensino Superior 
12 364 0010 	Gestão Ensino Superior 
12 384 0010 2441 0000 Transporte da Estudanles Universitários 

1 3 .9,-:1 39 00 	CLITRGS SERVIÇOS DI 	TE RCEIROS • PESSOA JURÍDICA NV O 01 C') ' 10 To 
12 367 	 Eduusão Especial 
12 367 0002 	EdutaçãO Integrai 
12 367 0002 2534 0000 Serviços especializados em Educação Especial 

1 3 5") 40 '10 	c>URVENÇÕES SOCIAIS ET) D 01 C0-240 00.) 
02 06 01 	SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Educação 
12 361 	 Ensino Fundamental 

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

095 
096 
097 
098 
099 
100 

101 
101 
103 
104  

105 
106 
107 
106 
109 
110 
111 

113 
114 

115 
118 

118 

120 
121 
122 
123 
124 

125 

131 
12,  

130 



-ti4eAtica aibirega - SP 

- raAdaiL9ractowaido.c207,_ 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 	CNP145321460.0001-50 

Orçamento Programe 	Exercício de 2021 

FICHAS DA DESPESA Pare 4 

EntIdade 	DiacrIminação de Entidade 
Firma CL oc F:301P, T0; Crrtgo 	usmonmação 	 Vitn, 	 Fte Recurso 	Total Orcado 

1 	MUNICíPIOOE1E3rNQA 

12 361 0002 	 Educação Integral 
12 361 3002 1150 0000 Reforma de Prédios Escolares 

135 
130 
137 
138 

	

139 	 3.3.90.30.00 

	

140 	 3.3.90.30.00 

	

141 	 3.3.90.30.00 

	

142 	 3.3.90.33.00 

	

143 	 3.3.93.38.00 

	

144 	 3.3.90.39.00 

	

145 	 3.3,90.39.00 

	

145 	 3.390.40,00 

	

147 	 3.3.90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUM( 

	

148 	 4.4.90.51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 

	

149 	 4.4.90.52.09 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

	

150 	 4.d 90.52.09 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
12 361 0002 2028 0000 Programa Transporte de Alumia 

	

3 3 90.36.0C 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	 0.01.00-220 000 	1.063.00 

	

152 	 3.3.90.39.00 	0011)05 sERviços DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0.01.00220 001 	1.060,00 

	

153 	 3.3 90.3900 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0.02.00220 010 	4 300 000,00 

	

154 	 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0 05.00.220 005 	106.00000 

	

3.3.90,39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS , PESSOA JURÍDICA 	 0.05 00-220 011 	2 500 000.00 
12 361 0002 2552 0000 Programa de alimentação e saúde aos servidores públicos 

	

+E8 	 3 3 go 39 30 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-- 	PESSOA JURiDiCA 	 it 01 0:)-i.70 Q113 	2(1141)011110 
02 06 02 SETOR DE FUNDES 60% 

12 	 Educação 
12 381 	 Ensino Fundamental 

12 381 0002 	 Educação Integrai 
12 381 0002 2222 0000 Fundeb - Fundamentai 60% 

T 57 	 3.1 90 11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 	 0.02.00-261 002 	4 240.010,00 

	

3.1.90.13 00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.02.00-261 000 	1 484.000,00 

	

3.154 	90 16 00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL. CIVII. 	 0.02.00.261 000 	159 000.00 
12 385 	 Edutactáo Infantil 
12 365 0002 	 Educação Integral 
12 365 0302 2519 0000 Fundeb 80% . Creche 

I 1 90 11 00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL. CIVIL 	 0.02 CO 271 000 	5 265 510.00 

	

1 	 3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.02 CO .271 000 	1 590 000.00 

	

162 	 3.1.90.16-00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 	 0.02 00-271. 000 	53 000.00 
12 365 0002 25200009 Pondeb 60% - Pre Escola 

	

163 	 3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 0 02.1)0..272 OCO 	3 265 000.00 

	

164 	 3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0 02.00-272 00.0 	848.000.00 

	

r-,1, 	 3 T 911 16 00 	CUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - F E5SOAL CIVIL 	 3 02.00-272 300 	53 000 00 
02 08 03 SE I OR EDUCAÇÃO INFAN111 

12 	 E -lunação 
12 365 	 Educação Intankl 
12 385 0002 	 Educação Integral 
12 365 9002 2523 0000 Manutenção de Creche 

	

1';6 	 3.1,90.111;0 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOA). C.I00.. 	 0 01.00.-212 .) 	1 . 300 000.00 

	

167 	 3.160.13,00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 001.00-212 000 	424.000,00 

	

165 	 3.1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 	 0.01.00-212 000 	10.600,00 

	

169 	 3.3.90.3000 	MATERIAL. DE CONSUMO 	 0 01 00-212 000 	371 000,00 

	

170 	 3.3.9230.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.05.00-212 011 1: 9;000,0;000000 
r 

131 	 13 90.39 (.10 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0.01.00,.220 1102 	1,060.00 
132 	 3.3.90.39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 005.00-220 011 	10.000,00 
133 	 4.4.90.01.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 0.05.00-220 011 	 1.000,00 
134 	 4.4.90.61.00 	AQUISIÇÃO DE 'MOVEIS 	 0.05.00-220 011 	800.000,00 

12 361 0002 2024 0000 Manutenção do Ensino Fundamentai 
3.1 .90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS LIXAS - PESSOAL CIVIL 	 0 01.00-220000 	2 000.000.00 
3.1,90.13,00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.01.00-220 000 	742.000.00 
3.1.90.18.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL. CIVIL 	 0,0160,220 000 	212.000.00 
3.36130.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01 00220 000 	371 000.00 

MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01.00-221 000 	1.060,00 
MATERIAL DE CONSUMO 	 0.05.00-220 311 	318.000,00 
MATERIAL DE CONSUMO 	 0.08.00-220 300 	42.983.75 
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 	 0.01.00-220 000 	10.600,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 	 0.01.00-220 000 	31.800,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA ED 	0.01.00-220 000 	800.000,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0,05.00-220 011 	106.000.00 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMLINU 	 0.01.00-220 000 	1.060,00 

	

0.05.00.220 011 	1 060,00 

	

0.05.00-220 011 	1.000,00 

	

0.05.00220 011 	1.000.00 

	

08.00-220 000 	40.000.00 

173 	
14 00 172 	 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0.01.00-212 000 	4 .i 

171 	 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.05.00-212 000 

	

3,3.90.39,00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 	 005,00-212 011 	21 
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197 108 

MUNICIPIO DE 19fTINOA 

3 3 90 40 00 	SERVIÇOS or: 1FCNOLOGIA DA INFORMAÇÁO E comum{ 
3.3.90 40-M) 	SERVIÇOS DF TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIL 
4 4.90 51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 
44.90 51 00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 
4.4.90 52.10 	EQUIPAMENTOS E MAT E FTIAL PERMANENTE 
4 4 90.52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

385 0002 2524 0000 Manutençao Pie Escota 
3.1 90 11 00 	0F Ne IMENTOS F VANTAGENS FIXAS , PESSOA). COAI 
3.190.13.00 	OBRIGAÇÕES PA TRONAIS 
3.1.90.18.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS . PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30,00 	MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
3.190.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
3 .90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUM( 3 
3.3,90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUM( 
4.4.90.51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 
4 4.90 51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 
4,4,90,52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
4 4 93 52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

365 0002 2552 0000 Programa de ellinentaçáo e saúde aos servi/viu públicos 
3 3 90 39 ,T0 	OUTROS SERVIÇOS DE 1E Il F ITToS . II SNOA JUITiOli•A 
3 ::,. 90 39 00 	(OUTROS SERVIÇOS DE T E RCEIROS 	PESSOA JURÍDICA 

04 	Setor de Fundeb 40% 
Educação 

381 	 Ensino F undamenlal 

381 00(22 	 Educação Integral. 
361 0002 2223 0000 Fundeh •, Fundamental 40% 

'i - 90 11 00 	VENCIMEN1OS E VAN'AGF NS FIXAS-PESSOAL CIVIL.  
3.1,90 13 00 	OBRiGAÇÕES PATRONAIS 
3.1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS -PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.30,00 	MATERIAL DE CONSUMO 
3 3 90 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE 'TERCEIROS -. PESSOA JURIDICA 
3.7 90 47 00 	CBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

365 	 Educação Infant8 

385 0002 	 Educação Integral 
385 3002 2521 0000 Fundeb 40% • Creche 

3 1 90 11 00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL 
3A.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
3.1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

1650002 2522 0000 Fundia% 40% .-- PM Elkite* 
3.1 90 11 00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 	PESSOAL CIVIL. 
3 1 90 13 00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
3 1 90,16 00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
3 390 30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 
3 3 90 39 Clr 	. D 1 13, )S SERVIÇOS 19 11 RCEIROS 	PESSOA JuR 1 

07 	MERENDA ESCOLAR 
Educaç0o 

306 	 Alonerrlaçào e Nutuçau 

308 0002 	 Educaçao Integral 
306 0002 2120 0000 Programa Merenda Escolar 

3.3.90.30.00 	MATERIAL DF CONSUMO 
3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 
3.3,90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 
38.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 
3.3 90.30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90,36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
4.4.90.52.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL. PERMANENTE 

NV 

NV 

o 91  00.212 000 
0 05 DO-212 011 
0.01,00-212 000 
0.05,00-212 011 
(101.00-212 (103 
0.05.D0-212 011 

1 01.00-:213 900 
0 01,00-213 009 
0.01.00-213 002 
0.01,00-213 000 
0.05,00-213 011 
0.01.00-213 000 

011 
0.01.00-213 000 
0.05 00-213 011 
0,01,00-213 000  
0.05 00-213 011 
0 01 00-213 000 
'3 05-00-213 011 

o 01 00-212 000 
0,01 C0.213 000 

"J 02.00-262 000 
0 02 00-262 000 
0 02.00-262 000 
0.02.00-262 000 
0.02.00-283 000 
0 02.00-282 000 
0 02 00-262 000 

0.02 00 273 ,..100 
002.00-273 090 
0 02 00,273 000 
0.02.00-273 000 
0.02.00273 000 

0 02 CO 2.74 000 
0 02 00-274 000 
0,02.00-274 000 
0.02.00-274 000 
Cl 02 CO é 74 000 

0.01 00-220 JOU 
0.02 00-220 008 
0.05,00-220 006 
0.0500-220 011 
0.08 00-220 000 
0 01.00-220 000 
0.01.00-220 000 
0.01.00.220 000 

1  000.00 
1000 00 
1.000.00 
1  000 00 

31 800.00 
1 000 00 

424 000.00 
148,400.00 

11160.600000.00N  
53 000.00 

392 200.00 

101 070:00e°  
1 060,00000:00  1 

1 000,00 
21 200,00 

1 050.00 

1.200 000 00 
380,00 

1 459240 0000.0000 00  

000.00 
33.262,53 
11 087.60 

665 256 00 
1.060.00 

1 908 000,90 
515

84 85(70:).0400  
1_060,00  

339 200.00 

400 419 36 
109 000.00 
84 800 00 

1 060 00 
392 200 011 

159 000,00 7 
2.700.000,00 

1.5'9  10°610 000E .:00  0000 
5 300.00 
5.30 

\dl !Tí:
111111 	1\r)( 
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MONICIPIO DE 18ITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 • CNN 45321480/0001 50 

Orçarrento Programa - EsercIcio de 2021 

FICHAS DA DESPESA 

Entidade 	Dedirninnção da Entidade 
ficha (.; 	F:invPr.39 Catçe, 	L858-rneta 

1 	734UNICIPIO DE IBITINDA 
12 308 0002 2525 0000 Progr Merenda Escolar - Creche 

3 2 90 00 00 	MATE RIA,  PE CONSUMi i 
12 308 0002 2526 000(1 Progr Merenda Escolar - Pra Escota 

231 	 3.3 90 30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 
02 09 	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
02 09 00 SECRETARIA DE CESENVOLVIMENTO SOCIAL 

08 	 Assistrincia Social 
08 122 	 Administração Geral 
06 122 Goog 	 Assstenoa a Comunidade 
011 122 0009 2034 0000 Manutenção da Ser/nano 

222 	 3 1 90 11 (10, 	VENCIMI RIOS E VANTAGENS I'IXAS PESSOAL CIVIL 
223 	 3.1.90,13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
224 	 3.1.90.18.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
225 	 3.390.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 
225 	 3.3 90 33 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
227 	 3 3.90.39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 
228 	 3 3 90.40 00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUM( 
229 	 4 4 90 52 00 	EQUIPAMENTOS F MATERIAl PERMANENTE 

05 243 	 Assistência à Castiça e ao Adolescente 
08 243 0008 	 Fundo de Assistencia Social 
98 243 0008 2537 0000 Serviços de proleçio a criança e ao adalesceive 

1 2 50 43 01 	•iuTIVI NÇÕE S SOCIAIS 
08 243 0009 	 ~atenda a Comunidade 
08 2430009 2038 0000 Manulenção do Conselho Tutelar 

231 	 3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL.CIVIL 
232 	 31.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
233 	 3 1 90 16 00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL. CIVIL 
234 	 33 90.10 00 MATERIAL DE CONSUMO 
235 	 3.3.90.33 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
238 	 3.3,90.38.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
231 	 3 3.90 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
280 

	

	 3 390 40 00 SERVIÇOS DF TECNOt 0001 DA INFORMAÇÃO E COMUNS 
08 243 0009 2038 0000 Fundo Municipal da Criança 

I 3 90 10 080 	MATERIAL DE CONSUMO 
'4, 

	

	 .3 3 90 15 00 	01/1130S SERVIÇOS DE II RCF IROS 0USSOA..111RIDICA 
01 243 0009 2537 0000 Serviços de proteção a criança e no adolescente 

241 	 3 3 50 43 00 	SUBVENÇÕES SOCIAIS 
242 	 4.4.50.42 00 	AUXILIOS 
243 	 4 . 50 42 00 	AUXIL ICS 

08 244 	 Assistência Comunitano 
08 244 0008 	 Fundo de Assistem:ia Social 
08 244 0008 2534 0000 Serviços indemnizados em Educação Especial 

'44 	 3 3 50 43 00 	5U133/ENÇÕES SOCIAIS 
•.i 	 3 3 50 43 00 	30E30r NÇÕES SOCIAIS 

08 244 0008 2536 0000 Parc:erigia com organizações da Sociedade C il 
245 	 3.3 50 43 00 	SUBVENÇÕES SOCIAIS 
247 	 3.3 50 43 00 	SUBVENÇÕES SOCIAIS 
248 	 3.3 50 43 00 	SUBVENÇÕES SOCIAIS 
249 	 3.3.50 4100 	SUBVENÇÕES SOCIAIS 

O 01 00 310 000 	130 000 00 

250 	 4 4 so 42 oct 	Auxilias 	 o cie eo-slo 000 	97.983 75 
08 244 0008 2620 0000 Fundo municioat dos Direitos de Criança e Adolescem 

3 3 51 43 00 	SUBVENÇÕES SOC1Ais 
02 09 02 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08 	 AsSuiténcia Social 
08 244 	 Assistência Comurutaria 
08 244 0008 	 Fundo de Assistencia Social 
045 244 0008 2048 0000 Fundo de AssistiMcia Social 

252 	 3.1.90.1 i 00 	VENCIMENTOS E VAN1AGENS FIXAS PESSOAL CIVII 	 :101.00.510 000 	118 304.48 
25? 	 31.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0 01 00-510 000 	43 019 04 
254 	 31.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 	 0 01.00.510 000 	31 800.00 
255 	 3.3,90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0 01.00.510 003 	88 7 
256 	 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO MATE 

Vinc 	 Fta RestasVota: ./r 	I 

212 n:p 00 

2 014 000.00 
710200.00 
265 09300 

37 100.00 
53 000.1X1 
53 000 00 

1 06000 
5 300.00 

0 05 00 -2.2 !313 212(3011,00 

0 05 00-2,.3 013 

0 31 00-510 000 
0.01.00-510 000 
0.01.00.510 DOO 
0.01.00-510 000 
0.01.00-510 000 
0.01.00.510 000 
0.01 00-510 000 
0 01 00 510 003 

c .,7 E 	540 )3,3 x10 

0 01 00 510 000 212 000 00 
0.01.00.510 000 63 600.00 
0.01.00-510 000 1 060 00 
0 01 00,510 000 13 780.00 
0 01,00-510 Dy) 10 800.00 
O 01.00-510 000 4 240,00 
0 01 00-510 000 15.900,00 
0 01.00-510 000 1 060,00 

0 01 00.510 000 5 300.00 
0.01 00 510 000 5 300-00 

0 01 00.310 40') 424 000.00 
(1 00 00-510 000 97 983.75 
0 08 00 510 009 97.983.75 

0 07 00 500 ,110 34 8(10100 
0 05 00-500 013 31 000 00 

0 01.09510 000 901 000.00 
0 02.00-500 014 106 000.00 
0 05.00-500 022 311 984 76 
0.08.00-510 000 97 983.75 
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Entidade 	Discriminação da Entidade 
Ficha CLoc FunciPont Cana, 	Disg0minaç90 	 Vire 	F0.2 Recurso 	 Ornado 

~ (2))94a - SP 

- 	t, a f&ra, cioliaí do, 0304echido - 

7)7e,c1/)w 

1 	LiSilielP10 DE 131TINCIA 
3 0 9)32 00 	 3 01.00-510 000 	554 380.00 

257 	 3.? 90 35 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 	 O 01.00-010 000 	44.350 40 
255 	 3 2 93 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0_01.00-510 000 	232 839.60 
209 	 3 1 90 40 00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNA 	 O 01.00-510 000 	1 060 00 

08 244 0008 2049 0000 PAIF - Per.-, • 
26:., 	 3.:: 90 30 05 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01.00-510 000 	100 000.00 
261 	 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.05.00-500 010 	77.613.20 
262 	 3 3 90 36 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 	 0.01.00-510 000 	20.000.00 
263 	 3 3 90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 Q01.00-510 000 	40 000.00 
264 	 3 3 90 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 0.05.00.500 010 	106.000,00 
205 	 3 3 90 40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNS 	 0 05 00-500 010 	1 060,00 
286 	 44.90 52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAI PERMANENTE 	 O 01 00-510 000 	100 000,00 
267 	 4.4.90.52.08 	EQUIPAMENIOS E MA 1 ERIAL PERMANENTE 	 0.05.00.500 010 	10-600.00 

08 244 MB Mi 0009 PSE -UM° 
265 	 3.3 90.30 00 	MATERIAL DF CONSUMO 	 O 02.00 500 014 	63 600.00 
268 	 3.3 90 36 05 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 	 0.02.00-500 014 	5. 543.80 
270 	 3.3.90 39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0 02.00-500 014 	31 800,00 
271 	 3.3.90 40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNO 	 0.02.00-500 014 	1 060.00 

08 244 0008 2170 0000 Auxilio e Subvenções Sociais 
372 

	

	 3 3 50 43 00 	SUBVENÇÕES SOCIAIS 	 0 01.00-510 030 	110 240,09 
08 244 0008 2446 0000 indico de Gestão Descebtalizada 

272 	 3 :,.90.30 00 	MA1ERIAL DE CONSUMO 	 0.05.00-500 012 	31.800.0^ 
274 	 3 3.90.33.00 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 	 0.05.00-500 012 	5 300,0C 
275 	 3 3.90 39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 0.05.00-500 012 	31 60000 
278 	 3 3.90.40 00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUM( 	 0.05,00-500 012 	1 000,00 
277 	 4.4 90.52 00 	EQUIPAMENTOS E MATE-PIAI PERMANENTE 	 0 05.00-500 012 	22 260,00 
	 08 244 6008 2447 000 MOS - Governo Federal 

278 	 3 3.90 30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.05.00-500 017 	65 720 00 
279 	 3.3.90.38.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FISICA 	 0.05,00-500 017 	5 300.00 
280 	 3 3 90.39 00 	OUTROS SERVIÇOS DF TERCEIROS - PESSOA MORINGA 	 0 05 00-500 *17 	31 800 00 
291 	 4 4 9* 0? (10 	EQUIPAMENTOS E MATERIAI. PERMANENTE 	 0.05 00-000 017 	10.600 00 
'T0-atiii.50TT°06 244 0008 2449 0000 Manutenção do Cons. Morno de Assit. Social 
282 	 3 3 90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01_00-510 000 	21 200 00 
263 	 3.3.90.33.00 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 	 0.01.00-510 000 	10 600 00 
254 	 3 3 90 39.00 	OUtROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0 01 CO-510 000 	21 200 00 

08 244 0000 2477 0000 SERV DE PROT SOCIAL AO ADOLESC EM CUMPR MED 
SOCIOEDUCATIVAS 

285- 	 3.3.90.30.00 	MAI ERIAL DE CONSUMO 	 0.01 CO 510 000 	50 000 00 
286 	 3 2 90.30.00 	MATERIAL.DE CONSUMO 	 0 02 00-500 014 	10 600.00 
287 	 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.05.00-500 014 	29 680.00 
286 	 3 3 90 36 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 	 0.01.00-510 000 	40.000,00 
289 	 3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA 	 0.02.00400 014 	5.300.00 
290 	 3.2 90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA 	 0.01.00-510 000 	80.000 00 
291 	 3 3 90.39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 0.02.00.500 014 	10.60060 
292 	 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0.05.00-500 014 	21.200.00 

MS 2484 0000 1010,SUAS 
293 	 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 O 01.00-510 000 	30 000 00 
294 	 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01.00-510 000 	53 000.00 
295 	 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.05.00-500 008 	21 200,00 
296 	 3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 	 0.01.00-510 000 	10.000.00 
297 	 3,3 90 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0.01.00.510 000 	10.000,00 
205 	 3 3 90 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0.05.00-560 008 	21 200.00 
.,..0 	 4.4 93 52 OU 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 0.05.00 500 012 	21 200,00 

08 2440682486 0000 SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORT. VINCULOS 
3.05 	 3.3 90 30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0 05 00 500 009 	42 400.00 

3.3 90.39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 	 0 05.00 500 009 	63 600 00 
08 244 0008 2494 0000 PROL ERRAM T INFANTIL 

302 	 3 3 90 30 00 	MATERIAL UE CONSUMO 	 0.05.0'-500 021 
3.3 90 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 005.05.500 021 

354 

	

	 4.4 90.52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 0 05 00-000 021 
08 244 0009 2504 0000 Programa Criança Feliz 

305 	 3.3.90.04 00 	CONTRATAÇÃO POR 'EMPO DETERMINADO - PESSOAL ( 	 0,05.00-500 024 r-,0 .00.00 
306 	 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.00.00-500 024 	1 19.06 

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  
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53 000. 
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Entidade 	DIscrinlinação da Entidade 
Finito CI rro Eiinc/Pit 2.1130 	13iscrimini00 Fie 0074900 	Total Orçado 

3 3 90 36 00 	0113R0S SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA OSICA 
4390 39 US, 	,31TTRos SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURÍDICA 
4' 93 52 1)0 	EOUIPAMEN I OS E MATERIAL PEITMANEN,E 

005 (33 ,3(3 024 
0 05 03 520 ,324 
035 00 12032(3 

31 800 00 
10 000 00 
10 500 30 

SECRETARIA DA CULTURA 
00 	SECRETARIA DA CULTURA 

Cultura 
392 	 Difusão Cultural 
392 0011 	Promoção de Ev0r40*Gollureis 
392 0011 2055 000G Manutenção da Sedetarla Cultura 

3 , 93 11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 	PESSOAL CIVIL 001 00 110 003 4041 400 00 
3.1,93 13 GO 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0 01.00-110 000 127.200.00 
3,1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 0.01.00-110 000 74 200.00 
3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00-110 000 84.600,00 
3.3.90.33.00 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01.00-110 000 2.120,00 
3.3.803600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0.01,00-110 000 21.200.00 
3.3 90.39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0.01.00-110 000 339.200.00 
3.3 90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0.08.00-110 000 47983,75 
33 90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNA 0.01 00.110 000 1 060,00 
4.4,90.5160 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0 0160-110 000 1.000.00 
4.4 90.52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0 01.00410 000 1 060.00 

392 0011 2535 0000 Fomento e arte e a cultura 
3 3 50 43 X 	SUBVENÇÓES SOCIAIS 0 01 0,4  110 003 -1 t 1) .500 Cu 

SECRETARIA TURISMO E DESENVOL. COM  INDUSTRIA 
00 	SECRETARIA DE TURISMO E DESENV COMERCIO E INDUSTRIA 

Comércio e Serviços 
595 	 Turismo 
695 0015 	Eventos Turísticos 
695 0015 2060 0000 Minutem-Ao de Secretaria 

3.1 93 11 0t, 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL 0,01 03 1,0 000 424 000 00 
3,1.90.13 00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 60160-110 000 90.100.00 
3.490,10.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIvIL 0.01 00-110 000 5300.00 
3.3.80.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0,01 00-110000 53 000.00 
3.3.90 36,00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0.0100.110 000 127 200 00 
3.3.90.39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0.01 00-110 000 318 000.00 
3.3.90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIt 0 01.00-110 000 1 060.00 
44.90.51 00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0 01.00-110 000 1 00060 
4.4.90.52.00 	EQuIPAPor NT OS E MATERIAL PERMANENTE 0 01 .02110 000 5 300.00 

695 OCO 4,010000 Riesfizar,110 da Feira do Bordado 
3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0 01 00-110 000 53.000.00 
3.3.90.3800 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0.01.00-110000 10600,00 
3.5 90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 0.01,00 110 000 1 454,000 00 
3 3 90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CISMUNII O 01 00-1,0 003 1 060 00 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 
00 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

Desporo e Lazer 
812 	 Despelo Co/inundado 
512 0003 	Integração pelo Esporte 
912 0003 12650000 Obras e Instalaçées de Espadas Esportivos e Lazer 

A 4 90 51 06 	CETRAS F iNSTAi AÇÕES 01 00, 	10 000 1 000,00 
4.4 93 51 00 	(3131-IAS E INS I AL AÇõi S 0.09 00.110 5303 97 983,75 

612 cio03 2064 0000 Manutenção da Secretaria de Esporle e Lazer 
3,1 93 11 Oe 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01.00-110 000 561 800,00 
3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,01.00-110000 137600.00 
1.1 90 16 00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 0.01.00-110 000 37.100.90 
3.3.90 30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 001.00-110 000 6360060 
3.3 90.33 08 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01.00-110 000 10.60060 
3.390 38 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0.01.00-110000 12.720 00 
3.380 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0.01.00.110 000 159,00000 
4 4 90 52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.01.00.110 000 1.000.00 
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1 	MUNICÍPIO DE IBITINGA 
337  
3 0S 
?T:9 

02 10 
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13 
13 
13 
13 

310 
311 
312 
313 
314 
315 
316 
317 
318 
319 
320 

13 
124 

02 11 
02 11 

23 
23 
23 
23 

322 
323 
324 
325 
326 
327 
328 
329 
3%- 

23 
331 
332 
333 
'434 

02 12 
07 12 

27 
27 
27 
27 

135 
338 

27 
337 
338 
339 
340 
341 
342 
343 
344 
:.- 	02 13 	SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  

02 13 00 SEI RETAR A DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Fita Miguel Landim, 333 - CNPJ 45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercido de 2021 

FICHAS DA DESPESA 9 

Entidade 	Delortmlnação da Entidade 
r ficha /01 et: Func/Prog Galgo 	Dis mmliação 	 Vnc 

	
Fte Recurso 	Total <3mado 

1 	MUN1CiP10 DEIBMNGA 
17 	 Saneamento 
17 541 	 Preservação e Conservação Ambiental 
17 541 0016 	Gestão Ambiental 
17 541 0016 2508 0000 Preservação do Meio Ambiente 

34' 	 3 3 90 .33 ..)0 	•t/DENIZAÇÕES E RES1 tf UIÇÕES 
18 	 Gestão Ambiental 	

0 01 e.; ' • 0 100 	1,000 00 

18 541 	 Preservação e Conservação Ambiental 
18 541 0016 	Gestão Ambiental 
18 541 0016 2508 0000 Preservação do Mero Ambiente 

346 	 3 1.90.11 00 	VENCIMENTOS I VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL 	 0-01 CO- '10 000 tiiçj: :u000.0000 
347 3 1 90 13 00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.01.000 10 000 
348 3.1.90 16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS . PESSOAL CIVIL 

3.3.90.30.00 	MATERIAL. DE CONSUMO 	
0.01.00-110 000 
0,01.00110 000 
0 01.00-110 000 	

25531, 5060"30000:; 
00 
00 

350 
349 	

3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	
000 

351 
102 	

3.3 90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI( 	 0 01 00-110 000 
4 4 90.52 •V 	tjUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 0 01 0:-110 O03 1060 00 

5316 1413(1 
 

e 250 oetr,  Edia:açáo Ambiental 
3 1 93.11 :)i, 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 	 37 100 00 

355 
354 	 3.1.90.1300 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

3.1,9016 30 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 	

0.9,0011 00:11;00 030000  
0 01.00-110 000 	12 720 00 

30 
356 	 3,3 90,30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01.00-110 000 	5.300,00

5000 

3 3.90.38 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FISICA 	 0 01.00-110 000 357 12.720,00 
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 	 0.01 00-110 000 358 1.060.00 

359 	 3,3.90.40,00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO F COMUNA( 	 O 01 00-110 000 	1.080.00 
4 4.93 51 00 	OBRAS E. INSTALAÇÕES 	 0.01 00-110 000 160 	 1 000.00 

ir-, 1 	 4 ,i 9; 52.00 	EQUPAMENTOS E MATERIAL PERMANENII 	 0.01.00-110000 	1 06.0 00 
20 	 Agricultura 
20 605 	 Abastecimento 
20 505 0014 	Gestão Agropecuana 
20 805 0014 2066 0000 Manutenção da Secretaria 

362 	 3 1.90 13 rX; 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 001.00-110 00:J 
0 01 05-150 onc,  f ,i 	 3 1 90 11.30 	,L ENCIMENT OS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL t I 0 

366 	 4 4 90 52 80 	L QUIPAMENT OS E MATERIAL PERMANENTE 	 0 01 CO ' .10 I;00 	9928551  :201± :06:0.0:0° °00000 

365 
364 	 3.3.90 30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0,01.00-110 000 

31 800 00 3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
358 	

0.01.00-110 000 
63 600 00 3.3.90.39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0.01.00-110 000 

3.3 90 40 00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNA 	 0 01 00-110 000 357 	 1 C60 00 

26 	 Transporte 
26 782 	 Transporte Rodoviário 
26 782 0014 	Gestão Agropecuana 
26 782 0014 2087 0000 Mariutençao do SERM 

399 	 1  90 11 00 	VENCIMENTOS E VAN rA;:;ENS FIXAs PV3,3431,3113 133 33,113 
370 	 3 1 90,13 00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
371 	 3.1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS • PESSOAL CIVIL 
372 	 3 3 90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 
373 	 3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA 
374 	 3 3 90.39-00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
375 	 3 3 90 40 0C. 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA iriFORMAÇik,  E C,: d...t 

	

4 90.52-00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENI1 
02 14 	SECRETARIA DA HABITAÇÃO E URBANISMO 
02 14 00 SECRETARIA DA HABITAÇÃO E URBANISMO 

16 	 tiabilaçâo 
16 122 	 Administração Geral 
16 122 0005 	Infra Estruture da Secretaria de Habitação 
te 122 0005 2069 0000 Manutenção da Secretaria de Habitação 

	

3 1 90 I IX 	VENCIMENTOS E VANTAGENS ERAS PF •;!,.t)At C1011 

	

3 I 90 13 00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
3713 	 1 1 90 16 00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

	

3 3 90 30 00 	MATERIAL. DE CONSUMO 
4 	52 a 	E..OUIPAMEN I OS E MATERIAL PERMANENTE 

02 rr 	SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA, TRANSITO E TECNOLOGIA 

0.01.00.110 000 
0 01 0D-110 Mn 
0.01 00-110 000 
001 00-110 000 
0 01 00-110 000 
0 01 00 M0 100 
5 01 C-L1,2 

339.200,00 
95 400,00 
53.000.00 

370000.00 
5.300.00 

190.800,00 
1 060.00 
1 060.00 

301 LL'J-. L 00...) 
0 01.00-110 000 
0.01.00-110 000 
0 01 00110 000 
.0 01 00.1 Ia aoo 

238 500 00 
32 860 00 

1 060,00 
5 300,0 
1 060,0 
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MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 	CNPJ:45321480/0001.50 

Orçamento Programe 	Exercido de 2021 

FICHAS DA DESPESA Paar 10 

Entidade 	Diacdranaçào da Entidade 
Firma 01oc F31C-''PrO4 Colgo 	ew.,limmpçâo 	 Vier 	 1'54 	letal Ofcado 

1 	MUNICÍPIO DE 1131TINGA 

02 20 00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA, TRANSITO E TECNOLOGIA 
04 	 Administração 
04 122 	 Administração Geral 
04 122 0007 	Segurança. tranado e Vtgilancia 
04 122 0007 7020 0000 Manutenção da Secretaria 

Jl)2 	 3.1 9J 11 ity 	VENCIMENTOS L VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL 	 0 0100-110 008 	1.862 420 00 
383 	 3.1 93.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.41,40-110 DOO 	742 000.00 
384 	 3.1.90 18.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL. CIVIL 	 0.01,00-110 000 	857.200.00 
385 	 3.3.90 30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01.00-110 000 	100 200,07 
388 	 3.3.90 30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0,01.00-450 000 	10 800 00 
387 	 3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS .. PESSOA FISICA 	 0.01.00-110 000 	344 500,00 
368 	 3.3.90.36 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 	 0.01.00-450 000 	106.000,00 
389 	 3.3.90.39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0.01.00-110 000 	413 400.00 
390 	 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0.01.00-450 000 	21.200,00 
391 	 3.3.90.40 00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNS 	 0.01.00.110 000 	1 060.00 
392 	 3.3 90 40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNS 	 O 01 00-450 000 	1 060.00 
393 	 4 4 90 51 00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 CI (15.00-110 000 	97 983.75 
334 	 4 4 90 52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 0 01 00110 000 	31 B00.00 

4 4 90 52.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 0.01 00-450 000 	1 080.00 
0007 2021 0000 Manutenção de Ativaãlge diatatba da Barebeiroa 

3.1.90 11 00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL. 	 O 01.00.110 NO 	590 959 09 
3 1.90.13 00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.01.00-110 000 	222 600.00 
3.1.90 16 00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL. 	 0.01.00-1'0 000 	212 000.00 

397 
398 
399 
400 	 3.3.90 30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 
401 	 13.90 33 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
402 	 3.3.90 36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA 
403 	 3.3.90.39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
474 	 3 3 90 40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNS 

4 4 90 52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
02 21 	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS 
02 21 00 SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS 

04 	 Administração 
04 122 	 Administração Geral 
04 122 8008 	Gestão Politica Admrustrativa 
04 122 0000 7430 0030 Manutenção da Secretana 

4)1, 	 3 90.11 00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
407 	 3,1.90.13 00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
408 	 3.1.90.18.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
409 	 3.3.90.30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 
410 	 3.3.90 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
411 	 4 4.90 52 OP 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

15 	 Urbanismo 
15 451 	 infra-Estrutura Urbana 
15 451 0012 	Obras e Equipamentos Urbanos 
15 451 3012 1201 0000 OBRAS PÚBLICAS E INSTALAÇÕES DE BENS PUBLICOS E 

INFRA-ESTRUT 
412 	 4 4 	39 	GERAS E INSTAI AÇÕES 
417 	 4 4 9; 51 3, 	OBRAS E INSTAI AÇÕES 

28 	 Encargos Especam 
28 843 	 Serviço da Divida Interna 
28 543 0000 	Encargos Geras do Mun,cipio 
28 843 occo 2009 0000 Amortização da Divida Interna 

414 	 4.5 94 71 00 	PRINCIPAL DA DIVIDA :0)NTRATUAI RESGATADA 
02 22 	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E RELAÇÕES DO TRABALHO 
02 22 00 SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS ERELAÇÕES DO TRABALHO 

04 	 Administração 
04 122 	 Administração Geral 
04 122 0006 	Gestão Politica Administrativa 
04 122 0008 2429 0000 Manutenção da Secretaria 

4')' .) 1 90.11 00 	VENCIMENTOS E. VANTAGENS FIXAS PESSOAk. CIVIL 
41 	 3 1 90 13 00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

0.01.00-1'o 000 	137.1100.00 
0,01.00-110 000 	1.080,00 
0.01.00-110 000 	1.060.00 
0.01.00-110 000 	63 600.00 
0 01 00- 10 000 	1 060.00 
0-01 00.110 000 	63 600.00 

	

0-01.00 110 000 	574 520,00 

	

0.01,00.110 000 	127 200.00 

	

0.01.00-110 000 	5.300:00 

	

0.01,00.110 000 	21 200.00 

	

0.01.00-110000 	77 380.00 

	

01 00 110 000 	I Dar) 00 

	

0.01.00 110 000 	1 000 000.00 

	

O OS DO 110 000 	195 94 7  50 

	

) 90-,  10 300 	1 37 600.0; 

O 01 codi0 000 	 .00 
0 01 09 110 009 	 ir.00 
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E midede 	DisorianagÃo da Entidade 
DiscranInacle 

1 	MUNICÍPIO oe lEIMNGA 
417 	 3 1 90 16 00 	OUTRAS DESPESAS vaRiAvrls • PESSOAL mit. 
415 	 3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
419 	 3.3 90 36 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA 
420 	 3 3 90 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
421 	 3,3.90 40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUM( 
422 	 4 4 90.52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

04 122 0005 2552 0000 Programa de atimeeltição e %sede aos servidores públicos 
4. 	 3 3 3,1 39 O: 	'UTROS SFRV'";,,OS (3E_ TERCEIROS PESSOA JORIDICA 

02 23 	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO 
02 23 00 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO 

24 	 Cordurecaçóes 
24 131 	 Comemacáo Social 
24 131 0006 	Gestlo Polleco Administrativa 
24 131 OX6 2431 0000 Manutenção da Secretaria 

424 	 11 .90.11 (K, 	'iENCIMEN1OS E VANTAGENS FIXAS - PE SSC)Ai CIVII. 
425 	 3 1 90.13 00 	OBRIGAÇÕES f'ATRONAIS 
426 	 3.3 90.30 00 	MATERIAL DE. CONSUMO 
427 	 3 3 90.33 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
428 	 3 3 90 39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
420 
4 s' 	

Or.',  90.40 00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNS 
4 4 90.52 00 	COLIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

431 
24 131 0006 2513 popo Propaganda  e "meamos. . Executivo 

1 :, 90 39 01 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURÍDICA 
432 	 I : 90 40 O( 	'TE RVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNS 

90 	Reserva de Cont~ncie 
90 De 	Rese-va de Conlingdlicla 
90 CC 00 Reserva de Confingaincot 

99 	 Reserva de Contingéeua 
99 999 	 Reserva de Contingenoa 
93 999 2999 	Reserva de Contingência 
99 999 2999 0999 0000 Reserva de Conhugèncra 

. 9,, 09 sh 	OESERVA DE COR I INDFNCIA 

MUNICIPIO DE IRITINGA 
Rua Miguel landim, 333 	CNPJ 45321460/0001 50 

OrçamentoP,W+grama 	Exercício de 2021 

FICHAS DA DESPESA Page 11 

Vem 	Fte Recurso Total Orcado 

0 01 00-110 000 22.280,00 
0.01.00-110 
0.01.00.110 

000 
000 545  03600000°°  

0.01.00-110 000 53 000.00 
0.01.00-110 
O 01 00-110 

000 
000 

63,  056000.0000  

O 01 02 	1 10 303 4.664 0x7.00 

O 01.00 (10 000 160.200,00 
0 0100-110 000 21.730,00 
O 01.00110 
0.01.00.110 

000 
000 10  1 066000:00°5  

0,01.00110 000 68 900,00 
O 01 00 110 000 1 060 00 
0.01.00.110 000 r,  300 00 

CIO (0'11 0() ;.'-11:05  0°0%)  
4;7 

1 
000.00 
060 00 

o 01 6 	1 	• 033 i I93 r,, 
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MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 • ENPJ 45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercício de 2021 

FICHAS DA DESPESA Page 12 

Entidade 	DiscrimIneção da Entidade 

Ele eca 	Total Orlado Ficha 	Fonc/Pwç C.M,40 Dino0rnifinçâo 

2 	CAMARA MUNICIPAL: 

LEGISLATIVO 

D1 01 	CORPO LEGISLATIVO 
01 01 00 COROO LEGStATIVO 

01 	 Leg staliva 
01 031 	 Ação Legislativa 
01 031 0001 	 Infra Estrutura Legislativa 
01 031 0001 1262 0000 Construção do Predio da Camara Municipal 

4 4 0,151  ou 	OBRAS E IN.11 ATAVA S 	 O 01 00-110 101.1 	800000-00 
01 031 0001 2071 0000 Mentido 

002 	 3 	11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVII.. 00.00 

003 	 3 1 90 1' 00 	VENC1MENTOS VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL. 	

0 01.00-110 0(0 	820 0 
01 031 0001 2072 0000 VericantintoS e Vantagens Fixas 

0.01 00-110 000 	2 000 000,00 
004 	 3 1 90.16 07) 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOAL CIVIL 	 0.01 00-110 000 	130 000,00 

01 031000'2073 0000 Encargos Especiais 
3 3 gi) 13 00 	(OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.01.00-110 000 	800 000.00 

01 031 0001 2074 0000 Viagens e Estadias 
3 3.99 33.00 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 	 0.01.00-110 009 	50 000,00 

01 031 0001 2075 0000 Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica 
901 	 3 2 93 39 00 	'.)U1 RIS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 3115110108 	 ;0 O 	)1%1 	100 000 00 

3 393 40 00 	..;ERVIÇOS DL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMLiNit 	
3 	

150 080000 
01 031 0001 2076 0000 Capacitaçáo de Agentes 

0013 	 3 3 90 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 	 II 0100-110 000 	80.000 01) 
031 0001 2077 0000 Contratação de Serviços Especiais 

3') 	 3 3 90 38 00 	OUTROS SERVIÇOS DE lERCEIROS PESS018 I !SIGA 9 01 C0.110 000 	80 000.00 
01 031 4001 2078 0000 Serviços de Consultoria 

 

011 	 3 3 90 35 00 	SERVIÇOS DE CONSULTORIA 	 O 01 00- 110 009 	40 00200 
01 031 0001 207901)00 Material de Expediente 

3 3 90,30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 Ci 01 	, 10 000 	220 onn 07) 
01 031 0001 2081 0000 :Manutenção e inete1200 do Prddio Camara 

3.3.90.30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0 01 00110 000 	15 000.0.3 
3.3.90 38 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA 	 9.01 00.110 800 	15 000.0.0 
3.3 99 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 	 0.01 Cf, 110 300 	15 000.03 

01 031 2001 2 08 0000 COdurso POlico 
3 3.90 39 30 	OUTROS SERVIÇOS DE. TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 0.01 00-110 000 	50 0011300 

01 037:0001 2090 0000 AquiskAo de Material Permanente 
4,4,90 51 97 	INSTALAÇÕES 	 9 01.09.110 000 	50.008,00 
4.4.90 52.013 	FOUIPAMEN1OS E MA CRIAI PERMANENTE 001.00110 000 	180.000,00 

01 031 0001 2491 0009 Publicidade e Propaganda 
 

. . 3 3 903900 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURE/11:8 -• O  01.00  1131  7100 	40 000.00 
01 031 0001 2579 0000 Programa de Saúde WS Servidores 

3 3.90.39 00 	1 OUTROS  SERVIÇOS DE Tf RCEIROS PESSOA JURIDICA 	 0 01 09 '10 000 	180 000,00 
01 031 0001 2580 0000 Programe de Alimentação aos Servidores 

0' 	 3 3 90.39 ai 	,:,Uf Res SERVIÇOS ()E TERCEIROS PESSOA 3051012.8 	 (3 01 	' 10 000 	25 000 00 
3.3 90 4500 	AUXILIO ALIMENTAÇÃO 	 051 C C -10000 	180 00000 

t(11 63 S 0001 2592 0000 Benfeitorias em Propriedades de Tercesos 
,12 	 4.4 90 51 00 	CORAS E INSTALAÇÕES 	 0 01.60-110 063 	10 000.00 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNP. P4532146010001 50 

Tamerto Programa - Exercia() de 2021 

FICHAS DA DESPESA Pno,3 

Entidade 	01scrimMaç0o da Entidade 
Cl or. FuncíP ng 1:::4190 	Discriminação 

   

lota'' Orc,edc 

      

3 	AUTARQUIA SAAE 

03 	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 
03 D1 	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA r ESGOTO 
03 01 00 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

04 	 Adrivntstração 
04 122 	 Administração Geral 

04 122 0005 	 Gestão Politico Administrativa 
04 122 0005 2514 0000 Concurso Publico - SAAE 

4 i. 	 3-3 9; 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DF TERCEIROS 	 IUPIDICA 
17 	 Saneamento 
17 512 	 Saneamento Baseio Urbano 

17 512 0013 	 Serviços de Utilidade Pública 
17 512 0013 2066 0000 Manutenção do Setor de Aguas do SAAE 

4:34 	 4.4 90 51 00 
	

OBRAS E INSTALAÇÕES 
435 	 4 4 90 52 00 

	
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

17 512 0013 2085"0000. Manutenção do Setor de Administração SAAE 
4;94 	 3 1 90 11.00 

	
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAI CIVIL.  

437 	 3 1 90.13.00 
	

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
438 	 3.1 9,3 18.00 

	
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOAL CIVIL 

439 	 3 3 90.30.00 
	

MATERIAL DE CONSUMO 

442 	 3.3.90 39 00 

440 	 3.3.90 33.00 
441 	 3.3.90 38.00 

	
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

'OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 443 	 3.3 90 47 00 
Fundo de Infra-estore e Investimento do SAAE 17 512 0013 25030000 

EDUIPAMEN1OS EMA I ER1AL PERMANENTE 444 
Publicidade e Propagam - SARE 17 512 0013 2512 0001,  

IROS SERVIÇOS DE TERCEiROS PESSOA JURIT0CA 3 .1 92 39 
SETOR ADMINISTRATIVO DO SAAE 03 02 

00 SETOR ADMINISTRATIVO DO SAAE 03 02 
ArgnnOstração 

122 	 Administração Geral 

122 0006 	 Gestão Político Administrativa 
122 OVA 2516 0001 Sentenças Judiciais - SAAE 

445 	 3.1 90.9'1 9:: 	SER) E LAÇAS JUDICIAIS 
03 03 	SETOR DE AGUAS DO SAAE 
03 03 00 SETOR DE AGUAS DOO SAAE 

17 	 Saneamento 
17 512 	 Saneamento Básico Urbano 

17 512 0013 	 Serviços de Utilidade Pública 
17 512 0013 2088 0000 Manutenção do Setor de Aguas da SAAE 

447 	 3 1.90.04 05 	CONTRAI AÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
448 	 3 1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
449 	 3.1 90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
450 	 3.1.90,18.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
451 	 3.3.90.30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 
452 	 3.3.90.36 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
45:3 	 3.3.90.30 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

	

3.3.90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUM( 
455 	 4 4 90 52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

03 04 	SETOR DE ESGOTO DO SAAE 
03 04 00 SETOR DE ESGOTO DO SAAE 

17 	 Saneamento 
17 512 	 Saneamento Básica Urbano 

17 512 0013 	 Seiviços de Utilidade Publico 
17 512 0013 2437 0000 Manutenção do Setor de Esgoto 

456 	 3 1 90 11 00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 
457 	 3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
458 	 3.1.90,18.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOAL CIVIL 
459 	 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 
460 	 3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

,:)ol e, "o 037 	1 ,05, 1E 

0.21.0+0':10 000 	10 000.00 
0 71 00. 10 000 	60 000 00 

O 31 00-110 000 	1 431 000 00 
0.01.00-110 000 	350 000 00 
0.01 00-110 000 	00 000 00 
O 01.00-110 000 	20 000.00 
0.01.00-110 000 	10 000 00 
0.01.00..110 000 	10 000 00 
0.01 00 '10 000 	40 000.00 
0 31 0,2 ' 8 0 330 	175 000.00 

0.01.07-110 000 	100 000,00 

401.E - ''7'10} 100 000 00 

d 01 00 110 003 
	

50 030 00 

9 01 EI-.• -1,0009 	 500.00 
(1.01.00-110 000 	1 800 090.00 
0.01.00-110 000 	600.000.00 
0.01.00-110 000 	300 000,00 
0.01.00-110 000 	1.500.000.00 
0.01.00-110 000 	10.00000 
0.01.00-110 000 	8.000.000.00 
0.01.00-110 000 	100.000.00 
0.01 00-110 000 	 500.00 

0.01 00-1'0 300 
0.01.00-110 000 
0 01.00 110 000 
0.01.00.110 000 
3 01 00-110 000 

04 
04 

04 
04 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rue Miguel Landim 333 	CNPJ45321460/0001 50 

Orçamento Programa - Exercia, de 2021 

FICHAS DA DESPESA 	 P 81,E  14 

Entidade 	Casaiminer,ao da Entidade 
imurreo Calge 	Oiscriminaofiú 

	
Vete 
	

Total Oreede 

AUTARQUIA ERRE 

3.3 90 39 ^0 	liTRiC+S SrPVI OS 10 ff 11 FIRO; - PFSS00, JURiDiCA 
	

0.01.1::'0000 	10 600.M 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
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0 01 00 3'!C) 000 	1 000 00 

da 'a -t(/)€~ de e)947átga - SP 
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MUNICIPf0 DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 233 	CNN 48321480;0001.50 

rçamento Programa 	Exerclero de 2021 

FICHAS DA DESPESA Page 15 

Entidade DiscrImInaplo da Entidade 
..:11a Cloc FunciProg Calãe 	Distaminação 

	
Vim; 
	

F1e, Rec.150 	Total °mano 

4 	AUTARQUIA SAMS 

04 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
04 01 	SERVIÇO AUTONOMO MUN'CIPAL. DE SAUDE 
04 91 00 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

04 	 Administração 
04 In 	Administração Geral 

04 122 0004 	 Serviço de &atida 
04 122 0004 24113 0000 Sentenças Judiciais 

4-0 	 't ,, ,,, ,' 't 	;•ENTF N.c,, AS JUDIUAIS 
10 	 Salde 
10 301 	 Atenção Básica 

10 301 0094 	 Senso de Saude 
10 301 0004 1180 0000 Reforma e Ampinições em UBS 

	

3 390 39 9E 	,,U1 R. ti‘ SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA SO 	0 01 CO 300 000 	191 000.00 
10 301 0004 1284 0900 Obras e InslalaçOes 

1,4 

	

	 4 4 90 51 00 	,:)ORAS i, INSTALAÇÕES 	 O 01U: '''.-2 100 	55 438 00 
10 301 0004 2094 0000 SAMS - ~anhanga Geral 

45. 	 3 1 90 11 011 	VENCIMENTOS E VANTAGENS F IXAS PESSOAL CIVIL 	 (1 01.00 3,0 000 	2'100.000 00 
458 	 3.1.90.13 00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.01.00.310 000 	790 000 00 
467 	 3.190 91.00 	SENTENÇAS JUDICIAIS 	 0 01 00 310 000 	110 876.00 
499 	 3.3.90.30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01 00.310 000 	221 752.00 
489 	 3.3.9038 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA FISICA 	 0.01,00-310 000 	16 831.40 
470 	 3.3.90 39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0 01 00-310 000 	990 000 00 
471 	 3.3.90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNS 	 0.01,00-310 000 	179 000.00 
472 	 3.3 90.47.00 	OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CON1RIBUTIVAS 	 0.01.00.310 000 	11 067.60 
473 	 4 4 90 SI /G 	CORAS E INSTALAÇÕES 	 0 01.00,310 000 	9 543 80 

10 301 0004 2103 0000 SAMS Atenção Basica - Mediana 
474 	 3.1 90.11 00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 	 0.01 00-310 000 	3.417 852 00 
475 	 3.1.90.11 00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 	 0.05.00.300 009 	700 000.00 
478 	 3.1 90 13 00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.01.00.310 000 	540 000,00 
477 	 3.190 13 00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0 05 00.300 009 	490 000.00 
478 	 3.3 90,04 00 	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL E 	 0.01 00-310 000 	11 087.80 
479 	 3.3.90 30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01 00-310 000 	332 528.09 
480 	 3.3.90 30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0 02.09-300 014 	66 525.80 
481 	 3.3 90 30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0 05 00-300 009 	910 000 00 
442 	 3.3 90.30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.08.00.310 000 	50 000 00 
453 	 3.3 90 30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0 05 00-310 000 	50 000.00 
484 	 3.3 90 30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0,05.00-310 000 	97 983 75 
485 	 3.3.90.33 00 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 	 0.01.00-310 000 	332 628.00 
4ee 	 3.3.90.38.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS.. PESSOA FISICA 	 0.01.00-310 000 	221 752 00 
457 	 3.3.90.39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURÍDICA 	 0 01.00-310 000 	722 Doom) 
Ase 	 3.3.90.39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0.05 00.300 009 	554 380.00 
.489 	 3.3.90 40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNS 	 0 05 00-300 009 	1.060,00 
490 	 4 4 90 52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL. PERMANENTE 	 0.08.00310 000 	47 983,75 
4.91 	 4 4 90 52 00 	EOUIPAMENTOS E MATERIAL.PERMANENTE 	 0.08.00•310 000 	47.993,75 
492 	 4 4.90.52.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL. PERMANENTE 	 0.08.00-310 000 	47 983.75 

10 301 0004 2504 0000':SAMS ~noa° Básica Odontologia 

	

3 1  go I I 00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 	 0 01.00'310 000 	1 330 512 00 
44 	 3 1 90 13 00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS" 	 O 01 00 310 009 	277 190 00 
495 	 3 3.90 30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0 01 00.310 000 	22 175.20 
496 	 3.3.90.30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0 02.00-300 014 	55 438 00 
497 	 3.190 39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE I EITC:01ROS I, 	/A JURIDICA 	 001.00-310 003 	11 087.60 
498 	 3,3,90,39 GO 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 	 0.02 00.300 014 	22 175 20 
~; 	10 3010004 2 0000 PSF Pregoem Saud. Fremem 

499 	 3.190.11 00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 	 0.0S 00-300 007 	388.066 00 
500 	 3.1.90.13 XI 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0 OS 09 '300 007 	221 782 00 
501 	 3.3.90 30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0 05 00.300 907 	22 175.20 
502 	 3 3.90 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 	 0 05.00-300 007 	II 087 90 
503 	 3 3 90 40 00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNS 	 0 05.00-300 907 	1 O60-00 

10 301 0004 2511 0000 >Pencldade e Propaganda - SAMS 
51)4 

	

	 3 3 90.39 00 	OUTROS SE Et‘PÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 	 0 01 00.310 000 	 700.80 
10 301 01084 2517 0000 ate, e Material Permanente - SAMS 

505 	 4.4 90 52 00 	EQUIPAMENTOS E MA1ERIAI PERMANENTE 	 D 01 00-310 000 	 00 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  
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MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 	CNPJ 45321480,0001 50 

' Orçamento Programa 	Exercicici de 2021 

FICHAS DA DESPESA 	 Paga 16 

Entidade 	Draativrtageo da Entidade 
0.na el 0c 100.0r 	0440 	C,5.;rinl§naç4o 	 Vinc. 

-4 	AUTARQUIA SAIAS 
sur; 

	

	 4 90 52 se 	 N I OS E MATERIAL PERMANENTE 	 SD 	O 08 00-310 000 	97 983.75 
10 301 0004 2518 0000 Aquierçao de Vencutoe - SAMS 

3')? 

	

	 A 90 52 01; 	FOUPAMI NI OS MAlE NIAL PE RMANE N I- 	 0.01 00-310 000 	110 878.00 
10 301 0004 2554 0000 Melhortas na Estrutura de Transporte da Saúde 

4 90 	,_=QUIPAMENTOS E MAlf 141A1 PERMANE N TE 	 001 00300 000 	793.500,00 
10 302 	 Asetatancia Elosplaiar e Ambulatorial 
10 302 0004 	Segrego de Saude 
10 302 0004 2103 0000 SAMS Atenceo %arca - Medicina 

J 3 90 30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 
3 3 90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

`,1 	 3 3 90 40 00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO O comum( 
10 1020004 2105 0000 Atinçáo Básica i Pronto Atendimento 

512 	 3 I 90 11 00 	VENCIMENTOS E VARIA,  ;1 NS 1 IX AS 1'1 'SOAI CIVIL 	 0 02 Ou 31.,10 013 12 
513 	 3 1 90 13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0 02.00.300 013 	

SI3000 4808000  

514 	 3.3 90.30.00 	MATFRIAI DE CONSUMO 	 O 02,00-300 013 	35 000.00 
515 	 3 3 90,39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 0 02.00-300 013 25 000 00 
51,  .13 90,40,00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÂO E COMUNS 	 O 01 00-310 005 	1 060 00 

10 302 0004 241?'QØX Tranderencle SUS 
31 	 1 3903900 	0013305 SERVIÇOS DE TERCEIROS PE S..5,-.)A JURIDICA 	 0 05 00 300 003 	5 9130 00050 

10 302 0004 2551111890 Senikos de Sauda complementaras ao SUS 

10 303 	
1 3 50 39 * 	r,1,11T POS SE RVIt, OS 011TERCEIROS - RESSOA JURÍDICA 	 0 01 00  , O 000 	10 5E43 030 (K) 

Suporte Profilelico e Terweirlizo 
10 303 0004 	Serviço de Saude 
10 303 0004 2106 00* SAMS - Suporia Profilatto e Terapeutico 

519 	 3.1 90 11 00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 0.01.00-31D 000 	808 400 00 
520 	 31.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0 0100-310 000 	225 520.00 
521 	 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0 01.00-310 000 	10 000.00 

524 00 

 522 	 3,3 90,32 00 	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATI 	 0.01.00-310 300 
8  523 	 3 3 90.32* 	 L 	 IB MATERIA BEM OU SERVIÇO PARA olsTBUIÇÃO GRATI 	 005 00-300 012 	38317: 008  8 06287:.00 50  

3 3 93.39 09 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURÍDICA 	 0 01 00-310 000 
3.3 90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURÍDICA 	 0 W.00-310 003 525 	 97 963,75 

526 	 4 4 99 52 00 	EQUIPAMENTOS E MA ErniAl. PERMANENTE 	 0 08 00-310 000 	50 000.00 
10 304 	 Agitando Sanearia 
10 '304 0004 	Serviço de Saude 
10 304 0004 210/ 0000 SAMS - Vigiutancia Sanearia 

528 3 1.90 11 OU 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 0 05.00-300 006 	110 676.00 
t 1 90 II 00 	0ENCIMEN TOS E' VANTAGENS FIXAS PE SSoAt. CIVIL 	 0 01 00 310 000 	520 70001. 

529 	 3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 001 00,310 000 	138 595,00 
530 	 3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0 05 00,300 006 
531 	 3 3,90 30 00 	MATIAL ER DE CONSUMO 	 001 00-310 000 	

6033 000262:80 m  
00  

532 	 3.3.90.3090 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0 05 00-300 006 	31 380,00 
533 	 3.3,90,30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0 08 00-310 000 	97 983,75 
534 	 3.3.90.30,00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.08 00-310 000 	37 953.75 
535 	 3390 39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JORIDICA 	 0 01 00-310 000 

2  
538 
537 	

3390 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 O 05.00-3000118 
91027 38 95:3,:°°°°75 3090 391W 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - POSSUA JURIDICA 	 0 05 00-310 000 

53F. 

	

	 4.4 90 52 30 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANE N I E. 	 008 00-310 000 	60000,00 
10 304 0004 2500 0000 CAPO . A/D 

539 3 1 90.11 00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL Civil 	 .301 00.310 000 
3 1,90.13 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0 01 00-310 000 	255E37000M  540  

541 	 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE. CONSUMO 	 0.03.80-310 000 	15 890,00 
542 	 33,90.3000 	MATERIAL DE CONSUMO 	 O 05.00-300 033 	10 500,00 
.54. 	 21000,00 3 3.90.39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 	 0 0100-110 000 
544 	 + 3 90,39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 0 05.00-300 033 	22 175,20 

-1 4 90.52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL. PERMANENTE 	 r) 05 00-300 033 	11 067 60 
10 305 	 VIglIthi*a Epidemioldgica 
10 305 0004 	Serviço de Saude 
10 305 0094 7108 0000 SAFAS . 1"01ancia Eptdeiveológica 

546 	 3 1 90 II Gr, 	voNcimENTos E VANT A6E14 FIXAS PESSOAL CIVIL 	 O 01 00-310 003 	711 3001? 
547 	 3 1 90.11 00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 	 005.00-300 *8 	130 000 00 

3 1.90.1300 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0,01 00,310 000 548 	 i n 500 00 
549 	 3 1,90.13 00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0,05,00-300 008 	7iiQU 00 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

Ele 100-curso 	lolai Orcado 

0 05.00.300 011 	1400(1080 
005.00-300011 	280 000,00 
0.05 00-300 013 	1.060.09 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel landim, 333 	CNPJ 45321460/0001-50 

Orçamento P•ograma - Examino de 2021 

FICHAS DA DESPESA 	 Pape 17 

Entidade 	Discriminação da Entidade 
F TcrT CL oc FTTnciPro‘,.; Calgo 	DiunmTnaçâo 	 Vinc 	 Ele Recurso 	Total Orcado 

4 	AUTARQUIA USAS 

550 

	

11 7 3 3 90.04.00 	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL C 	 301 00-310 00,0 	 06 ou  
551 	 3 3 90 30 Ce 	MATERIAL DE CONSUMO 	 O 05.00.100 004 	106 314 00 
552 	 3.3.90.3000 	MATERIAL DE CONSUMO 	 3.05.00.300 008 	22 175,20 
553 	 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS .. PESSOA FISICA 	 a 01,00-310 000 	11.087.50 
554 	 3,3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 0.01.00-310 000 	22,175 20 
555 	 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 O 09.00-300 008 

221.0611050200 505 	 1.3 90.40 00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNS 	 0 01.00-310 000 
Y,7 	 '1 3 90 40 31' 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNS 	 O 05.00.300 009 	1.090.00 

28 	 Encargos Especiais 
28 943 	 Serviço da Divida Interna 

28 8343 0000 	 Encargos Gerais do Município 
21 843 3000 2005 0000 Arnortizaçâo da Dívida Interna 

	

4 E 90 7' 00 	PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 	 0 01 00, 310 300 	26 500.00 
5 	FUNDAÇÃO DE ENSINO 

05 	FUNDAÇÃO FEMIET 
05 01 	'''UNCAÇA0 l'EMI13 
05 01 00 FUNDAÇÃO FEMIS 

12 	 EducaçOo 
12 354 	 Ensino Superior 
12 364 0010 	 GeelSo Ensino Superior 
12 364 0010 2.180000 Manutençâo da E undaçâo 

559 	 3.1 .90.11 00 	VENCIMENTOS E VAN 1 AGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL 	NV 	0 01.00-110 000 	2,180,000,00 
560 	 3.1 90.1300 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 Nv 	0 01.00-110 000 	600.000.00 
061 	 3.3.90.30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 14V 	0.01.00.110000 	30 000,00 
562 	 3 3.90.36 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 	NV 	0 01.00-110 000 	10.000 00  
563 	 3 3 90.39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS .. PESSOA JURIDICA NV 	0.01.00-110 000 	335 000,00 
054 	 3.3.90.40 00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIr NV 	0.01.00-110000 	90.000,00 
569 	 3 3.90 47 00 	OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 	 NV 	0.01.00-110 000 	20.20 00  000 .00 
566 	 3.3.90 93 00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 	 NV 	0.01.00110 000 	

0 
 

567 
508 	

44 90 51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 NV 	001 00-110 000 	1 0001)0 

	

4 .4  90.52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 NV 	0 01 00-110 000 	23 800 00 
12 364 0010 2416 0000 Sentenças Judiciais 

56 	 '3 1 90 9 ,  00 	SENTENÇAS JUDICIAS 	 NV 	0 01.00- 1 10 000 	10 000 00 

189 576 561,39 

Código de ApIicaçâo 
100 	GERAL TOTAL 	 12000,00 

345 	F USSESP-EADARIA 	 7 300 00 
017 	POLO REG.ESC.BELEZA 	 5 000 00 
000 	RFCURSO DA CESSAO ONEROSA 1. F11388512019 	 0 00 

110 
	

GERAL 
	

87.134 J 15.50 
;CU 
	

GORAI 
	

87 134 11556 

130 	CIDE 
	

159 001,00 
OCO 	('ODE 
	

109 001 00 

217 	EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE 

OCO 	EDUCLINFANVL-CRECHE-CenvierEF Lindos 
013 	MERENDA ESCOLAR 
011 	QUE SVEDUCAOSO 

213 	EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA 
E 

 

0110. INF.ANT -PR -17SCOI.A Convfentifundo 	 1 050 440.00 
013 	MERENDA ESCOLAR 	 212.000,00 
011 	OUESE/EDUCAÇAO 	 65.120,00 

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
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3 829 060 00 
212 000,00 
374 060 00 

1.947.560,00 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 - CNPJ.4532148010001-50 

Orçamente Programa - Exercício de 2021 

FICHAS DA DESPESA 	 Paw)18 

Entidade 	Discriminação de Entidade 

ecaa Cl Jr Func./Po:g Catou 	DiSC01001200 	 Vinc 	 Fte Recurso 	retal Orcado 

220 	ENSINO FUNDAMENTAL 
	

18 720483,75.  
900 	ENSINO FUNDAMENTAL 

	
E 270 423 75 

006 	ONDE - ENAE 
	

500 000 00 
005 	ENFIE - PNATE 

	
105 000 00 

011 	OUESE/EDUCAÇÂO 
	

3 844 060.00 
908 	SEC. ESTADO - MERENDA 

	
2 700 000 00 

010 	SEC ESTADO . TRANSP ALUNOS 
	

4 300 000 00 

221 	ENSINO FUNDAMENTAL-REMUN APLIC.FINANC 	 1.000,00 
307 	ENSIND E UND.AMENT,AL REMUN APLIC F1NANIC 	 1 060.00 

240 	EDUCAÇÃO ESPECIAL 	 805 600,00 
,:77 	E- ',•)UCAÇÃO .,' 'lPE CIAI 	 005 600.00 

23" 	 EDUCAÇÃOFUNDER-MAGISTÉRIO 	 5.883 000.00 
:CE 	EDUCAÇÃO,F UNUEB-MAGISTÉRIO 	 5 883 000.00 

232 	 EDUCAÇÃO-FUNDES-OUTROS 	 2.819 578,53 
;CO 	EntrAÇÃO FUNDES-OUTROS 	 2 819 578,53 

26:3 	EDUCAÇÃO-FUNDEB-REMUN. APLIC. FINANCEIRA 	 11 087.60 
000 	F--  CUCACÂC.- EUNDEH.RF MUN APLIC FINANCEIRA 	 11 007 50 

271 	EDUCAD.ÃO - FUNDES - MAGISTÉRIO - CRECHE 	 6.900.610.00 
000 	EDUCAÇ.ÂD.E 'UNDER MACASTFRIO CRECHE 	 6 909 610,00 

272 	EDUCAÇÃO-FUNDES-MAGISTERIO-PRÉ ESCOLA 	 4 187 000.00  
DO0 	EDUCAÇÃO FUNDEIS MAGIRTERIC) ARE rscoi. A 	 4.187 000,00 

273 	 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS-CRECHE 	 2 648 633,40  
800 	E COÇAC ÁO E:MOEM-OUTROS-CRECHE- 	 2.848 633,40 

274 	EDUCAÇÃO- FUNDEB-OUTROS-PRE ESCOLA 	 1.131 079,36  
000 	Efli.ICAÇÃO FUNEE•OUTROS PRE ESCOLA 	 1.131 079.38 

300 	SAUDE 	 16 010 493,60  

033 	Centro de Mordia-lento Psicosocial 	 43 762.00 

032 	Custeio Melhora Santa Casa 	 3.000.000.00 

018 	DR- Saide Santa Casa 	 756 000.00 

011 	Fi NS - BLMAC 	 420 000.00 

012 	ENS - Medicamentos (Federal) 	 332 928.00 
908 	Ministorio da Saude - ACS 	 253.410,40 
004 	Ministerio da Saude Epiderrologica 	 886 314,00 

009 	Miristerin. da Saude - PAR 	 2 515.440,00 
007 	Ministerio da Saude - PSF 	 644 140.80 

003 	Ministerio da Saude - SUS 	 5 960 000.00 

006 	Ministerio da Saude Vig Sandana 	 186.018,80 

015 	S.A M.U. 	 236.140,00 

OCO 	SAÚDE 	 482.500,00 
014 	Secretaria da Saude - Estado 	 144.138,80 

044 	Suporte Finar Custeio Saude 	 150 000.00 

310 	SAUDE-GERAL 	 28 022 507 50 
100 	SAÚDE GERA 	 7.8 022 507.50 

50 	TRANSITO-FISCALIZAÇÃO 	 139.920,00 
000 	TRÂNSITO EiSCALIZAÇÃO 	 139 920 00 ()( 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua MIguel Landim, 033 	CNPJ 4532146010001 50 

Orçamento Programa 	Exercido de 2021 

FICHAS DA DESPESA 	 Page 19 

Entidade 	Diacrtmineçtlo de Entidade 
Fica CLCc FunciPun 	Calgo 	Elscumiliação Vinc 	 F te Recurso 	Total Orcado 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 1159.381,n 
014 ARRIST SOCIAL - PSE 320.363,80 
003 Assntenca Sacra:  53 000.00 
009 FNAS-(SCFV)-SERV.CONV FORT.DE VINC.CRAS 106.000.00 
008 FNAS-!GD-SUAS 42.400,00 
017 FNAS-PISO FIXO MÊDIA COMPITA CREAS 113,420,00 
012 IGD .• Indica GesI8o Descentrafizada 113.420,00 
010 Ministerio Deu Social e da Fome 227.073.20 
024 Programa Criança Feliz 74.200.00 
026 Programa Crença Feliz 	Equipamento e 1000000 
021 PROGRAMA-PETI 86.920.00 
022 Repasse Criança Feliz/Asilo 1119134.76 

ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 7 159 129.32 
000 ASSISTNC±A SOCIAL GERAI 7 159 129 32 

TOTAL 109 576 561 38 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
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rkt • MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 - CNP,I 45221460/0001-5e 

Orçamento Programa - Exercido de 2021 

COMPATIBILIDADE DO ORÇAMENTO COM AS METAS FISCAIS DA LDO 

-."toát -te~ct (4 c)944;ncp - SP 
- e'a/-tt&i&ramowtddo,  0304,c&ck - 

Page 1 
Art.5* anoso 1,Ifir 

ESPECIEICAÇÁO 

IDO 2021 ORÇAMENTO 2021 
variação 

( % ) Vaio, Corrente 

(a) 

Valor Constante Valor Corrente 
rb1 

Valor Constante 

Receita Total 170.214 590.81 183,406.006,98 189.576 581,38 184 037,048,29 11,38 

Receita Primárias (1) 189.135 211.81 182.369 803.34 188 027.888,38 182 533.432.07 11,17 

Despesa TOSSI 161.117.825,06 154,673.112.06 189.576.561,38 184 037 046.29 17,66 

Despesa Primárias (II) 160 990 335.14 180.990 335.14 189412.281,38 183.877 547,21 17.65 
Resultado Primário (III) s (I- II) 8.144.876 87 7 819 081,80 -1 384.573,00 -1 344 115 13 -117,00 

Resultado Nominal 8.144 87687 7,819.081,80 0.00 0.00 -100.00 

Divida Púbrica Consolidada 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 

Olvida Consolidada Liquida 0 00 0.00 080 0.00 0.00 

Cenano madoeconDmico considerado 

VARIÁVEL 

 

2921 

IPCA % anual ) 
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MUNICÍPIO DE IRITINGA - SP 	 .t• 
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS 
MARGEM DE EXPANSÃO DAS DESPESAS OBRIGATÓRIAS DE CARÁTER CONTINUADO 

2021 

AMF 	F0,0500.100 11 (IRE, art 4, 	2.,Incno V1 

5 FM* hei". (MI. 202 
P<I1,14:1R,l da Rece,ta 

I ,T ,n4 Confitlauxtm, 900 
I.110Ved fUNDEH O 00 
Saldo 1 muil Aumento Per0F ReFe0a 0.09 
Itsdnao Permanente de [W40.18110 0,00 
Mane, anda (111,)• (1.1) 000 
Salda Unhando (101 000 
011~0 de 100rat DOCC 0,29 
~1, Ler" da Lrifflude dr IX-)(C (U1-IV? 000 

FONTE $t41 PP A. 11 75 2$ 129). MI 041C0.10 Dl IBMNUA. Rural.. da ~mia 1/0wa,  2020 10h • 5$a." 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
tua Mguel 1.erehm .033 

4032 IMIC/OOTI -Se 
	 lei, 4916 Dali tirt2i2019 

carece 	 2021 
	

(Artr § I' da Le. 4 320:64) 

CONSOLIDADO 
	

loil 

DEMONSTRATIVO GERAL DA RECEITA POR FONTES E DAS DESPESAS POR FUNÇÕES DO GOVERNO 
RECEITA DESPESA 

TITULOS Saldo R5 Saldo RS TITu 	O 5 Saldo 55 Saldo RS 

Lagalativa 6 130 000 00 

RECEITAS CORRENTES 207 992 727,00 Aditurtatraçâo 29.247.489.08 
IMPOSTOS TAXAS E 2047 RISUtCaES DE UEI HCRIA 32 036.595 00 AsameSoa Socal 7 516 576 05 

CONTRIBUICDES 3.693.325 0C Saude 43.046 663 60 

RECEITA PATRIMONIAL 1 797.919,00 Educação 55 458 328 59 

RECEITA DE SERVIÇOS 17 766 315.00 Cultura 3.568 740.00 

'RANSFER9NCIAS CORRENTES , 49 168.127 00 Urbanismo 17 580 958 73 

DUTRAS RECEITAS CORRENTES 3.510.42e OC sabeacác 278 750 00 

DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE 10 4•6 165,62 SenearNede 17 910.660 00 

R) DEOUCOES DA REGE ,TA .16416 185 67 Gestão Ao7baulat 1.033 440 (.1 

TOTAL 9.575.5 1,18 Aagficultura 2913 320 00 
C0(714fcto e Sernos 2.073 824 00 
Cornuc.r.ações 766 917 0C 
TrArsporie 1.056 820 00 
Donpono e :Ater 964 680,00 
Encargo: EspeLuas 764 300 Ou 

Reser.* de Cortttngincm 3 759 875.00 

TOTAL 189479.561,35 
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2 

OCA (Is) IPCA (atualizações últimos 5 Tias úters, 	rica de ~Ui -flm de pedalo (RWSS) 	 Meta taxa Sei< (IS a.a.(  

0.5 
D,4 

O 

10 
4.5 

Reg 713 Focus • Relatório de Mercado 

VA Ui 5,18 • (2) 0.32 3,50 3,70 à (0) 	65 0.34 0,95 1.00 • (s) 	65 	 • 
• oo9nftsmemo doa odkadores desde o  0.1.4,0e1•61ne de ~o ~dm; osyelorn vtre partetesel e•revan, e MAX. 4.1 ser,was cento ~e morrendo a ,,emo meopeetarneoto ••••• memoro de re+~. ~ostra In. mente  

%et/20 - outf20 - nov/20 	Próximos 12 meses, suavizada - 

IGP-M (%) 

12, 

SI 

103 

107 

0.26 	3.15 	1.37 	• 	(5) 

5,38 0.15 0,48 á (1) 

5,30 5,29 5.33 i (1) 

ZOO 100 100 	(13) 

Agregado 

105 

47 

PC• 7%: 

PCA (dtuadiações 4t3vooS 5 thas Cites. %) 
'dm de C.33105.3 hm de período (R5/(355) 

Meta 7ataa Se0c (% aa.) 

,CP +.1(96) 

set/20 

	

rn.
144 4 	144 1 

	

4,,eAmom, 	le  

	

3.18 	3,30 

113 134 

	

5,35 	5.35 

25 de setembro de 2020 

á At. 	• 

Próximos 12 meses, suaviza 
/44 4 1,4 Com 

ternerka% HMIA11. ~Oia  tammo. • 

1.03 	1,17 	3.24 	• 	(3) 

3.00 417 3.311 • (3) 

0,15 	• 	(4) 	121 

0.43 • (4) 	St 
530 	(2) 	103 

(Mit 

05 4 	Ni11 
st. 45 .ens4.• note 
	 :n m • 

3,40 
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3 20 
O.15 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 - CNPJ 45321480/0001.00 

Orçamento Programa - Exercido de 2021 

FICHAS DA RECEITA Paga 1 

Ficha Codigo Rec Entid. Discriminação 	 Vincule % 	Fte Recurso Total Orçado 

1 111103.1.1,01,00 4 IRRF - TRABALHO - PRINCIPAL - SAIS 0.01.00-310 000 355.946.0( 
2 1113.03.1.1.02.00 3 IRRF - TRABALHO - PRINCIPAL - SAAE 0.01.00-110 000 11.372.0( 
3 1113.03.1.1.03.00 1 IRRF • TRABALHO - PRINCIPAL 0,01.00-110 000 2.000.000,00 
4 1113.03.4.1.00.00 1 IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - PRINCIPAL 0.01.00-110 000 200.000.0( 
5 1113.03.4.1.02.00 4 IRRF - OUTROS RENDIMENTOS • SAMS 0,01.00-310 000 17.058,0( 
6 1113.03.4,1.03,00 3 IRRF - OUTROS RENDIMENTOS • SAAE 0.01.00-110 000 11,3720( 
7 1118.01.1.1.01.00 1 IPTU - PRINCIPAL TERRITORIAL 0.01.00-110 000 3,900.000.00 
8 1118.01.1.1.02.00 1 IPTU - PRINCIPAL PREDIAL 0.01.00-110 000 5.800.000,00 
9 1118.01.1.2.00.00 1 IPTU - MULTAS E JUROS DE MORA 0.01.00-110 000 96.000,0€ 

10 1118.01.1.3.00.00 1 IPTU - DIVIDA ATIVA 0.01.00-110 000 3.700,000.0C 
11 1118.01.1.4.00.00 1 IPTU - DIVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS DE MORA 0.01.00-110 000 700.000,00 
12 1118.01.4.1,00,00 1 ITBI - PRINCIPAL 0,01.00-110 000 2.253.466,00 
18 1118.02.3.1.00.00 1 ISS - PRINCIPAL 0.01.00-110 000 4.500.000,0C 
17 1118.023.1.01.00 1 ISS - SIMPLES NACIONAL 0.01.00-110 000 2.400.000,0( 
18 1118.02.3.2.00.00 1 ISS - MULTAS E JUROS DE MORA 0.01.00-110 000 57.000,e0 

Iller 19 1118.02.3.3.00.00 1 ISS - DIVIDA ATIVA 0.01.00-110 000 350.000.0( 
20 1118.02.3.4,00.00 1 ISS - DIVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS DE MORA 0.01.00-110 000 170.581,0( 
21 1128.01.1.1.00.01 4 TAXA DE LICENÇA PiFUNC ESTAB.COM. IND. E PREST. SERV 0.01.00-310 000 300.0000( 
22 1128.01.1.2.00.00 4 TAXA FISCALIZAÇÃO-VIGILÂNCIA SANITÁRIA-MULTAS/JUROS 0.01.00-310 000 34.115,0( 
23 1128.01.9.1.00.02 1 TAXA DE LICENÇA P/ EXECUÇÃO DE OBRAS 0,01.74-110 000 113.720,0€ 
24 1128.01.9.1.01.02 1 TAXA DE FUNCIONAMENTO ES !ABEL. HORÁRIO ESPECIAL 0.01,74-110 000 113,720,00 
25 1128.01.9.2.00.00 1 TAXAS INSPEÇÃO/CONTROLEIFISCALIZAÇÃO-OUTRAS-MULTA 0.01.00-110 000 159.209.0( 
28 1128.01.9.5.00.00 1 TAXAS INSPEÇÃO/CONTROLE/FISCALIZAÇÃO-OUTRAS- MULT 0,01.00-110 000 329.790,0C 
29 1128.01.9.6.00.00 1 TAXAS INSPEÇÃO/CONTROLE/FISCALIZAÇÃO-OUTRAS- JURO 0.01.00-110 000 825.464.0E 
30 1128.02.9.1.00.01 1 TAXA DE REMOÇÃO DE LIXO 0.01.75-110 0s30 2,000.000.0C 
31 1128.02.9.1.00.02 3 SAAE - TAXAS PELA PRESTAçãO DE SERVIÇOS 0.01.00-110 000 352.534,0( 
32 1128.02.9.1.00.03 5 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRINCIPAL 0.01.00-110 000 5.888,0( 
33 1128,02.9.1.00.04 1 OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 0,01.75-110 000 79.604,00 
34 1128.02.9.1.00.05 1 TAXA DE CONTROLE DE FISCALIZAÇÃO 0.01.75-110 000 511.743,0€ 
35 1128.02.9.1.00.06 1 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRINCIPAL 0.01.00-110 000 56.860,0( 
36 1128,02.9,1.00.07 1 TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA 0.01.74-110 000 312.732.0( 
37 1128.02.9.1.00.08 3 SAAE - TAXA DE EXPEDIENTE 0.01.00-110 000 57,0€ 
38 1128.02.9.1.00.09 1 TAXA DE EXPEDIENTE 0.01.75-110 000 34.116,00 
39 1128.02.9.2.00.01 3 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MULTAS E JUROS 0,01.00-110 000 427.590,00 
44 1138.04.1.1.00.00 1 CONT. MELHORIA PAVIMENTAÇÃO/OBRAS COMPLEMENTARE 0,01.00-110 000 58.860,0( 
48 1218.01.1.1.00.01 1 CONTRIBUIÇÃO 00 SERVIDOR A I IVO CIVIL PIO RPPS - PRINC 0.01,56-612 000 181.953,0( 

0110 
 49 
50 

1219.99.1.3.00.00 
1240.00.1.1.00.00 

5 
1 

DEMAIS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS - DÍVIDA ATIVA 
CONTRIB. CUSTEIO SERVIÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PRINCII 

0.01.00-110 000 
0.01.00-110 000 

11.372,0( 
3.500.000,0€ 

54 1310,01.1.1.01.00 1 ALUGUEIS DE IMÓVEIS URBANOS 0,01.00-110 000 58.680,0€ 
55 1310.01.1.1.02.00 1 ALUGUEISL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0.01.00-110 000 125.092,0C 
56 1310.01.1.1.03.00 1 ALUGUEIS DE CENTROS ESPORTIVOS 0.01.00-110 000 56.860,0€ 
57 1310.01.1.1.04.00 1 ARRENDAMENTOS 0.01.00-110 000 5.686,0C 
58 1310.01,1.1.05.00 3 SAAE - ALUGUAISDE BENS IMÓVEIS 0,01.00-110 000 4.548.0C 
64 1321.00.11.01.00 1 RECEITA REMUNERAçãO DENIS. BANCtIR.RECUR,VINCULFU 0.02.00-263 000 11.372,00 
85 1321.00.1.1.02.00 4 RECEITA REMUN.DEPOS. BANC.RECUR VINC. FNS 0,01.00-311 000 193.325,0( 
67 1321.00.1.1.03.00 1 REC. REM. DEP. BANC.REC.VINC. SAUDE ESTADO 0.02.00-311000 34.116,0( 
88 1321.00.1.1.04.00 1 REC, REM. DEP, BANC. REC. VINC. SAUDE FEDERAL 0.05.00-311 000 113.720,0€ 
70 1321.00.1.1.05.00 1 Receita Remun de Deposites de Recur Vinculados PNATE 0.05.00-221 000 1.137,0€ 
71 1321.00.1.1.06.00 1 REC.REM.DEP.BANC.REC.VINC.-EDUCAÇÃO FEDERAL 0.05.00-221000 227.441,0E 
72 1321.00.1.1.07.00 1 REC. REM. DEP. BANC.REC.VINC. MDE ESTADO 0.02.00-221 000 58.860,0C 
73 1321.00.1,1.08.00 1 REC.REM.DEP.BANC.REC.VINC.ASS.SOCIAL-FEDERAI. 0,05,00.511000 56.860,0( 
74 1321.00.1.1.09.00 1 REC.REM,OTS,DEP.BANC RED.VINC -CONVÊNIO ESTADO 0,02.00-221000 227,441,0( 
82 1321.00.1.1.18.00 5 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 0.01,00-110 000 54.118,0( 
83 1321.00.1.1.19.00 1 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 0.01.00-110 000 1.137,00 
84 1321.00.1.1.20.00 1 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 0.01.00-111 000 568.504,0( 
86 1322.00.1.1.01.00 1 DIVIDENDOS 0.01.00-110 000 22.744.0( 
87 1610.01.1.1.01.00 1 SERVIÇOS RECREATIVOS E CULTURAIS 0.01.00-110 000 11.3720E 
88 1610.01.1.1,02.00 3 SERV. ADUCAO,C.APTACAO,TRATAMENTO.RESERV.D1TRIB. A. 0.01.00-110 000 9.555.365.0€ 
89 1610.01.1.1.03.00 3 SERV. COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO FIN. 0.01.00-110 000 8,784.123,00 
95 1690.99,1.1,01,00 1 RECEITA DA FEIRA DO BORDADO 0. 	00-110 000 2.000.000 00 
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Fte Recurso Total Orçado 

0.01.00-110 000 	68 232 ,0( 
0,01.00-110 000 	5.686,0r 
0,01.00-110 000 	5.686.0( 
0.01.00-110 000 	79.604,0( 
0.01.043-110 000 	5.686,0( 
0.01.00-110 000 	170.581,0< 

0.01.00-110 000 	100.000,0{ 
0.01.01-110 000 34.253.466,0( 
0.01.00-110 000 1,478.371,0( 
0,01,00-110 000 1137.206,0( 
0.01.00-110 000 	568.604,0C 
0.01.00-110 000 	22.744.0( 
0.01.42-110 000 	170,581,0( 
0.01.00-110 000 	454.883.0( 
0.05.00-300 003 6.100.000.00 
0.05.00-300 004 	318.418,00 
0.05.00-300 006 	204.697.0( 
0.05.00-300 007 	375.278.00 
0.05.00-300 008 	159.2090( 
0.05.00-300 009 2.788.819,0( 
0.02.00-300 013 	227,441,0( 
0.05.00-300 033 	227,441,0( 
0.05.00-500 008 	34 116.0( 
0.05.00-500 009 	59.134,0( 
0.05.00-500 012 	96.6620( 
0.05.00-500 014 	334.339.0( 
0.05.00-500 017 	164.895:0( 
0.05.00-500 021 	81.879.0( 
0.05.00-500 022 	114.858.0( 
0.05,00-500 024 	136.4E5,0( 
0.05.00-220 011 3,400.000,0( 
0.05.00-213 001 	796.046,0( 
0.05.00-220 006 1.700.000.00 
0.05.00-220 005 	113, 720,0( 
0.01.00-110 000 	181.953.0( 
0,01-00.110000 	22,744.0( 
0.01.00-130 000 	221.441,0( 
0.05,00-500 010 	197 874 N. 
0.05.00-300 011 	204.697.0( 
0.05.00-300 012 	284.302,0C 
0,01.00-110 000 46.523.508,00 
0.01,00-110 000 10 234.877,0( 
0.01.00-110 oon 	318,418,0( 
0.02.00-220 008 2.700.000.0C 
0.02.00-300 018 	756.000,1X 
0.02.00-300 032 3,000.000.00 
0,02.00-213 002 1,023.487.0( 
0,02.00-100 017 	62.546,0( 
0.02.00-220 010 2.729.300,N 
002.00-500 003 	113.720,0( 
0.02,00-500 015 	39.802.0( 
0.02.00-300 014 	318.418,00 
0.01.00-110 000 	909.766,0( 
0,02,12-260 000 23,800.000,0C 
0,01,00.110000 	398.023.0( 
0.01.00-450 000 	227.441,N 
0,01.00-310 000 	22.744,0( 
0.01.00110000 284.3020( 
0,01.00-11 000 	341,182 
0.01.00- 	.00 	22.744 

() 

- 	&raewiudck C3o4, 	- 

FICHAS DA RECEITA 

Ficha Codigo Rec 	 Entd. 	Diecnnenaçao 	 Vinculo 	% 

96 1890,99,1.1.02.00 1 RECEITA DE PATRULHA AGRICOLA 
97 1690.99.1.1.03.00 1 OUTRAS RECEITAS DE SERVIÇOS 
98 1690.99.1.1.04.00 1 SERVIÇOS EM IMÕVEIS PARTICULARES 
99 1690.99.1.1.05.00 1 RECEITA DA BALSA 

100 1690.99.1.1,06,00 1 SERVIÇO DE LIMPEZA EM TERRENOS PARTICULARES 
101 1690 99.1.1.07.00 1 RECEITA DO CORREIO DE CAMBARATIBA 
104 1690,99.1.1.09.00 1 RECEITA DO CEMITERIO 
115 1718.01.2.1.00.00 1 COTA-PARTE DO FPM - COTA MENSAL - PRINCIPAL 
116 1718.01.3.1.00.00 1 COTA-PARTE DO FPM-1% COTA-DEZEMBRO - PRINCIPAL 
117 1718,01.4,1.00.00 1 COTA-PARTE DO FPM-1% COTA-JULHO PRINCIPAL  
118 1718.01.5.1.00.00 1 COTA-PARTE DO IMPOSTO-PROPRIED.TERRIT.RURAL•PRINCI 
119 1718.02.2.1.00.00 1 COTA-PARTE DA CFEM- PRINCIPAL 
120 1718.02.3.1.00.00 1 COTA-PARTE ROYAL/TES 	PROD.PETROL- LEI 7.990/89 PRINI 
121 1718.02.6.1.00.00 1 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRDLEO - rEP - PF 

ak123 1718.03.1.1.01.00 4 FNS - PROGRAMA ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE 
24 1718.011.1.02.00 4 PAB VARIÁVEL • P.P.I. - EPIDEMIOLÕGICA 

125 1718.03.1.1,03.00 4 PAR VARIÁVEL - VIG. SANITARIA 
128 1718.03.1.1.04.00 4 PAR - VARIÁVEL - PSF - SAMS 
127 1718.03.1.1.05.00 4 PAR • VARIÁVEL - A.C.S. - SAMS 
128, 1718.03,1,1.06.00 4 PAR FIXO • PISO DE ATENÇÃO BÁSICA 
129 1718.03.1.1.07.00 4 S.A.M,U, 
130 171803,1.1.08.00 4 RECEITA CAPS/AD 
131 1718041.1,01.00 1 FNAS-IGD-SUAS 
132 1718.04.1.1.02.00 1 FNAS-SERV, CONV. E FORTAL. VINCULOS (SCFV) - ORAS 
133 1718.04.1,1.03,00 1 100 - INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA 
134 1718.041.1.04.00 1 PROTEÇÃO SOCIAL AO ADOLESCENTE 
135 1718,04.1.1.05.00 1 FNAS-(PFMC) PISO FIXO MÉDIA COMPLEX.-CREAS 
136 1718.04.11.06.00 1 PETI - PROGRAMA ERRADIC. TRAB. INFANTIL 
137 1718.04.1.1.07.00 1 TRANSFERENCIA - REPASSE CRIANÇA FELIZ 
138 1718.04.1.1.08.00 1 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
139 171805.1.1.00.00 1 TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO - PRINCIPAL 
140 1718,05.11.01.00 1 i RANSEERANCIAS DO SAL4R10-EDUCAça0 • INFAN111.. 
141 1718,05,3.1.00.00 1 TRANSE, DIRETAS DO FNDE - PROGRAMA PNAE PRINCIPAL 
142 1718 05.4.1.00.00 1 TRANSE. DIRETAS DO FNDE - PROGRAMA PNATE PRINCIPAL 
143 1718.08,1.1.00.00 1 TRANSE.FINANC.ICMS-DESON.L.C. N° 87196-PRINCIPAL 
144 1718.99.1.1.00.00 1 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO PRINCIPAL .47 1718.9a 1.1.01.00 1 (IDE 
48 1718.99.1.1.02,00 1 MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA FOME • PA 

149 1718.99.1.1.03.00 4 ENS - BLMAC 
150 1718.99.1.1.04,00 4 FNS - MEDICAMENTOS (FEDERAL 1 
151 1728.01,1.1.00.00 1 COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL 
152 1728.01.2.1.00.00 1 COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL 
153 1728.01.3.1.00.00 1 COTA-PARTE DO !PI - MUNICIPIOS - PRINCIPAL 
154 1728,01.9.1.00.00 1 OUTRAS TRANSF.ESTADOS- PRINCIPAL 
158 1728.01.9.1.00,07 1 CONVÊNIO DIR PRO SANTA CASA 
159 1728.01.9.1,00.08 1 CONVÊNIO CUSTEIO SANTA CASA 
160 1728.01.9.1.01.00 1 AUXILIO PI TRANSPORTE DE ALUNOS - INFANTIL 
161 1728.01.9.1.02.00 1 POLO REG ESCOLA DA BELEZA 
182 1728.01-9.1.03.00 1 AUXILIO PARA TRANSPORTE DE ALUNOS • FUNDAMENTAL 
163 1728,01.9,1.04.00 1 SECRET. ASSIST, SOCIAL ESTADO • PSE 
164 1728.009.1.05.00 1 FNAS-IGD BOLSA FAMILIA 
165 1728,01.9.1,06.00 4 FMS - PROGRAMA SORRIA SÃO PAULO 
168 1728.02,1.1.00,00 1 COTA-PARTE DA COMPENS. FINANDE REC. HIORICOS PRIN 
187 1758.01.1.1.00.00 1 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDES • PRINCIPAL 
168 1910.01.1,1.00.00 1 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECIFICA - PRINCIF0 
169 1910.01.1.1.01.00 1 MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO DE TRANSITO 
170 1910.01.1.1.02.00 4 MULTAS POR AUTO DE INFRAÇÃO 
177 1921,01.1,1.00.01 1 OUTRAS INDENIZAÇÕES 	PRINCIPAL 
181  1922.01.1.1,00,01 1 OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL 
184 /922.01.1.1.01.00 4 RESTITUIÇÕES - SAMS 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rue Miguel Landim, 333 - CNPJ:45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercicio de 2021 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



G)94a - SP 
_ goitai&raeddo., _ 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNPJ45321490/0001-50 

Orçamento Programa - Exercício de 2021 

FICHAS DA RECEITA Page 3 

V r'C4410 % 	Fie Recurso Total Orçado Ficha Codigo Rec 	 Entld. Discumlnaclio 

	

185 1990.12.2.1.00.00 	1 	ÔNUS DE SUCUMBÉNCIA - PRINCIPAL 

	

189 1990.99.1.1.00.00 	1 	OUTRAS RECEITAS - PRIMARIAS - PRINCIPAL 

	

190 1990.99.1.1.01.00 	3 SAAE - OUTRAS RECEITAS DIVERSAS 

	

192 1990.99.1.301.00 	3 SAAE - REC. DIV. ATIVA NAO TRIBUT. OUTRAS REC. • PRINCIF 

	

193 1990.99.1.4.00.00 	3 OUTRAS RECEITAS • PRIMARIAS - DIVIDA ATIVA-MULTAS/JUR 

	

195 9510,00.000000 	1 (R) DEDUÇÕES DO FUNDEEI 

TOTAL 

Código de Aplicação 

	

0.01.00-110 000 	45.4881x 

	

0.01.00-110008 	464.883,0( 

	

0.01.00-110 000 	712.953,00 

	

0.01.00-110 000 	8.52.906,0( 

	

0.01.00-110000 	147.780,0( 
0.01.00.110 000 -18.416165.6'; 

189.576.561,3% 

100 GERAL TOTAL 
056 Construção Quadra Cambaratiba 	 O 00 
053 Implantação e Modernização de Intraestru 	 0,00 
004 Ministrai° das Cidades 	 0,00 
054 Movimento Paulista de segurança 
017 POLO REG.ESC.BELEZA 	

0,00 
62,546.00 

SUBTOTAL 	 62,546,00 
110 GERAL 

000 GERAL 	 134.032.680,38  
SUBTOTAL 	 134.032.680.38 

111 REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS 
000 REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS 	568.60400 

SUBTOTAL 	 558,504,00 
130 CIDE 

000 CIDE 	 227.441,00 
SUBTOTAL 	 227.441,00 

131 REMUN.DEP.BANC.RECURS.VINC-CIDE 
000 REMUN.APLICAÇAO FINANCEIRA 	 0,00  

SUBTOTAL 	 0,00 
211 EDUCAÇÃO INFANTIL-REMUN.APUC.FINANCEIRA 

000 EDUCAÇÃO INFANTIL-REMUKAPLIC.FINANCEIRA 	 0,00 
SUBTOTAL 	 0,00 

213 EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA 
001 OUESEJEDUCAÇAO 	 796046,04 
002 SEC. ESTADO - TRANSPORTE ALNOS 	 1.023.487,00 

SUBTOTAL 	 1.819.533,00 
220 ENSINO FUNDAMENTAL 

006 FNDF. - PNAE 	 1700 000,00 
005 FNDE PNATE 	 113.720.00 
011 MESE:EDUCAÇÃO 	 3.400.000,00 
008 SEC. ESTADO - MERENDA 	 2.700.000,00 
010 SEC. ESTADO • TRANSP. ALUNOS 	 2.729.300,00  

SUBTOTAL 	 10.843.02000 
221 ENSINO FUNDAMENTAL-REMUN.APLIC.F1NANC. 

000 ENSINO FUNDAMENTAL•REMUN.APUC.F1NANC. 	 512,879,00 
SUBTOTAL 	 512.879,00 

260 EDUCAÇÃO-FUNDES 
000 EDUCAÇÃO-FUNDES 	 23,800.000,00  

SUBTOTAL 	 23.800.000,00 
263 EDUCAÇÃO-EUNDEB-REMUN. APLIC. FINANCEIRA 

000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-REMUN. APLIC, FINANCEIRA 	11.372,00  
SUBTOTAL 	 11.372,00 

300 SAÚDE 
033 Centro de Alendlmento Psicosocial 	 227.441.00 
032 Custeio Melhoria Santa Case 	 3.000.000,00 
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300 SAÚDE 
018 DIR- Saúde Santa Casa 
011 FNS - BLMAC 
012 FNS - Medicamentos (Federal) 
008 Ministerto de Saude • ACS 
004 Ministerto da Saude - Epidemiologica 
009 Ministerio da Saude PAB 
007 Ministerio da Saude PSF 
003 Ministeno da Saude - SUS 
008 Ministerio da Saude - Vi0 .Sanitaria 
013 S.A.M.U, 
014 Secretana da Saude - Estado 
044 Suporte Finan Custeio Saude 

756,000,40 
204.697,00 
284.302,00 
159.209,00 
318,418,00 

2.788,819,00 
375,278.00 

6.100.000,00 
204,697110 
227.441,00 
318.418,00 

0,00 

  

•

SUBTOTAL 
310 SAÚDE-GERAL 	

14.964.720.00 

000 SAÚDE-GERAL 	 752.807.00 
SUBTOTAL 	 752.607,00 

311 SAÚDE-REMUNERAÇÃO APLICAÇÕES FINANCEIRAS 
000 SAÚDE-REMUN.APLICSINANCEIRA 	 341.181.00 

SUBTOTAL 	 341,161.00 
411 TRÂNSITO-REMUN.APLICAÇÕES FINANCEIRAS 

000 TRANSITO-REM UN .APLIC.FINANCE I RA 
SUBTOTAL 	 0,00 

450 TRANSITO-FISCALIZAÇÃO 
000 TRANSITO-FISCALIZAÇÃO 	 227.441.00 

SUBTOTAL 	 227.441,00 
500 ASSISTÊNCIA SOCIAL 

014 ASSIST. SOCIAL - PSF. 	 334.339,00 
003 Assistencia Social 	 113.720.00 
009 FNAS-4SCFV)-SERV.CONV.FORT DE VINC.CRAS 	 59.134.00 
015 FNAS-IGD-BOLSA FAMILIA 	 39.802,00 
008 FNAS-IGD-SUAS 	 34.118,00 
017 FNAS-PISO FIXO MÉDIA COMPLEX.CREAS 	 184.895.00 

. 012 IGD - indica Gestão Descentralizada 
010 Ministerio Des Social e da Fome 	

96.662,40 
197.874.00 

024 Programa Criança Feliz 	 136.465,00 
021 PROGRAMA-PETI 	 81.879,00 
022 Repasse Criança Feliz/Asilo 	 114.858.00 

SUBTOTAL 	 1.373.744.00 
511 ASSISTÊNCIA SOCIAL-REMUN.APLIC.FINANC. 

000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-REMUN.APLIC.FINANC. 	 56.860,00 
SUBTOTAL 	 58.860,00 

612 RPPS-CONTRIBUIÇÃO SEGURADOS 
000 RPPS-CONTRIBUIÇÃO SEGURADOS 	 181.953,00 

SUBTOTAL 	 181.953,00 

0.00 

TOTAL 	 189.576.561,38 
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LEGISLAÇÃO DA RECEITA 
(Inc, 111, § 1', Arle) 

Quadro 11 

Pape 1 

Lei ' 4976. Data. 11/12/2919 

coo") Dledenlremyto 

irroO 00-  9,0A0 00 

1100.00.00.00.00 

Mo 00.2 0.00 Ga 

143.00.00.00 00 

1113.03,0,0.09 00 

1113.03 1 0 00 00 

RECEITAS CORRENTES 

IMPOSTOS. TAXAS E CONTRIBUIÇOES DE MELHORIA 

IMPOSTOS 

IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NA TUREZA 

IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE 

IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TRABALHO 

111303.1'0100  IRRF 	TRABALHO 	PRiNCIPA1 	SAMS 01 310 CF, AR 1' 158 1- 

1113.03.1,1 02 00 IRRF 	TRABALHO 	RRÉNCiPA[ 	SAAa 01 110 CF, ART 158 I - 

1113.03 1 1.03 00 IRRF - TRABALHO - PRINCIPAL 01 110 CE ARI' 158 1 

1113.03.4.0.01100 114POSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - OUTROS RENDIMENTOS 

1113.03.4.1 00 00 IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - PRINC.PAI. 01 110 CF, ART 158 i  - 

1113,03 4 	07 00 IRRF • OUTROS IR1 NOIMENTOS SAMS 01 310 Cf ARI 156 1,  

1113,034 1 03 00 IRRF OUTROS RENDIMENTOS SAAE 01 110 CE ART 158 1 

1118.00 0.0 DO 00 IMPOSTOS ESPECÍFICOS DE ESTADOS DE E MUNICiPIOS 

1118,01,0.0,00.00 IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÓNIO PARA ESTADOS/DF/MuTROPIOS 

1118.01,1040X IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL c TERRITORIAL URBANA 

1116,01.1 1 01 00 IPTU • PRINCIPAL. TERRITORIAL 01 110 CF ARI 156 	- t EE-1 147344 

1118 01 1 1 02.00 IPTU 	PRINCIPAL PREDIAL 01  110 CF ART 156 I - LEI 1473/84 

1118 01 1 2 00 00 IPTU - MULTAS E JUROS DE MORA 01 110 LEI 1473/84 

1118.01 1  3 OU 30 IP TU - DIVIDA ATIVA 01 110 1E11473/64 

1118.01 1 4.00 00 IPTU - DIVIDA Arrin MULTAS ë. JUROS DE MORA 01 110 LEI 147114 

1118221.4.0.00,00 IMP TRANSMISSÃO 'INTER VIVOS' DE BENS MOVEIS E DIREITOS 

1116,01.4 1 00 00 ITBI PREICIPAL 01 110 CF. ART 151311- LEI 16211E9 

1118 01•42.00 oo ITHI MULTAS E JUROS DE MORA 01 110 

1118.01.4.3.00 00 1 781 ,  DIVIDA ATIVA 01 110 

1118.01.,4,4.00.00 1-181 DIVIDA AI rvA.MUI. TAS E JUROS DE MORA 01 110 

1114.02.00.00 00 IMPOSTOS PRODUÇÃO. CIRCULAÇÃO MERC.ADORMS E SERVIÇOS 

1116.02.3.0,3000 'MOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 



NIUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua AX1q.el .,ardar 333 	CNP; 45321460/0001-50 

Orçamento Programa 	Exercloo de 2021 	 quadro 11 

LEGISLAÇÃO DA RECEITA 
	

Pago 2  

{Inc.§ 1°, Ar12') 
	

lel 4978, Data' 11/12/2019 

Coage DiseriMeção Fon* Leplelecao 

m13.02,31.00.00 ISS PRINCIPAL 01 110 CF. ART 156- 711, LEI 14/3/84- 1E1 148/2017 

1118.02,3,1.01 00 iss - SIMPLES NACIONAL 01 110 CF, ART 158 111 	1473/64 	LEI 269683 

1118.02.3.2.0000 ISS -MUI. TAS E JUROS DE MORA 01 110 LEI 1473/84 

1118.02,33.00.00 LSS - DIVIDA ATIVA 01 110 LEI 1473/84 

111892.3.49000 LSS - DIVIDA ATIVA MULTAS E JUROS DE MORA 01 110 LEI 1473/84 

1120.00.0.0.00 00 TAXAS 

1128909.09090 TAXAS ESPECIFICAS DE ESTADOS DF E MUNICIPIOS 

12891.0.0.00,00 TAXAS DE INSPEÇÃO. CONTROLE E FISCALIZAÇÃO 

128.01.19.0090 TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

1120.01.1.1 00 01 TAXA DE LICENÇA P/FUNC SSTAB.COM. INL) E PREST SERV 01 310 LEI 1473/84 

1128.01.1.2 00.00 TAXA FISCALIZAÇÃO-VIGIE ANCIÃ SANITAR1A-MUL TAS/JUROS MORA 01 310 LEI 1473184 

112491.9.0.00.00 TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - OUTRAS 

112801 9.; 00 02 TAXA DE LICENÇA P/ EXECUÇÃO DE OBRAS 01 110 LEI 1473184 

'128 019.1 01.02 TAXA OE FUNCIONAMENTO ESTABEL. HORÁRIO ESPECIAL 01 110 LEI 1473/84 - 1667/89 

1128.01 92 00 00 TAXAS INSPEÇÃO/CONTROLE/115CM RAÇÃO-OUTRAS-MUI raiduRos 01110 LEI 147384  

1128 01 9.3.0 00 TAXAS INSPEÇÃO/CONTROLE/FISCALIZAÇÃO-OUTRAS- DIVIDA ATIVA 01 110 

1128 01 9 4 0.00 1 INSPEÇÃO/CONTROLEIFISC.-OUTRAS-D. ATIVA-MULTAS/JUROS 01 110 

1128 01 35 00.00 TAXAS INSPEÇAOCONTROLVEISCAi 1/AÇÃO-OUTRAS- MULTAS 01 tu LEI 1471184 

1128.01 9 8.00 00 TAXAS INSPEÇÃO/C:0N TRN EfF3SCALi2AÇÂO-OUTRAS- JUROS 01 110 LEI 1 473184 

1128.02 0.0.00.00 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

1128 02 9_0 000 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS .OUTRAS 

1128.02 3 1 00,01 TAXA DE REMOÇÃO DE LIXO 01 110 LEI 1413/84 -LEI 1667189 

1128.02.9.1 00.02 SAAE TAXAS PELA PRESTAçãO DE SERVIÇOS 01 110 LEI 902/69 - LEI 1473/84 - LEI 1687/89 

1128.02.9 1 00.03 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DF SERVIÇOS - PRINCIPAL 01 110 LEI 2247197 	LEI 1473/84 

1128.02.9.1 00.04 OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 01 110 LEI 1473/84 	Et leareg 

1128.02.9 1 00 25 TAXA DE CONTROLE DE FISCALIZAÇÃO 01 110 LEI 1473/84 - 1867/89 



MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua M,guel arldgn 333 	CNP.) 45321460Í0001  50 

Orçamento Programa 	Exervao de 2221 

LEGISLAÇÃO DA RECEITA 
(inc lu, g 1'. Al 2') 

Quadro 11 

Page 3  

ler. 4976 Data 11 /12/2019 

03".8 

.112802•9. I .00.08 

112002.91 .00.07 

1128.02.9.1.00 08 

1128.02.9.100 09 

1128,02.9.2.00.01 

1128.029,2.00 02 

1128.02,9 3 00 01 

1128.02 9,300 02 

112802 9.3.00.03 

1130.00 0.0,00.00 

1138.00 0.0.00 00 

1138 04 0.0.00 00 

13.8.04 1.0,0000 

1138.04.1. 1 00 00 

1138 04,12.00.00 

1138 04.1 3,00 00 

1138.04 1 4.00 C0 

1200.00.00,0000 

1210.00.00.00.00 

1218.000.0.00 00 

Ui/Loto 0 00.00 

1219.01 1 0.00.00 

'2'8 01 1 I 00.01 

1219.00 0 0 00 00 

1219.99.0.0./30 00 

1219.99.1.0 00.00 

+219 99 1 3 00 011 

1240 00 0.0 00 00 

1240.00 1.0 00 00 

1240.00 1 1 90 00 

Obatspinage Fonte 

TA;;A:SPETA. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PRINCIPAL 01 110 

TAXA DE LIMPEZA PUBLICA 01 110 

SAAE - TAXA DE EXPEDIENTE 01 110 

TAXA DE EXPEDIENTE 01 110 

TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MULTAS E JUROS 01 110 

TAXAS PEIA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-MULTAS/JUROS 01 110 

TAXA DE CONTROLE DEI LEGALIZAÇÃO - DÍVIDA ATIVA 01 110 

OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - DIVIDA ATIVA 01 110 

TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-DIVIDA ATIVA-MULTAS/JUROS 01 110 

CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 

CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA ESPECIFICA ESTADOME/MUNICIPIOS 

CONTRIB. MELHORIA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES 

CONTRIR MEI HORTA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES 

CONT MELHORIA PAVIMENTAÇÃO/OBRAS COMPLEMENTARES-PRINCIPAL D1 110 

CONE, M1-1 H PAVIME /OBRAS COMPLEMENTARES-MULTAS/JUROS 01 110 

CDNT MEiH PAVIMENTAÇÃO/OBRAS COMPLEMENTAR F S-01VIDA ATIVA 01 110 

C MF.I.H pAv ¡OBRAS COMPLEMENTARES 0 ATIVA-MUI. TAS/JUROS 01 110 

CONTRIBUIÇÕES 
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 

CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS ESPECIFICAS DE ESTADOS/DT E MUNICIPIOS 

CONTRIB SERVIDOR CIVIL E/ PI ANO SEGURIDADE SOCIAL-CPSSS 

CESSE DO SERVIDOR CNIL ATIVO 

CONTRIRUIGAO 00 SERVIDOR ATIVO CIVIL Pt0 RPPS - PRINCIPAL 01 612 

OUTRAS CONTRIBUIçÕES SOCIAIS 

DEMAIS CONTRIBUIWS SOCIAIS 

DEMAIS CONTRIBUMIES SOCIAIS 

GEMAIS CONTRIBUIÇÕES SOCAIS DIVIDA ATIVA 01 110 

CONTRIBUIÇÃO PARA O GOSTEI() DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 

CONTRIBUIÇÃO PARA O CUS VEIO co SERVIÇO DE IttnAKAÇÃO PUBLICA 

CON/Rib CUSTEIO SE TT^,u;r2 ILIJMINAÇAO PUBLICA 	PRINCIPAL 01 110 

LaBkilicso 

LEI 1473794  

1 El 1473/84 - LEI 1667/69 

LEI 902/69 LEI 1473/84 • LEI 1687;89 

LEI 1473/84 - LEI 1867/89 

LEt 902/89 - LEI 0473/84 

LEI 1473/84 1667169 

LEI 903/69 

LEI 1 473/84 - 1E12247/97 

LEI 2698.03 -- LEI 1473/84 



Quadro 11 

'fflikkr MUNICIPIO DE IBITINGA 
,rua Meitsel ama,  313 	,:NPJ 453214600001.50 

Orçamente Programa • Excresce-, de 2021 

LEGISLAÇÃO DA RECEITA 

(Inc 	§ 1°, Ar1.21 

CoMed 	 DiccamIN*1 

1240.00 1.2.00.00 CONTRIB CUSTEIO SERV ILUMINAÇÃO PUBLICA-MULTASIJUROS 01 110 

1240.00 1,101.00 CONTRIB P/ CUSTEIO SERV.111;MINAÇÃO PÚBL ICA.D.A 1 IVA 01 110 

1240.00 1.400 00 CONTRIB CUSTEIO SERV ILUM 	-O AT -MULTAS/JUROS MORA 01 110 

1300.00.0 0.0000 RECEITA PATRIMONIAL 

1310,0000.00,00 EXPLORAÇÃO DO PATRIMÓNIO !MOBILIAM° DO ESTADO 

1310.01,0.0,0000 ALuOuE1srARRENDAMENTOS/FOROStLAUDÉMIOSÍTARIFAS DE OCUPAÇÃO 

1310.01.1.0.00.00 ALUGUÉIS E ARRENDAMENTOS 

1310411.1.0120 ALUGUEIS DE INOVEIS URBANOS 01 110 LEI 1473/64 - LEI 1667/89 

131001.1.1.0200 ALUGUEISL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 01 110 LEI 1473184 • LEI 1667/89 

1310.01.1.1 03.00 ALUGUEIS DE CENTROS ESPORTIVOS 01 110 LEI 1473/84 - LEI 1667189 

1310.01.1.1 04.00 ARRENDAMENTOS 01 110 LEI 1037;73 

1310.01.1 1 05.00 SAAE ALJGUeISDE BENS IMÓVEIS 01 110 LEI 902/69 - LEI 1473/84 - LEI 1667/89 

1310,0112.00.00 ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS - MULTAS E JUROS 01 110 

1310.01.1.3.00.00 ALUGUÉIS E ARRENDAMENTOS DIVIDA ATIVA 01 110 

131001.1.3.01 00 ALUGUÉIS DE MAQUINAS E VEICULOS , DIVIDA ATIVA 01 110 

1310.01.1.3.03.00 ALUGUEIS DE CENTROS ESPORTIVOS - DIVIDA ATIVA 01 110 

131001.1,4 0000 ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS 	DIVICA ATIVA-MULTAS/JUROS 01 110 

1320,00.0.04000 VALORES MOBIUARIOS 

1321.00.00.0000 JUROS E CORREÇÕES MONETARLAS 

1321.00.1.0,0040 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS sANcARIOS 

1321.001.1.01 00 RECEITA REMLINERAÇA0 DERÚS BANCaR RECUR VINCUI FUNDEEI 02 263 1E11473/84 

1321 00 1 1.22.00 RECEITA REMUN.DEEdS, BANO RECUR.VINC. UNS 01 311 LEI 147344 

1321.30 1.1 03.00 REC. REM. DEP BANC REC VINC SAUDE. ESTADO 02 311 

1321 00 1 1 03 00 REC REM DEP BANC,REC VINC SAUDE ESTADO 02 311 

1321 00.1.1 04.00 REC REM DEP BANC REC VINC. SAUDE FEDERAL 01 311 

1321 00 1  1 04  00  REC. REM. DEP HANC. REC. VINC. SAUDE FEDERAL 05 311 

1321 00 1 1.05.00 Receda Remo,  de. Depecdos de Recto Vxscutados - PNATE  05 221 LEI 147344 

1321.00 1 1 06 00 REC REM.DEP BANC REC.VINC..EDUCAÇÃO FEDERAL. 05 221 

1321.00 1 1.07 00 REC REM DEP BANC.REC,VINC MU, ESTADO 02 221 

1321,001 1 08 00 REC.REM,DEP,BANC.REC VIRO ASS SOCIAL-FEDERAL 05 511 



MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua ',Anuo I ao doo 333 - CNP.,/ 45321460/0001-50 

Orçamertc Programa - Exerescio 06 2021 

LEGISLAÇÃO DA RECEITA 

Ovados 11 

P69e 5 

{Inc.§ 1°, kl 21 	 Ler 4976. Data. 11/1212019 

Codleo 

1321.00.1 .1.09.00 

1321,00.1.1.1090 

1321.00.1,1,11.00 

1321 00 1.1.12.00 

1321.00.1 1.13.00 

1321.00.1.1.15.00 

1321 00.1 1.16 00 

1321,00.1.1 1700 

1321.00 1.1.18.00 

132100.1.1.1900 

1321 00 1 120 00 

1321 00 1 21 00 

1322.00.0 090 OC 

1322,00.1,0,00,00 

1322.00,1.1.01 00 

1600.009990.00 

1610 00 0.0.00.00 

1610.31 0 0.00 00 

18to.01.t0,00 00 

1610,01.1 1 01 00 

1610.01.1.1.02.00 

1810.01.1.1 03.00 

1610,01.5.2 00 OC 

1610,01,13.01.03 

1610 01 1  4.00.03 

1610 02 0 0 00,00 

1510 02 10 00.30 

1610 02 1 1  30 00 

'510 02 1 1 00 30 

1690 00 0 0 00 .00 

1590..99.0.0013.00 

'590 99 1;.00.70  

Fanga 101.71~803 

REGREM OTSTOEPBANC.REC.V1114C -CONVÉNIO ESTADO 02 221 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS CONTAS DO ESTADO 32 111 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS CONTAS FEDERAIS 05 111 

REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS BANCÁRIOS ED. INF ESTADO 02 211 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS ED INO FEDERAL 05 211 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCARiOS - ASSIT PROPRIO 31 511 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCAR1OS ED. PROPRIO 01 221 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS MULTA TRANSITO 01 411 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS • PRINCIPAL 01 110 

REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 01 110 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 01 111 

REMUNERAÇÃO DE DFPOSITOS BANCÁRIOS - CIDE 01 131 

DIVIDENDOS 

DIVIDENDOS 

DIVIDENDOS 01 110 

RECEITA DE SERVIÇOS 

SERVIÇOS ADMINISTRATNOS E COMERCIAIS GERAIS 

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 

SERVIÇOS RECREATIVOS E CULTURAIS 01 '10 

SERV ADUCAO CAPTACAO TRATAMENTO RESERV LIME. AGUA 01 110 

SERV COLETA. TRANSPORTE TRATAMENTO E DESTINO FINAL ESGOTO 01 110 

SERVIÇOS ADMINIS TRATIVOS/COMERCsAIS GERAIS-MULTAS/JUROS 01 110 

SERVIÇOS RECREATIVOS E CULTURAIS 	DIVIDA ATIVA 01 110 

SERVIÇOS ADM ?COMERCIAIS GERAIS-O AT -MULTAS/JUROS 01 110 

1NsCRiÇÃO EM CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS 

INSCRIÇÃO EM CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS 

,NSCRIÇÃO EM CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS - PRINCIPAL 01 110 

INSCRIÇÃO EM CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS - PRINCIPAL 01 310 

OUTROS SERVIÇOS 

OUTROS SERVIÇOS 

 OUTROS SERVIÇOS 

LEI 147344 

LEI 1473184 

1E1 1473/84 

LEI 1473184 

LEI 902/69 -1E! 1473/37 -1E1 1037E3 

LEI 902/69 • LEI 1473/84 - LEI 1037/73 



MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua NNUCI '.."1.,"1 333 	CNP J 45321460/0001.50 

Orçamente Programa 	Exemem de 2021 

LEGISLAÇÃO CA RECEITA 
tina III § I° Art.21  

Ousam II 

P89916 

Da. 11/12/2019 

 

Dlecrie~) 

     

       

1690,99 1 1 01 00 	REGERA DA FEIRA 00 BORDADO 
	

01 110 

1890 99 1.1 02 00 	RECEITA DE PATRULHA AGRICOLA 
	

01 110 

1690.99 1 1 03 00 	OUTRAS RECEITAS DE SERVIÇOS 
	

01 110 

1590 99 1 1 04 00 	SERVIÇOS EIA IMÓVEIS PARTICULARES 
	

01 110 

1690 99 ' 1 05 00 	RECEITA DA BALSA 	 01 110 

15911 99 1 i 98 00 	SERVIÇO DE LIMPEZA EM TERRENOS PARTICULARES 	 01 110 

1690 99 1  1.07 130 	RECEITA DO CORREC DE CAMBARAIIBA 	 01 '10 

LEI 1473184 -1.EI 1037/73 

LEI 1473/64 - LEI 1037173 

LEI 1473784 LEI 1667.69 

LEI 1473/64 - LEI 1667/89 

LEI 1473/84 -LEI 1667/89 

LEI 1473/84 LEI 1657,99 

LEI 1473/94 LEI 1037173 

:110  1690.99.11.08.00 	RECEITA DO TERMINAL RODOVIARIO 	 0 	0 

1590.99 ' 1,08 00 	RECEITA DO TERMINAL ROOUVIARIO 	 01 110 
1690 99. ' 1,09.30 	RECEITA DO CIMITERIO 	

011 

 

1590.991 200 X 	OUTROS SERVIÇOS MUL TAS E JUROS 	 01 110 

1690.991 101 DO 	PATRULHA ADRICOLA - DIVIDA ATIVA 	 01 110 

1690,991 3.01.00 	PATRUL AGRICOLA DIVIDA ATIVA 	 01 110 

1690.991.3.02.00 	RECEITA DA BALSA - DIVIDA ATIVA 01 110 

1590,99, • 3 03 00 	RECEITA DA FEIRA DO 90ROADO DIVIDA ATIVA 

 

01 110 

1590 90' 3.04 00 	RECEITAS DO TERMINAL R000viARlo - DIVIDA ATIVA 01 110 

1590 99 1 3,0500 	RECEITA DO CEMITFRIO -DMDA A OVA  0 

1590 99 3.06 00 	SERVIÇO DE LIMPEZA EM TERRENOS PARTCULARES • DIVIDA ATIVA 	
011 110 

110' 

 

1590 99 ' 3.0700 	RECEITA DO CORREIO DE CAMBARATSA - DMDA ATIVA 	 01 110 

1690 99 1,4 00.00 	OUTROS SERVIÇOS - DIVIDA A 1 IVA MULTAS E JL,RCS 	 01 110 

1700 00 0 0 00 00 	TRANSFERANCIAS CORRENTES 

1710,00 0.0.00,00 	TRANSTERPNCLAS DA UNIR) E DE SUAS ENTIDADES 

1718,00 0 000 an 	TRANSE DA UNIIO - ESPEC,FICAS DE ESTADOS DE E MUNIC 

1718.01.0.0 00 .00 	PARTIC/PAOK) NA RECEITA DA UNIbO 

1718.01 2 0 00 00 	COTA-PARTE. DO FUNDO DF PAR 11G DOS MUNIC, - COTA MENSAL 

1719 01.21 00 00 	COTA-PARTE.. DO F PAI • COTA MENSAL -PRINCIPAL 	 01 110 	CE ART 159,1- 8 

171.01,3.0.00,00 	COTA-PARTE FUNDO DE RART1C MUNIC - 1% COTA DEZEMBRO 
1719 01 3 1 00 00 	COTA-PARTE DO TPM-1% CO-A-TWIEMARO PRINCIPAL 	 01 110 	CE, ART 1591 E 

1716.01.4.0,00.00 	COTA-PARTE FUNDO DE PARIIC DOS 	- COTA JULHO 



MUNICIPIO DE IBITINGA 
•• 	Rua M.9uel Landim 333 	CNP I 45321450/000 (-50 

Orçamento Programa • Exercia() de 2021 

LEGISLAÇÁO DA RECEITA 
(10c, 0I. § 1', As1.2") 

Ellopininão EMIR 

COTA-PARTE DO FPM-l% COTA-JULHO - PRINCIPAI 01 110 

COTA-PARTE DO 1MP.SOBRE A PROP TERRIT. RURAL. 

COTA-PARTE DO IMPOSTO-PROPRIED TERRIT RURAL -PRINCIpai 01 110 

TRANSE COMPENS.FINANC PELA EXPLORAÇ. DE REC NATURAIS 

COTA-PARTE DA COMPENS EINANC DE REC MINERAIS .CFEM 

COTA-PARTE DA CFEM- PRINCIPA( 91 1'0 

COTA-PARTE ROYALTIES - COMPENS.EIN,PROD PE TR.LEI 7.99049 

COTA-PARTE ROYAI Tiro - PROD PETROL- LEI 7 990/89 PRINCIPAI. 01 110 

COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO - FEP 

COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO - FOR - ORNCIOAl 31 110 

OUTRAS TRANSE. COMPENS F1NANC E XP1OR.REC NATURAIS 

RCYA1TIES CO I-AIPO 01 110 

TRANSE SUS-FUNDO/FUNDO-BLOCO DE MANUT AÇOES SERV PUBL SAUDE 

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS -ATENÇÃO PRIMARIA 

ONS PROGRAMA AL TA E MÉDIA COMP1 OXIDADO 05 300 

PAR VARLAVEL 	P P i. - EPIDEMIOLÓGICA 05 300 

PAB VARIÁVEL VIG SANITÁRIA 05 300 

PAR VARIÁVEL - P50 - SAMS 05 300 

PAR - VARIAVEL A,C S 	SAMS 05 300 

PAR FIXO . PISO DE ATENÇÃO BASICA 05 300 

SAMU 02 300 

RECEITA CAPSIAD 05 300 

TRANSE SUS- BLOCO ESTRUT RE DF SERVIÇOS PuRI :CDS DE SAuDE 

TRANSE.REC SUS- DESTINADOS A A TENçãO PRIMARIA 

FNAS- GD-SUAS 05 500 

EMAS-SERV CONV E FORTAL, VINCl/LOS (SCFV) . ORAS 05 500 

IGD • INDICO DE GESTÃO DESCENTRAI IZADA 35 500 

Quadro 11 

PaLIA 7  

Leo. 4978, Data 11/12/2019 

CF, ART 158.11 

1E1887644 ART 5. - § UNICO E DECRETO 001/91 

t. SI 8876/94 • ART5•-§   UNICO E DECRETO 001/91 

LEI 887684 ART 5" • § UNICO E DECRETO 001/91 

PORTARIA 204, DE 29/01/2007 

PORTARIA 204 DE 29,01200; 

PORTARIA 204 DE 29/0112007 

PORTARIA 20.4 E 29/01/2007 

PORTARIA 204 CE Z9031/2007 

pORTARIA 704. CE 29(131/2007 

PORTARIA 294, DE 29301/2007 

PORTARIA 204. DE 29/01/2007 

(0112 345/11 

1E1 12 345/11 

10112 345/11 

cn —• < 

5,)  

b Ca 

 

CO 

 

(/) 
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r?-1 
3 cr 
u 
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3 
, 

(-1 
Ó o 

R 

3 5 

N 
7 

CO 00  

-c) 

O n 
o- 

vtD 

O 

Nj 

 

   

    

1718.01 41 30 00 

1711301.5.00090 

1718.01 5.1 00 00 

1718.02.0 0.00.00 

1713.022.0.00.00 

1718.02.2.1.00a0 

1718.02.3.0.00.00 

1718.02.3.1 00.00 

1716.029,0.00,00 

17'8 02 5 1 00 00 

1718.02.9.0.00.00 

1718.02.91 01 00 

1716.03.0 0.00.00 

1718.0310 ao ao 
1718.03.1 1.01.00 

718,031 1 02 00 

1718.03.1,1,0300 

1718.031.1,04.00 

1718.03.1 1.05.00 

1718.03.1 1.08.00 

1718.03,1.1  07.00 

1718,03 1 1.08.00 

1718 04 0.0.00 00 

1718 04 1 O 00 00 

1718 04 1 1 01 00 

1718.04 1.1.02 00 

1718.04 1 1 03 00 



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua v,duer Lan0Wn 333 	CNP3 45121450/0001-50 

Orçamento Programa 	ExerecJe de 2021 

LEGISLAÇÃO DA RECEITA 
(Mc 	§ 	A11,2°) 

Quadre 11 

Page II 

Lm 49/8, Data 11122019 

DRairniniçio 	 fole 

171004 1.1.04 00 	PROTEÇÃO SOCIAL AO ADOLESCENTE 

1718.04.1 1.05 00 	FNAS4PFMC) PISO FIXO MEDIA COMPLEX.-CREAS 

1718 04 1.1,05 00 	PET1 - PROGRAMA ERRADIC TRAB. INFANTIL 

1718.04 I 1 07 00 	TRANSFERENCIA • REPASSE CRIANÇA FELIZ 

1718.04 1 1 08 00 	PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

1718,05.0,0,00.00 	TRANSFER DE RECURSOS DO FUNDO NAC. DESENV.EDUCAÇÃO ENDE 

1118,0.5.1 O 00.00 	TRANSFERENCIAS DO SALARIO-EDUC1/490 

1718 05 1 100 00 	TRANSFERÊNCIAS CIO SALÁRIO-EDUCAÇÃO - PRINCIPAL 

1718 05 1,1 01.00 	TRANSFERENCIAS DO SALaRIO-EDUCA4i0 • INFANTIL 

IT18.38.3,0.00.00 	TRANSE DIRETAS DO ENDE REF PROGNAC, ALIM. ESCOLAR-PNAE 

1118 05 3 ' 00 00 	TRANSE. DIRETAS DO 1- MIJE PROGRAMA PNAE PRINCIPAL 

17185'5,4 100 00 	TRANSE ER.ENDE REF.. AO PROG NAC APOIO IRANSP.ESCOLAR-PNA TF 

,7,8.05 4 1.00,00 	TRANSE DIRETAS DO FNOE • PROGRAMA PRAT E PRINC1PAt 

1/18.08 0.0.00.00 	TRANSFERENCIA FINANCEIRA ,OMS-DESONERAÇÃO -1.C. Pe. 87/96 

1718,08,1.0.00,00 	TRANSFERENCIA FINANCEIRA 1CMS - DESONERAÇÃO- L C. N•  87/96 

1718 06 1 1,00.00 	TRANSF FINANC 11:11.4.5-DESUN-L 	N.8:7(95-PRINCIPAL.  

1718.92.0 0 00.00 	OUTRAS TRANSFERENCIAS OA U401,0 

1718.99 I 0.00.00 	OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNt10 

1718 99 1 I 00 00 	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - PRINCIPAL 

	

05 500 
	

LEI 12 345/11 

	

05 500 
	

LEI 12.345111 

	

05 500 
	

LEI 12 345/11 

	

05 500 
	

LEI 12 345/11 

05 500 

	

05220 	CF, ART 212 § 5' - 

'35 213 

	

05 220 	CF. ARO 208 - IV E VII 

	

as 220 	Lei 10 880. de 09-J6.2004 

	

01 1'0 	LEI COMPLEMENTAR 87/96 

	

01 110 	LC 87/96 

 

05 100 1718.99.1.1.00,01 	QUADRA CAMBARATIBA 

1718 99 1 1 .00.02 	MODERNIZACAO E A0EQUACAO ESPORTIVA 	 35 100 
1719 OO 1 1 01 00 	GIDE 	 31 130  

1718.99 1 1.02.00 	MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL. E DA FOME • PAIF 	 as sop 	LEI 12 345111 

1718.99 1 1 03.00 	1 NO • BLMAC 	 35 300 	PORTARIA 204. DE 29101/2007 

1718 99 1 1 04 00 	F NS - MEDICAMENTOS (FEDERAL, 	 35 306 	PORTARIA 204, DF 29/01/2007 

1729,00,0,0 00.00 	INANSE.DOS EST E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENT 

1728.000.0.0000 	TRANSFERENCIAS ESTADOS • ESPECIFICAS DE ESTADOS OF E MUNIC. 

1728 21 0 0-00 CO 	PAR IOCIPAçãO NA RECEITA DOS ESTADOS 

  



MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Lande,  313 - CNPJ 45321490/0001 50 

Orçamento Programa - Excedo° de 2021 Ousdre 11 

LEGISLAÇÃO DA RECEITA 	 Page g 

(Inc. III. § 1°  ATI r) 	 Lá:4975, Data 11112/2018 

Dlecgrtenegik/ 

1728.01.1 0.00.00 COTA-PARTE DO CIAS 

1728,01 , 	00 00 CIFA-PARTE DC ICMS - PRINCIPAL 01 	,0 CF, A191 158-IV 

172/1012.0.00.00 COTA-PARTE DO IPVA 

172801.2,1.00.00 COTA-PARTE DC IPVA 	PRINCIPAL  01 110 CF, ART 158 III 

1728.01.3.0.00.00 COTA-PARTE DO 	- MUNICIPIOS 

1728 01 3.1,00.00 COTA-PARTE DC 	MUNICiPIOS - PRINCIPAL 01110 CF AR-  159 II 	§ r 
1728.01.9.0.00.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS 

1728 01,9 1.00.00 OUTRAS TRANSE ESTADOS- PRINCIPAL 02 220 DECRETO 55.080120(4 

1728.01.9.1.00-04 CUSTEIO SAUDE 02 300 

1728.01.9.1.00.05 MOVIMENTO PAULISTA DE TRANSITO 02 100 

1728.01 9.1 00.06 INERAESTRUTURA URBANA 32 100 

1728.01 9 1.00.07 CONVÊNIO DR PRO SANTA CASA 32 300 

1728 D1.9.1.00.08 CONVÉNIO CUSTEIC SANTA CASA 32 300 

1 728 01,9 1 01.00 AUXILIO P/ TRANSPORTE DE ALUNOS - INFANTIL 02 213 

1728.01 9 1 02.00 POLO REG ESCOLA DA BELE2.A 02 100 LEI 3 031 	DE 15-10.1981 

1728.01.9.1 03.00 AUXILIO PARA TRANSPORTE DE ALUNOS - FUNDAMENTAL 02 220 DECRETO 48 831/2003 

1729.01.9.1,04.00 SECRET. ASSIS T SOCIAL. ESTADO - PSE 02 500 LEI 12 345)11 

1728-01.9 1 05 00 rNAS-IGC BOLSA r ANILA 02 500 LEI 12 34.5J11 

1728 01 9 1 06.00 rMS - PROGRAMA SORRIA SÃO PAULO 02 300 PORTARIA 204 DE 29/01/2007 

17215024.0.00,00 TRANSFER4INCIA DA COTA-PARTE DA COMPFNSA010 FINANCEIRA (25%) 

172822.1,020 P6 COTA-PARTE DA COMPENSAçIC) FINANCEIRA DE RECURSOS HIORICOS 

728 02 I 1.00 00 COTA-PARTE DA COMPENS F,NAN. DE REC HIDRICOS - PRINCIPAL 31 110 LEI 9 993 DE 24 072000 

1750. 00.0 0 00.00 TRANSFEReNCIAS DE OUTRAS 'RS MULOES PuEll ICAS 

1759 00.0.0 00.00 TRANSE OUT INSTITUIÇÕES PUD EST/DE/UUN 

1758.01.0,0.00.00 TRANSE DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENça0 00 FUNDE FI 

1758.01.1.0,00.00 TRANSE EReNCIAS DE RECURSOS DOF UNDER 

1758 01 1 1 00 OC TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO E UNDEI3 PRINCIPAL 02 260 LEI 942496 

1900.00.0.0.00 00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 



coolgo 

191000 0.0.00 Go 

1910 01 0 0.00 00 

1910.01.1.0.0000 

1910.01.1,1 00,00 

1910 01 1.1.01.00 

1910 01.1,1.02w 

1910.01.1,1.03,00 

1910.01.1.2.01 00 

1910.01.1,101.00 

1910,01 1 3,02 00 
910,01,1 3,03 00 

1910.01 1.4.01 00 

1920 00 0,00 00 

1921 00,00.00.00 

'921.01,0.0,0000 

421.01.1.0,00 00 

'921 01.1.1 00.01 

1921  01.1.2.00.01 

1921.01.1.3.00.01 

'921 01.1.40001 

1922.00.00 00.00 

1922.01.0.0.00.00 

1922.01.1.0.00.00 

1922.01,1.1.00,01 

1922.01,1.1.00.02 

1922.01.1.1.00.03 

'922.01 1.1.01.00 

1990.00 0.0.00.00 

!990 12 0000,00 

1991 12.2.0.00.00 

DtecdeNnação 

MUITAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS 

MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAçãO ESPECIFICA 

MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAçãO ESPECIFICA 

MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECIFICA PRINCIPAL 

MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO DE TRANSITO 

MUI IAS POR AUTO DF INFRAÇÃO 

MULTA DE APREENSÃO DE ANIMAIS 

TAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECIFICA - MUI. TAS E JUROS 

MULTAS PREVISTAS NA ..EGISLAÇÃO DE TRANSITO - DMDA ATIVA 

MULTA APREENSÃO DE ANIMAIS - DIVIDA ATIVA 

MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECIFICA - DIVIDA ATIVA 

MULTAS PREVISTAS LEGISLAÇÃO ESPECIFICA-DIVIDA ATIVA-M.E JURO 

iNDENIZA0SES. RESTTrUkbES E RESSARCIMENTOS 

INDENIZAÇÕES 

INDENIZAÇÕES POR DANOS CAUSADOS AO PATRIMÓNIO PuBL1CO 

INDENIZAÇÕES POR DANOS CAUSADOS AO PATRIMÓNIO PuBLICO 

OUTRAS INDENIZAÇÕES PRINCIPAL 

OUTRAS INDENIZAÇÕES MULTA E JUROS 

OUTRAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES DIVIDA ATIVA 

OUTRAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES DIV Any, MULTA E JURO 

RESTITUO:1ES 

RESTITUO() DE CONVÉNIOS 

REsmuicão DE CONVIMOS - PRIMARIAS 

OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL 

CONVENHO UNIMED SERVIDORES 

CONVENIO UNIMED DEPENDENTES 

RESTITUIÇÕES SAIS 

DEMAIS RECEITAS CORRENTES 

ENCARGIEGAIS PELA INSC EM DIVIDA AT E REC SUCUMBENCIA 

DII4uS DE SUCUMR044CIA 

MUNIC(P10 DE IBITINGA 
Pua kaguel landim 313 • CNPJ 4032146=001.W 

Orçamento Programa 	Exercício de 2021 

LEGISLAÇÃO DA RECEITA 

dm' III. 	ArL2°) 

    

Quadro 11 

"age 10 

lei 4976. Data 1111212019 

 

        

        

01 110 
	

LEI 1 473/84 • LEI 1 667/89 

01 450 
	

C, N, T. 

01 310 
	

LEI 1 473/84 - l EI 1667169 

01 110 

01 110 

01 110 

01 110 

01 110 

01 110 

01110 	LEI 1473/84 

    

01 110 

01 110 

01 110 

       

01 110 	LEI 1473/64 

01 110 

01 110 

3' 310 
	

LEI 1 473/84 

    

         



MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua MIQUei Landrn 333 - CNPJ 45301460/0001•50 

Orçamento Programa - Exerçam de 2021 

LEGISLAÇÃO OA RECEITA 

Quadro 11 

Page 11 

?Inc. 

Ead810 

1", Art.r) 

daearaliffigia 

1i1. 4978, Data 11112/2019 

1990.12.2.1.00.00 ÕNUS DE SUCUMBENCIA - PRINCIPAL 01 110 

1990.12,2,2,00,00 ÔNUS DE SUCUMBENCIA - MUITAS E JUROS DE MORA 01 110 

1990.12.2,3.00,00 ÓNUS DE SUCUMBENCIA - DIVIDA ATIVA 01 110 

1990.122.4.00.00 ÔNUS DE SUCUMBENCIA - DIVIDA A MA-MULTAS E JUROS DE MORA 01 110 

1990.99.0 0.00.00 OUTRAS RECEITAS 

1990.49.1 0.00.00 OUTRAS RECEITAS-iPtISMOSAS 

1990.99 1  1.00.00 OUTRAS RECEITAS - PRIMÁRIAS • PRINCIPAL 0111.0 LEI 1473/84 

1990.99.1.101.00 SUE • OUTRAS RECEITAS DIVERSAS 01 110 LEI 902439 •LEI 1 473/84 

1990.99.1.3,00.01 OUTRAS RECEITAS • PRIMÁRIAS-DIVIDA ATIVA 31 110 

1990.99.1,3.01,00 SARE • REC, DIV. ATIVA tiA0 TRIBUT. OUTRAS REC. - PRINCIPAL 01 110 1E1902/89 	LEI 1 473/84 

1990 99 1,480,00 OUTRAS RECEITAS - PRIMÁRIAS DIVIDA ATIVA-MULTAS/JUROS 01 110 LEI 902/89 - t El 1473/84 

9000,00.011181.00 (R) DEDUCOES DA RECEITA 

9500.00.0.0.0000 (R) DEDUÇÕES DO FUNDES 

9510 00,0 0.0000 'RI DEDUÇÕES DO FUNDES 01 110 LE19 424/96 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim 333 	CNN 4S121480,000' 

Orçamento Programa 	E kerUC.0 de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 

l uníco, Ari 22) 

PIO. 1  
Lei' 4978 Data 11/12/2019 

PODER 01 LEGISLATIVO 

ORGAO 01 	CORPO LEGISLATIVO 

UNIDADE 00 	CORPO LEGISLATIVO 

CAMPO DE ATUACAO 

 

LEBISiACAO 

   

        

Divulgação dos trabalhos legislativos, estudos, pesquisas para subsidiar Lel 00~ do Município d Ibttene 
atividades polacas ampliação atualização e manutenção de 
equipamentos sistema informalizado e maiorial permannnie 
modernização, coagulação ampliação e amanso de subatdios. 
verti-Ananins e demais despesas do legislativo 



4  MUNICIPIO DE IBITINGA 
t. 	Rua kleguel Landim 333 	CNP,. 45321460!0001.50 

mento Programa 	Exercic.o de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 

.§ una), Art 22) 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  
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PODT R 02 	PODER E XE C Ut Ivo 

ORGA0 01 	SECRETARIA DE GOVERNO 

JNIOADE 00 	SECRETARIA DE GOVERNO 

NO> 2  

teu 407e Dita v12/2010 

CAMPO DE ATUACAO LEGISLACAO 

Competes secrettana de governo nazista o preferias em suas atividades e' 2 200 08 de sanado de 1 997 
govemarienta.s adrrun.strativas. relaolies com o pula.co com 
autoridades e demais poderes, representação em solenidades,  

adgeção doas atos e açOes do rnumciplo 



rá/,,uri(-ct 
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MUNICIPIO DE IBITINGA 
Nua Miguel Landim 333 - CNP.I.45321460/0901-50 

Orçamento Programa • Exercirio de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
i§ ume, Art 22) 

Page 3 

Lei: 4978. Dela 11(12/2019 

PODER 02 	PODER EXECUTIVO 

()ROA° 02 	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
UNIDADE 00 	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

CAMPO DE ATDAcAc, LEGISLACAO 

Competem á secretaria do planeamento e coordenação a elaboração Lel 2.200 de 05 de Janeiro de 1.997 
dos planos de aça° do Execzalvo Municipal, ri assessoramento aos 
demais órgãos e entidades da Administiaçà tireis e indireta do 
municiai°, a adoção de medidas visando ir execução doe serviços 
PÚbliCan com afinfando. rapidez e economia. 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



MUNICÍPIO DE IRITINGA 
Si 	Rua Miguel taodirn. 333 • CNP,' 4532148010001.50 

Orçamento Programa 	Eerorcro de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§urrco. AM 22' 

- 	ShÍct e ,toyn, 7,/ do, 6dack - 

PODER 02 	PODER EXECUTIVO 

()RUÃO 03 	SECRETARIA DE FINANÇAS 

UNIDADE  00 	SECRETARIA DE FINANÇAS  

Page 4  

lei 4970 Data 11112/20/9 

CAMPO DE ATUAC,A0 

   

LEGISLACAO 

  

        

Competem A secretaria de finanças as atividades de desenvolvimento e Lei 2 200 de 8 de Janeiro de 1 997, 
execução da politica económica, financeira e tribeténa do municio°, 
controle interno oe documentos firKeiS, controle Interno da arrecadaçao 
de tributos desenvolvimento e execuçAo do sistema de informelios 

Avenida Dr. Victor Maida ri2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  
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MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Mtouei landun 333 	CNIPJ:45321480/0001-50 

Ommento Programa • Exercrde de 202 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
t§ 

 

u°, Art 22i 
Nig, 5  

Lei 4576, Dele lIrt 2/2019 

PODER. 02 	PODER EXECUTIVO 

(*GAD 04 	SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

UNIDADE. 00 	SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

CAMPO DE ATUACAO 	 1EGISLACAO 

Co-nuetem á Secretora) de Assuntos Jurídicos e defesa dos interesses Lei 2 200 de 8 de janeiro de 497 
do Mumetolo iudimal e admnistravvarnente, Admnstração eleberacão e 
sopenaaao doa lestos de +ars, DecretoS Portenas ContratoS quanto se 
aspecto teco,co-formal, erno de Pareceres sob assuntos awd•ous, co 
campo traputaoo, admnstratneo, acompanhamento de pubbtações °retais 
e oobrenças de divida afitar 

 

 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
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MUNICiP10 DE IBITINGA 
Ruo Miguel landim 333 - CNPJ:45321410/0001.50 

Orçamento Proerems 	EXCIZICi0 de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
IS MICO, Art.221 

Pape e 

4976. Úate 1`I1I/2019  

Poma 02 PODER EXECUTIVO 

oRGAo: 05 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE: 00 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

CAMPO DE ATUACAO LEGISLACAO 

Compelem à Secretarie de Adminratraçito as atividade* de edtninettaçãO Lei 2.200 de 8 de janeiro de 1,087 
de pessoal. desenvolvimento, coordenação controle de ~ores, 
almosarifado oistrimOnio, licitações, protocola e arquivo, hem corno 
oferecer assistencte odontológica aos servidores mumc.pass 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 \ 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  
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MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landirri, 333 	CNN 45321460/0001-50 

Orçamento Programa - E XelCiCF0 de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
r§ rouco Art 221 

Pape 

Lei. 4976, Data 1U12/2019 

PODER 02 	PODER EXECUTIVO 

°ROXO 06 	SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS 

JNIDADE 00 	SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS 

    

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLICAO 

   

Competem a Secretaria de Serviços Públicos 9 execução doa serviços le12200 de 5 de amarro de 1.997 
púbicos em geral, notadamente a preservação das estradas carernhos 
ruas, avenidas a coradouros peelrcos vetcúloa, maptenaas e 
equipamentos 

Avenida Dr. Victor Maida ri2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  
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P9941 
Lei 4976 Dela 11!1212019 

-Jtéi/ftcict -te/ÀeAticad 94(átga - SP 

- rct/ev.a/L9y-ae~uddo,o/ydado._ 

ir
MUNICIPIO DE IRITINGA 

i% Nua M,ffuel Landim 333 	CNPJ 4532146010001 SC 

PODER 02 PODER EXECUTNO 

ORGÃO 06 	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

UNIDADE 00 	SERVIÇOS GERAIS DE ENSINO 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 

Promover nãos degeladas a educaçbo em cafelar integrai para e Lei 1.707 de 8 de janeiro de 1.997. 
população em idade escolar. 
Prover as unidades escolares com material escolar servidores e 
~aporte Quando for o caso 
Prover o funcionamento da Fundação de Ensino Superior 

• 421> Orçamento Programa - Exercido de 2021 

TABELA EXPLICATIVA CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ unico Ari 221 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguei Landim. 333 	CNP! 45327480/0001-58 

Orçamento Programa 	E xeroco de 2021 

TABELA EXPLICATIVA • CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
e§ temo AM 22) 

,,,age 9 

4578 Data 1 ,12'211 ,1,  

PODER 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGÂ0 08 	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

UNIDADE 01 	SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
,; 	Rua Miguel tandem, 333 	C:NPJ 4532148W00Q I -50 

n 	
Orçamento Programa 	rxercicto da 2021 

tIk 
TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 

umco. Ad 22) 

Page 10 

Lei. 4976, Data 11/12r2019 

PODER: 02 

ORGÂO: 

UN+DAOE 02 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

SETOR DE fliNDEB 60% 

CAMPO DE ATUACAO LEGISLACAO 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 	CNPJ 45321460/0001 SO 

Orçamenlo Programa - Exercido de 207 1 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§, umco, Art 22) 

Page 11 

Lei. 4976 Data t 1112/2019 

PODER' 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGÀO: 08 	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

UNIDADE 03 	SETOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

    

CAMPO DE ATUACAO 

 

LEGISLACAO 

  

      



SP -"teict -t(4~t (4 ~rega 
_ '09tew &Yaricitaédo 	_ 

Pape 12 

Lei' 4978, Data' 11/12/2019 

MUNICÍPIO DE IRITINGA 
Rua Miguel Landim 333 	CNPJ 45321460/0001.50 

Orçamento Programa - Exercido de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
LÇ ueteo Art 22) 

PODER 02 

ORGAO 08 

UNIDADE 04 

PODEREXECUTNO  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Setor 09 Fundet 40% 

'd/Àwr,a 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  
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• WuJeAlica d atibinget - SP 
- g'a/tdcti&Y-,—ick aowhtdo. - 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
.4 	Rua M•guel Landim 333 - CNP.) 45321460,0001 50 

Orçamenta Programa 	Exercicto de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ oram, ArI 22) 

PODER 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGÀO 08 	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

JNIDADE 07 	MERENDA  ESCOLAR 

Pape 13 

Ler 4070, Data 11!12/701E 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGIStACAO 



Cr~r~ 
da -J,~ia ~"ca audáya - SP 

- 	( &ra ,f4tai (4- 	- 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua [Voguei Landim, 333 - CNPJ 45321460/0001-50 

Ornamento Programa - Exere1Cte de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§urnen Art 22) 

Pape 14 

Ler 4976. 	t 	1/12/2019 

PODER 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGAO 06 	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

UNIDADE 00 	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

CAMPO DE ATUACAO 	 (EGISLACAO 

Competem a Secretaria de Desenvolvimento Social as atribuições para Lei 2.200 de 8 de Janeiro de 1.997, 
desenvolvimento das das ações ações referentes a implantação e 
execução da politica municipal de unprantação e execução da potreco 
mudc,pa,  do bem-estar da população. coordenar e executar ['reptos 
bem como, estabelecer diretrizes que concorram pare medierra da 
quasdade 
de vida da popuraçâo e ainda ideollficar probelmas de ordem social, 
econômica e milhem da comunidade, buscando soluções 
e pralreas para resoh/b loa 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  
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SP 
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MUNIC1P10 DE IRITINGA 
• ;% gua guel Landim, 333 - CNPJ 45321450i5001 50 

e^çarrle,  Proggerna 	E xerc.cX, de 2521 

TABELA EXPL,CATIVA CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(8 unic© Au l 22) 

POQO 15 

lec 4978. Data m2(2019 

PODER: 02 
	

PODER EXECUTIVO 

ORO.° 09 
	

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

UNIDADE 02 
	

FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL  

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 



GjUitátcja - SP 
- C'eoelat L9ra etowai do. Cowiack, - 

t MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Migueilandan 333 	C NPJ 4153214ê0,C0:"1 50 

Orçamento Programa 
	

Fuerreto de 2021 

TABELA EXPLICATIVA • CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 	 Pape 16 

(§ unam Ari 22) 	 t et 4976 ama 11J12/2019 

PODER. 02 
	

PODER EXECUTIVO 
ORGÃO: 10 
	

SECRETARIA DA CULTURA 

UNIDADE 00 
	

SECRETARIA DA CULTURA 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISL ACAO 
•__ 

Compele à Secietatie de Cultura a difusão de astuta, a preservectio doa Lei 2 200 dell de Janeiro de 1 967. 
costumes, e guarda cio pseendalo Ms10((co do Mucecipio 
riesenvcr,vimeRIO das artes e 'reercembto cultural 

Avenida Dr. Victor Maida ri 2̀  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



MUNIC!PIO DE IBITINGA 
-"ra 	Rua Miguel L andim, 333 - CNP.V45321450/0001 50 

Orçamento Programa 	Exercício de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ unto. Art.22) 

PODER: 02 PODER EXECUTIVO 

OfteÃO: 11 	SECRETARIA TURISMO E DESENVOL, COM INDUSTRIA 

UNIDADE: 00 	SECRETARIA DE TURISMO E OESENY COMERCIO E INDUSTRIA 

Page 17 

ler 4976 Data 11,12/2019 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 

Competem à Secretaria de Turismo e Desenvolvimeto do COMérCIO e Lei 2.200 de 8 de janeiro de 1.997. 
indiátria o incremento do turismo, embelezando a área urbana. 
instalação de are, de lazer, utilizando os recursos naturais, incentivo a 
investimentos na área de infra-estrutura e promoção de eventos cosmo 
fonte de atração turística, a difusão de Industrio e do comercio. a 
preservação do artesanato como fonte de renda dos produtores de 
bordados. 
confecções. rendas, e Incentivo à ~Mação de novas 
indústrias. bem como a protecao das ,nstalades 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
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Cr~t/Ct 

cia UtJ4Ca d aiténga - SP 
_ 7a/-L9y-acá,„aido.$0d„ - 

MUNICIPIO DE IRITINGA 
Rua Miguel landm 333 - CNPJ 45321450i0E01-50 

Orçamento Programa 	Exercido de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 

unico, Art,22) 

Pede 18 

Ler 4978, Dela 11/12/2019 

fr.ODER: 02 	PODER EXECUTIVO 

OPOÀ0 12 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

UNIDADE. 00 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

CAMPO DE ATUACAO 
	

LEOISLACAO 

Competem á Secretana de Esportes e lazer a difusão do esporte. o Lei? 200 de E de janeiro de 1 997 
desenvolvimento de programas de preparação da criança, voltados ao 
esporte desenvolvimento da juventude nes diversas amas de esporte. 
acompannarnento de grupos seletivos em competições, Incentivo aos 
grupos de bairros na prática do desporto, realizaçdo de torneios e 
interaçáo de atletas em competições locais 

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-09 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



-tt~ct d adátya - SP 
- 	 cto~ri do, •oieciada, - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Mfgoel Landim, 333 . CNPJ 4532146010001-S0 

Orçamento Programa 	Exercido de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(3 uma An 22) 

 

Page 19 

lei 4976 Data 11/12/2019 

   

PODER: 02 
	

PODER EXECUTIVO 

ORGÃO: 13 
	

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

UNIDADE 00 
	

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 

Competem a Ser/alaria de Agoculture e Meio ambiente o Ler 2 200 de 8 de Janefro de 1.997. 
desenvotvimento das atividades agrícolas do Municipio com parbipação 
efetiva dos agricultores e das entidades de classes, buscando a melhoria 
de sua renda, podendo para isso dar Incentivo aos mesmos, atrases de 
pau:xotas. compete também a Secretaria a proteção da fauna, florestas e 
matas ciliares, nascentes, mananciais, cursos de Aguas, represas bem 
corno a interação com entidades oleais e não governamentais 
considerando que o Miaticipin é classificado conto ares de Proteção 
Ambiental (APA) 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
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MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNP145.321400/0001-30 

Orçamento PrOgrainal • Exercido de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ Utt,C0 M 22) 

Page 20 

1,0 4070.  Data 11/12/2019 

PODER. 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGAO; 14 	SECRETARIA DA HABITAÇÃO E URBANISMO 

UNIDADE. 00 	SECRETARIA DA HABITAÇÃO E URBANISMO 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEOISLACAO 

Competem 8 Secretaria de Habitação as ativaddes de desenvolvimento Lei 2200 de 8 de janeiro de 1 
da política babitacional, em parcena com organismos oficiais, visando 
~orar o deka nattatacionat, proteção e orientação aos "n'tUk°3 dos  
diversos sistemas habitacionais existentes. Incentivo a propnetanos de 
terrenos para construção da casa Previa 
^,- 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  
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MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNR1.45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercido de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
I§ unto. Art.221 

Page 21 

Lar 4978, Data 11/12/2919 

PODER: 02 

ORGAO 20 

UNIDADE 00 

PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA. TRANSITO E TECNOLOGIA 

SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA TRANSITO E TECNOLOGIA 

CAMPO DE ATUACAO LEGISLACAO 

A Secretaria Municipal de Segurança Publica, Tránsito e Tecnologia Lel Complementar n..001 de 13 de maio de 2.009. 
devera viabilizar a ajuda e cooperação ao nivel do município, das ações 
dos órgãos oficiais encarregados dessas funções com vistas a 
ropiantação coordenada de medidas preventivas, e de medidas 
repressivas que visem a promoção da segurança pública, bem como a 
coordenação do transito e a implementação de tecnoloia ingitáncia do 
municipio, tendo como atribuições useiras l.Fomentar e ação conjunta 
de todos os setores ligados aos assuntos de segurança publica, tais 
como 'a"- Poder Judiciaria: "b"-Ministeno Publico. "e-as Policias Civil e 
Militas e "tf-as entidades governamentais ou não que tenham seus 
trabalhos relacionados diretamente com os problemas sociais e. 
indiretamente com a segurança pública; ti-Formular uma politica de 
cooperação e integração nas áreas de segurança pública, transito e 
tecnologia. In-Controlar e coordenar os órgãos subordinado e anexos 
Secrerana 

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
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MUNICIPIO DE IBITINGA 
Nua Miguel landim 333 - CM110,14532 t &SOMO I -50 

Orçamento Programa • Exercices de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
touco. Arl 22) 

Paga 22 

Lei.  1916. Data tln212019 

PODER' 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGA0 21 	SECRETARIA OE OBRAS PUBLICAS 

UNIDADE: CO 	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 

  

   

Compelem Si Secretaria de Obras Publicas as atividades e lei 2.200 de 8 de janeiro de 1 PP) 
desenvolvmenlo de projetos e execução de obras publicas, o controle e 
fiscafização de obras particulares, bem como a analise de Projetos de 
construção. tateamento ou desmembramento segundo as normas e 
posturas em vigor .  

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
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MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 	CNPJ 45321450/0001-50 

Orçamento Programa 	Exercem de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ untou, Art22) 

Page 23 

lei 4976, Data 11/1212019 

PODER-  02 	PODER EXECUTTVO 

OROAD: 22 	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E RELAÇÕES DO TRABALHO 

UNIDADE 00 	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS ERELAÇÕES DO TRABALHO 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 

Compete a Secretaria de Recursos Humanos e Relações do Trabalho as Lei 2 964 de 13 de junho de 2007 
atividades de administração de pessoal 	de desenvolvimento e 
coordenação e de assessoramento aos demais órgão da Administração 
Direta 



* MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel landim 333 	CNPJ 45321460f0001-110 

Orçamento Programa 	Exercicto de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ "-o  Art 22) 

PODER' 02 	PODER EXECUTIVO 

OROÃO: 23 	SECRETARIA DE COMUNICAÇÁO E DivuLGAÇÃO 

UNIDADE 00 	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO 

Pape 24 
ler 4976, Data 111122019 

CAMPO DE ATuACAO 	 LEOISLACAO 

A Secretaria de Comunicação e Divulgado prestara assessoria ao IN 2 903 de 23 de agosto de 2.008 
Protelo Murucipal, nos assuntos de comunicação com a sociedade 
autoridades civis, nvidares, religiosas. dentro das normas de protocolo 
dv1bdade, harmonia entre poderes e 
divulgado. em caráter intarmalowo, de atos publicas 

Avenida Dr. Victor Maida rig. 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-0"7 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



;.; MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguei Landim. 333 - CNP./ 45321469/0001.50 

Orçamento Programa - Exercido de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ unido Ari 22) 

(1) 
Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  
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_ gtAttcd&rae„Áitaiduowhido,_ 

PODER: 03 	SERVIÇO AU t ONOMO DE AGUA f 

ORGAO 01 	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

UNIDADE: 00 	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

Page 2.5 

Lei 4976. Data 112/2019 

CAMPO DE ATUACAO 
	

LEGISLACAO 

O SARE exercerá soa ação em todo o municipio de lbitinga. Lei 902 de 9 de ianeiro de 1 .969 
competindo-lhe com exclusividade: a) estudar, projetar e executar. 
diretamente OU mediante contrato com organizações especializadas as 
obras relativas as consinições ampliações ou remodelações dos 
sistemas de abastecimento de água potavet e esgotos sanitários, bi 
operar. manter, conservar e explorar os serviços de água potável e 
esgotos sanitários. c) lançar, fiscalizar e arrecadar as contas de serviços 
de agua e esgotos e as contribuições de melhoria, que incidirem sobre os 
imóveis beneficiados e com tais serviços: d) exercer qualquer outras 
atividades relacionadas com os sistemas de água e de esgotos 
compatives com as leis em vigor 



- 	r/tdai Lq7á t 	0/),clack. - 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Pkgua,  Landim, 333 - CNP3 45321460,0001-50 

Orçamento Programa 	Exercei° de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
t§ unem Art. 22) 

Page 26  
Lei 4976. Data 11/1272019 

PODER 03 	SERVIÇO AU T ONDAS° DE AGUA I 

°ROAD-  02 	SETOR ADMINISTRATIVO DO SAAE 

UNIDADE. 00 	SETOR ADMINISTRATIVO 00 SAAE 

	

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLADA° 
..•.••- 	,,,, m 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  
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MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguei Landim 333 • CNPJ 45321460/0001-50 

Orçamento Programa 	Exercício de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 	 Page 27 

(§ unem Ari 22) 	 Ler 4976 Data, 11/12/2019 

PODER. 03 	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E 

ORGAID* 03 	SETOR DE AGUAS DO SARE 

UNIDADE 00 	SETOR DE AGUAS DOO SUE 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEG1SLACAO 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  
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MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua M.guei Landim 333 - CNP./ 45321400/0001-50 

Orçamento Programa 	Exercido tle 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ unia) Al 221 

Page 28 

Lei 4978 Data 111,2/2019 

PODER, 03 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA 

ORGAD 04 	SETOR DE ESGOTO 00 SARE 

UNIDADE 00 	SETOR DE ESGOTO DO SME 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  
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da 	 C)9iga - SP 
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MUNICIPIO DE 18ITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 	CNPJ 4532146M 01-50 

Orçamento Programa - Evercicio de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO OE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
14 unico, Art.22) 

Page 29 

Lei' 4970 Data t tr121201O 

PODER 04 	SERVIÇO AUTONOMO MUNIC IPA) 

08040 01 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE 00 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
CAMPO DE ATDACAO LEGISLACAO 

 

   

Entidade autárquica com personalidade ler/dica própria. cote sede e bre Lei 1 594 de e de maio de 1.988 
na cidade de Iblenga, Estado de são Paulo, depondo de autonomia 
aconómica.financeira a administrativa dentro dos limites traçados na 
otos:mie lei evencera sua ação em todo o Município de Ibitinga, 
competindo-lhe com exclusividade ai-responsabilidade do poder 
puhicocom raiveça° a saude da populaçao e ao controla do sistema de 
saude, b) utilização prioritária e plena da Capacidade instalada da rede 
publica ci.integração das ações preventivo-curativo, atendimento de 
tIrgêncue e ambuletonal com encaminhamento 
a rede honatalar dos casos de intemac„ão, c1I-a.xparlicipação claramente 
dernidas nas várias instituições envolvidas rias ações de saúde da 
acordo com as reSponsabitidades inslituciOnals, el-reconhecimento da 
lagaimidade da participação do varas segmentos sociais na definição de 
necessidades no ericaronhamento de soluções do niva de desempenha 
da aasistéricia prestada fEplanejar executar, avaliar e supervisionar o 
sistema atravé de piano de operacionalização concedualmente uno) e 
dinamico 

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
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MUNICIPIO DE IBITINGA 
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TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
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Page 30 
Lei. 487e. Data. 11112/2019 

PODER 05 FUNDAÇÃO F EMIR 

GINGÃO: 01 	FUNDAÇÃO FEM113 

UNIDADE 00 	FUNDAÇÃO FEMIB 

CAMPO DE ATUACAO LEDISLACAO 

A ylindação terá por objetivo o ensino. a pesquisa. a divulgação tel 2.247 de 20 de agosto de 1.991 
~fica técnica, tecnológica. e difusão cultural e artistica em geral, o 
estudo e preservação do meio ambiente, visando a promoção e a 
elevação do nivel educacional do mondei°, da região e do pais. dando 
maior ánfase aos campos mais diretamente ligados ao aperfeiçoamento 
do homem e à preservação da cultura brasileira A Fundação se 
empenhara, ainda. nos estudos dos  problemas relacionados como 
desenvolvimento económico e social do municiem e da região. por si 
própria ou em colaboração Com entidades publicas e privadas, 
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MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Megue= landee 333 	UNPJ 4532140 /00D1 50 

Orçamente Programa 	E xercirao de 2021 

TABELA EXPLICATIVA - CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
f§ un,co 	221  

Pope 31 

Lei: 4978. Deda 1/1212019 

PODER: 90 	Reserva de Corffinglinas 
ORGAO 00 	Regem de Confingbaue 
UNIDADE 00 	Ramo de Conlinginda 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 
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